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Views of the Seine

Description de la Jardin de la France 4 vols.
Histoire de Baviere
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ANo~ PORTLAND J. C. SEp 48

Imperator et rex, William 1. of Germany, by the author
of ‘“The martyrdom of an empress’’ ... New York and
London, Harper & brothers, 1904.

3 p. 1, 281, 1) p. front, plates, ports. 213°™,

1. Wilhelm 11, German emperor, 1859~

4-23708
DD229.09
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£y Nat: ‘ ™ oy 2 SEp 48
For France. Garden City, New York: Doubleday, Page
& Co. 1917,

Octavo, Collations pp. [i]-(xxtf ;/1]- [414]5 includ-
ing plates.

Bound in origimal gray-green cloth.

This work 1s edited by Charles Hanson Towne, with a
foreword by Theodore Roosevelt, and contains articles
and illustrations by Richard Harding Davis, Alan
8eegar, William Dean Howells, Owen Wistar, Charles Dana
Gibson, Booth Tarkington and many others.
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Intimacies of court and society; an unconventional nar-
rative of unofficial days, by the widow of an American
diplomat. Profusely illustrated. New York, Dodd,
Mead and company, 1912.

x p, 11, 336 p. front, plates, ports., facsim. 22°. " $2.50

1. Courts and courtiers. 2. Europe—Soc, life & cust.
Library of Congress D921.16

———Coepy2.
7 Copyright A 305496

12-2238
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PORTLAND J, ¢, SEP 44
ABBOT, Willis J.

Notable Women in History. Philadelihia: The John
C. Winston Co., Publisghers, n.d.

Collation: Pp.[i-ii], 1-448.
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ACHE, Caran D' !
Xibum Caran D'Ache, Paris: Librairie Flon, n.d.

Two albums. Collation: Album I, pp.[3]-[52];][i-4i].
Albwm II, pp.[?]-52; [i-ii]. ' [~ (] L]
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ACHE, Caran D' V”?f

Carnet De Cheques. Paris: E, Plon, Nourrit & Cie,
n.d,

Collation; 24 unnumbered leaves.



ACHE, Caran D' éjtbﬁ /54/0 7ﬁ1&

Lee Courses dans L'Antiquitg. Paris: E, Plon, Nour~
rit Et Cie, n'd.

Collation: Pp.[1]-[64].



juj 3- 7T ¥ ek et remny [E g i
Ackermann, R., pubiishewr—8EE = - 1
“The History of the Abbey Church of St. Peter's

Westminster. Lond P ,
estminster on, 1812 y ' f’!
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.y, G’quga. DLJ&LW ‘//(p/ym

ADAKS s Henry.
The Degradation of the Democratic Dogma..
New York, The Macmillan Co. 1919....
Octavo. pp.[i]-)gv;]; 1—[518].

Original dark green cloth.




Yale 7/15/46
Adams,Nehemiah,1806-1878.,
. The communion sabbath. Boston: J. P. Jew=-
ett & Co.,1856. vii,208 p. 8¢,

l.Lord's Supper,

A N
$97.5.5 ‘ 2.Mitle

CQea D,
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WY o Freciay fom therren ";"’6-/5n/
\“_ADAMSON, John \ |

TA TON MOYEAN EIBOMLA: The Muses Welcome to the
High and Mighty Prince Iames... At His Majesties
.+« Returne to his... Kinddome of Scotland...
in Amno 1617. Edinburgh, 1618.

Folio. wa volumes in one. Bound in brown morocco
with the sides of the original calf binding inleid.
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(\énmxson. C. G. ~— 77
The Knights Templare. Lendon: Longmam, Brown, Green
"~ And Longmans, 1842,

Collation: Pp.|i]-[xvi];{1]-[660].

Bound by Birdsall and Son., Cornelius Walford copy
with bookplate,

kibonms ®
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ADELMAN, Joserh .
Famous Women. New York: Ellis M, Lenow Company, D926

Collation: Pp,[i]-xvi; 17-328,



PORTLAND J. C. ®tPy4g
ADY, Julia Cartwright
Madame, A Life 0Of Henrietta, Dnughter Of Charles I.
And Duchess Of Orlemans, New York: E, P, Dutten & Com~
pany, 1901,

Collation: Pp.[3] - [xvi];[X]~406.,

Another copy. Another edition. New York, Scribner's,
1894. Original blue cloth.
5717

5.4.7

Vbrans, | ®



’777 WM Cofe 3
Album d'Inages’ “Epinal, n.d. # / ok

o

Collated on large card.
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N.Y.P.L. 11/54

Alcott, Louisa
Little Women 1924



Caga /

FORTLAND J. ¢ gfp 48

Aldis, Janet.

Madame Geoffrin, her salon and her times, 1750-1777;
by Janet Aldis ... with sixteen illustrations. New York,
@&. P. Putnam’s sons; London, Methuen & co., 1905.

xvi, 372 p. 16 pl. (incl. front.: port.) 223",

1. Geoffrin, Mme. Marie Thérése Rodet-.

‘ W 6-51
Washington, D. C, * Public Library
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ALENGON, René de Valois, duc d' .17

A.L.S. to King Louis XI. Chinon, [1481]. 3 1/2
pages folio. Morrison collection.

oy @



Ao\o\ B '\]"(%M L(/cte, @ 77 /0
1 ER III - Emperor — Russia. . .. {9454 ‘
= [Chronieles of the Coronation of ...]n.p., 1883.



k / ~ , @L N
ALLEN, Grsnt(mu’ To 7/(.&/, “Weg s o,
— The Story ef the Plants, FKew York: D, Appleton and
Company, 1695, :

Collation: Pp. 1-213.

Cagea I



AT IV R TV B o SEP 48

Allen, J Ww.

‘Wheel magic: or, Revolutions of an impressionist, by
J. W. Allen. London and New York, J. Lane (1909

x 1, 190 p. front. 16}°™.

1. England—Descr. & trav. 2. Cycling—England.

.) A11-1484
N>/ Libr. Printed by L.C.

3 SaT

cea«e Y  Title from St. Paul Pub.




« W - -
manach des Gourmands, Lon ron 3 F‘floson Company ;
ew York: Brentanos; Paris: Librairie Nilsson, 1904,

Collation: Pp.[i-1i];[11-[37]; 1-[232].

/gefuacff/ﬁ'* g

pibesr °

Caga, I(,



- - “ (vir- - 0(- z[ - /3\5 .
tgu// Almanach Inpérialf??aris: Testu, 1813 ¢

Collated on large card

s97 o



\o Lo roronst, L tiennd 15T
<\|ALPAGO, Cesare] e vl g _7 <

Per le nozze del Sigr. Marchese Guglielmo de'
Fulecis... Belluno, 1776.

Quarto. 28 leaves, including engraved title-page,
frontispiece and vignettes.



64 mamp, o, et ledentb 1

es Promenades de Paris... Paris: J.
Rothschild, 1867-1873. ~

Collated on large card

597 ®



American Art Annual 1903-1904. Vol. T¥= Florsnce
N. Levy editor. New York, 1903.

¢ /“7‘3 - ”:fj{’i el «Q,’Ll a,

Bound in original olive green cloth.

R &

697
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Yale 7/15/46

American Sunday School Union
A Help to the Gospels Am. S.S.Union, Phila.



| ST N TR S VLY
v American Sunday-School Union. .
Union hymre. Used by the Committee of Publi-
cation of the imerican Sunday-School Union.
Philadelphia [cop. 1835]. 322 p. 34°,

1.Hymnody. 8+TFitte,

e @
3, K.
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Ornz de Jolies Gruvures /A Paris chez Jubert Doreur .
Rue St_ Jacques vis-&-rvis les Mathurins NY 36.

&

Paris, n.d.

k'Co‘llation: 12 leaves of 24 pages of verse and music,
plus engraved title-page and 12 engravings.

Leaf measures, 3 11/16 x 2 3/16 inches. Bound in orig-
inal, probably, olive green silk, tied with a white
s8ilk ribbon into a silver filagree case with hinges.
Under one of the engravings is apparently the name:
"Marvye sculp." If these were by Marvye, they are of
the 18th century, which i’ probable. He was born in

L Paris in 1712. 4. 7.
b, .




M.M.A. PRINT DEPT. 1957

ANDERSON, Maxwell.
Mary of Scotland. Washington, 1933.

Limited edition.




YYiLhre JUe o~

ANDERSON, Sherwood ) :
The Triumph of the Egg. New York: B, W, Huebsch,
Inec., MCMXXI, :

Collation: Pp.li]-xi; [1]-269,

Q4 =



ummson. william Jmesél
~ The Architecture Of The Renalssance In Italy., lon-

don: B, T. Bateford; New York: Charles Scribner's Sons,
' MDCCCXCVII. :

Collatien: Pp,li]-[xvii{] ; [I]-155,
L Another edition. 1898,
Collation: Pp.[1]-Ixx]; [1]-185.

Bound by Stikeman.

Caee.
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-Andrew‘q |

‘LatinuEnglish Lexicon
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g Yale 7/15/46

Andrews, C. W,
Memoir of Mrs. Ann R. Page
- 1856



Nt le ?‘JZV

ANNE of Austria

1. A.L.S, to her cousin. Paris, Jan. 28, 1650.
5 pages quarto, with seals, silks and superscription.
Morrison collection.

2. A.L.S to her brother-in-law, Gaston d'Orleans.
Paris, July 8, 1653. 1 page quarto with seals, silks,
and superscription. Morrison.
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Anthon, Charles

Aeneid of Virgil

, ~ 1797-1867



-l"'URTLAND J c. vE&pr 48

ANSPACH, Margravine of
Kemoirs., London: Henry 601burn, 1828,

Two volumes. Collation: Vol., I, pp.[i]-viii; 1-430,
Vol. II, pp.[il-[viii]; [1]-406.

o, ®

Cagen. {



‘o‘& : » /3 raetry M«.&q 1949~
4> _[ANSTIS, John, editor]
The R;gister of the Most Noble Order of the
Garter London, John Barber, J1724.

Pirst edition. & volumes. ;"olio. Engraved half
titles, and head and tail pleces, and engraved plates.
' Bound in old calf with arms of George III. Carlton
House Library copy with bookplate.



L TRe s
Anthon, Charles |
Al
Latin Prosody and Metre

1797-1867
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- ARTORIUS AB BQUILA, F.
abicae Lingvae Rovae, et lethodicae
Institvtiones...Rome, 1650

Collated on large card

597 | ([



Appleton's Cyclopedia of Airlcan Blo + New
York: D. Appleton and Company, 16886-1889,

8ix volumes,

Edited by James Crant Wilson and John Fiske,

/9- &-
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ARIOSTO, Lodovico -

Orlando Purioso di M. Lodovico Ariosto,
ornato di varie figure con cingue canti d'un’
nuovo libro... Lyons, 1556.

Collated on large card

\fﬁf ‘l"}



o . R . - . . B
b&&gISTorﬁE ’ -
stoteiis Pr:lncipis Philvscphorwleta-

phisicorum Libri duodecim,..Paris: Prigentium
Calvarin, 1531

Collated on large card



/\q’ \}\iﬂ}’\,’-r“{:&w‘x:ff’-‘f’., Ll “’2\’"‘*‘“:‘*6:4‘1; / ?5 ?
ARMAND
Voyages d'Afrique faicts par le Commandement
du Roy. Paris, Nicolas Traboulliet, 1631l.

First edition. Octavo.
Bound in original maroon morocco with arms

of Cardinal de Richelleu stamped in gold on
govers,

. -
::Lﬁtz. 'I.'



,\_0\ |  Nevvramat, Winenallly 1957 of

\ oires des Seigneurs de la Cour d'Henri
II., Roy de France. [c. 1551]]

Manuscript.
Collated on large card

\§?7 ' ‘I'



Agngyl'b;’ﬁ. © dr.
T 1-R0-49

Armstrong, Ham. F ish, Ed. )
A Book of New York Verse 1917



_ Clrcnas
JYLARNAULD, Antoine §'pierr5"FTCOTE] 1960
La Logique ou l'Art de Penser. Paris, 1730.

Sixth edition. Duodecimo.
Bound in olive green morocco with arms of

Princess Victoire of France on sides, and
with her bookplate.

£at




Hga LY E L
__Art Sales. A History of Sales of Pictires and Other

Works of Art. London, 1888. 2 vols.

Bound in original grey-tan cloth. Seward Brice
copies with bookplates.

597 ‘
Lot 3 .
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_ﬁftistic Houses, tes. 4 vols., atlas
folio, cloth. In a plush case. |

/ | New York, 1883
One of 500 coples.

' | N |
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#Floy T, T 2,

Ashburnham, Bertra.m Aghburnham, 4th earl of, 1797-
1878.

The Ashburnham library. Catalogue of the maguifi-
cent collection of printed books, the property of the Rt.
Hon. the Earl of Ashburnham ... Sold by auction by
Messrs. Sotheby, Wilkinson & Hodge ... (London, 1897-
98,

3 pt.in 1 v. facsims. 253,

4075 lots, sold for over £60,000. Lists of prices and purchasers’ names
issued with each part.

1. Bibliography—Rare books, 2. Books—Prices. 1. Sotheby, firm,
auctioneers, London. (1897. Sotheby, Wilkinson & Hodge)

6-34447

Library of Congress © Z9971.A821



PORTLAND J. C. SEF 4

Ashton, John, 1834—

Social life in the reign of Queen Anne, taken from orig-
inal sources, by John Ashton ... New—ed. with 84 illus-
trations from contemporary prints. London, Chatto &
‘Windus, 1883, 1852,

wikpdidep—t-t  illus. 193", 2w,

1. Gt, Brit—Soc. life & cust. 2. Gt. Brit—Hist—Anne, 1702-1714.

Y ®

Caug | Library of Congress - DA495.A83

8-34982




R
Coude -,

PORTLAND y. ¢, °5P 45

Atherton, Mrs. Gertrude Franklin (Horn) 1857-

The conqueror; being the true and romantic story of
Alexander Hamilton, by Gertrude Franklin Atherfon ...

New York, London, The Macmillan company, 1902,
xiv, .gféop. 20°™,

1. Hamilton, Alexander, 1757-1804.
2-8117

Library of Congress . PZ3.A869Co
opyright A 28705 '
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Atherton, Mrs. Gertrude (Franklin (Horn); 1857

Senator North. By Gertrude Atherton. [A8th—adsy
New York and London, J. Lane, 1880. 190{. 20Th e,

4 p. 1, 3-367 p. 18,
A stoty of official life in Washington.

’ 6-4522¢
Library of Congress PZ3.A8698¢6

—————Copy2.



__ASTLEY —l{eﬂk'~ Ree Bk R :L//7/45‘

verend Hubert D.
Ny Birds in Freedom & Captivity, London: J. M,
Dent & Co,. 1900,
Collatien: Pp.[i]-xvi;[1]-254.,

Bound by Zaehnsdorf,

E



PORTLAND J, ¢ EF 4¢

AUMONIER, Stacy.
Miss Bracegirdle and O'bhers. Garden City, 19235.

2 Heot hatd ‘



A M @ trunn . ”f [CW

\écb AUSCHER, E. S. &ﬁ /?a‘/
~—Comment Reconnaitre Les Porcelaines Et Les Faiences
d'aprds leurs marques et leurs cargeteéres. Paris: Li-
brairie Garnier, n.d,

Collation: Pp.[i]- Fiii]; [1] - 95 .



(full names given on large card)

Alencon, Rene de Valois
Buckingham, Geo. Villiers..
Cagliostro, Guiseppe B,
known as Alexandre Comte
Council of the Temple
Du Barry, Guillasume Comte
Du Barry, #®arie Jeanne B
Elizabeth, Princess France
Jefferson, Thomas - see
George Washington(document
Joffre, Jos. Jacques C.
La Motte, Jeanne ...

-

*** UOTFOOTTO)D °*SHELIAT HAVUDOILAY

896T ZALISHHAINA QUVAUYH -

L le, “arie Therese...
Low® XIII, King - France
LI ¢14') "
n X‘VI n ”"

" XVII Little Dauphin
Loulse of Savoy ...

Marie Antoinette Queen Fr.
Marriage Contract 1788...
(Armand and Marie)..)

Mazarin, Horsense...

Mazarin, Jules,Cardinal de
see over:

(seweu ,SI9YTIM JOPUN~PSTLJ €48 SpIe~)



Autograph Letters. Collection of letters by Anmne
\‘Fof Austria, Lucrezia Borgia, Louis XIV, Louis XVI,
§ Marie Antolnette, Mme de Pompadour, Thackeray,

; oot toers v e

Washington, and others.

The large file cards are filed in the front of box
L under:_Autograph hetters and Documents. The cards
are in alphabetical order under the writer's name.




Autograph Letters
see also
Autographs



Autographs
e see also
Autograph Lettdts




| fhosrn oeed Lm0
Autographs
Jefferson, Thomas

Document signed by the President (George Washington)
also signed by Thomas Jefferson.

Mar. 21, 1791.



No—sra U . ,90rf”
£E§ographs

Washington, George
Document signed by the President
also signed by Thomas Jefferson.
Mar. 21, 1791.



Autographs of the Rulers of France.

Mamuscript letters, documents and portraits.

Collated on large card

59 @



FPORTLAND SEp
AYSCOUCH, John J. C 48

Marots., KNew York and London: The Enickerbocker
Press, n.d.

Collation: Pp, [1]-x; ] -415,






BA BAR » | | /\/.\/;PrL, 571‘0

"7 Le Voyage




o - - CX ¢ ;
'BABELON, Ermest oo dé L Yf o C
" Le Cabinet des Antiquitez & la BibIiothdque

Nationale. Paris: A.Lévy, 1887.

Henry G. Marquand copy with bookplate.

” °

r...,7§/ v/

v



o A2 E:' 9
\\ BABINGTON, John /?5?

Pyrotechnla. yLondon, 1l€35. ) ’
o Kbl g il A

Only editioua. f,q.—‘.qu 2(,:4,,

Modern calf.

697
Sl



- LORTLAND j, ¢ SEP 44
BACON, Josephine Dodge Daskam
On Our Hill, New York: Charles Scribner's Sons,
1918,

Collation: Pp, [1]~xii;[1]~337,



Wii-f61!
48U AN 49
BADDELEY, St. Clair
Queen Joanna I of Naples, Sicily, and Jerusalem.
London: William Heinemann, 1893,
Collation: Pp.[i]-[xx]; [1]~359.

Bound by Morrell.



SEP 48
BADEN-POWELL, montmnt-conenf‘éﬁua& & |
Memories of India. Fhlladelpbia: David MeKay, n.d,

Collation: Pp.[i]- [xiv];[1]-363.

Illustrations by the author,

laiivd )~



bb J %La"w-fQui_ srniren . k= ' ) 94

* BAERLE, Caspar van ' ' 7 ~7
Blyde Inkomst der allerdoorluchtigste Koninginne

Maria de Mediels T'Amsterdam. Amsterdam, Blaeu, 1639.

First edition in Dutch.

gﬁ/ 5 .



g (\IW MA’ . /7: . N
%° ‘BAFRLE, Caspar van ol 1157 0 6
Marie de Medicis, entrant dans Amsterdam. Amsterdam,
1638.

'First French edition. Felio.

Bound by Hagué in citron morocco. C. Fairfax Murray
copy.

EEZZIS' ‘II.
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_BAILDON, H. Bellyse Cﬂk& LMIV%QV‘% ﬂ"’ c

Robert Louis / Stevengon / ... / ‘i.én‘don / Chatto &
Windus /7 1901

M@&&W% ”’*‘/7@‘f
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PORTLAND J. C.

BAILEY, Temple. '
The Gay Cockade. Philadelphia, 1921.

- 8EP 48



WIL{ON JAN 49
Peter 111, Emperor of Russia, New York: E, P, Dutton
& Company, 1902,

Collation: Pp.[i]-[xx];[1]-208.

3 ch _ .

Caee./



PORTLAND J, ¢, SEP 43

BAKER, George.
Cats' Meat and Kings. London, 1931.

2 e

Kata .
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f / A . /hyﬁﬁ/ v

Baker,George Alugustus],jr.

Point lace and diamonds; poems by George A.
Buker,jr. New York:R.Worthington,1882, 3 p.d
5=135 p.,1 1.,11 pl. 120,

1.Tit13.
§97-51

Cuag 2. "I'



_BAEST, Leon, CD*’E-'\— VRS /2 Q" v

L'Art Decoratif, Paris: ice De Bruneoff, 1913.

Collation: Pp.[i~-1i]; 1-16; 17-60]; [i-viii].



Qi beerru oot Unlaf it #

BALL, Sir Robert Stawell. 7 ~

,

The Story of the Heavens. .... London,
Paris, & Melbourne; Cassell and Company,
Limited; 1893.

New edition. Octavo. Pp.[i]—[xx];él]—
5583 plus colored frontispilece and plates
and including illustrations.

Bound in original blue cloth decorated in
black and lettered in gold, dark brown

end papers. ’

g
S



\470 J‘“‘fﬁiﬁa){ SV a \"Ih«, M/LA,;.»* EM’?; /53 $7 / 2
Ballad (A) Occasion'd by some Ladie$
Wearing Ruffs at Court... London, 1727.

Unbound.

Y

597 ¢
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9 afe 1953 2

h;7 BALLET / DANCE / DEVANT LE KOY, / ET LA REINE
REGENTE SA MERE. / PAR LE TRIO MAZARINICQVE. / ... /
EN VERS BVRLESQVES. / ... / A PARIS, / Chegs CLAVDE
MORLOT, +es / ¢oe / M, DC, XLIX. / 4ss

Collation: 4 1ea;es.



‘)’45‘7—26‘8 %—‘“%—3._4/; ons ol f,&u«-wm.iﬁ;j ) ‘)’65
BALTAED, Pierre
PARIS / BF / SES MONUMENS, / MESURES, DESSINES ET

QBLYES ! eve / A PA.RIS / Chesg L'AUTEUR, sea / AN XI -~
1803,

[ljsgé{ationz Pp.[i-1v] ; [1] - (56] ; W] -4; (a] -20; [1] -14;

%[w ;{ ‘4{1} ﬂ"’" B S e S N )

L]

b bR

A;Au;..r ‘ }J/’ y
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Harvard University 1960
_BALZAC, Honoré De

Qeuvres Completes. Paris: 1855,



Sy | ,
>" [BANCHIERI, Adriano] ' L{ alx17873 g
La Nobilta dell! Asino di Attabalippa dal Peru....
Dedicate alla sublime altezza, la Sig. Torre delli
Asinelli. Et in uwltimo aggiuntoul di nuouo Ln Nobile, &
Honorata Compagnia delli Briganti dalla Bastina....
In Venetia, Appresso Barezzo Barezzi, M.D.XCVIIIT.

Quarto. Bound in contemporary vellum.

L oasd. s %f{@ tlde O Gy
y

y
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Bancroft, Sir Squire Bancroft, 1841

Mr. & Mrs. Bancroft on and off the stage, written by

themselves. A-new ed beingthe 7th. London, R. Bent-
ley and son, 1888.

Fptdl—p. 19 AWV,

1. Actors—Correspondence, reminiscences, etc. I, Bancroft, Martie
Effie (Wilton) lady.

12-20873

Library of Congress . PN2508.B3A4



‘ U . ma v
_BAPST, Germain %

~— Histoire des Joyaux de la Couronne de France d'a.pf‘ol
des Documents Inédits. Paris: Librairie Hachette et
Cie, 1889,

Collation: Pp.d-vi]; [1]-[iv]; []-[719].

Ob&ij YWY

CA | Q.



Roae, Tipografia Tiberina, 1856.

Polio. Collation: title-page and dedication, 2 leaves,
15 unmambered leaves of descriptive text and 22 plates.

Leaf measures 15 x 10 5/4 inches. Bound in original
yellow paper boards. Presentation copy with autograph
ingoription fronmﬁ“e artist to "Signora di Deniston"
{Dennistoun).

The plates are fine engravings.

A;& | . |
C»u‘l:?.l? _ . | 50.



: Cosopoq_
BARBIER, George VJW
"~ Casanova. Decors et Costumes. Lucien Vogel, Paris.
1919.



9‘.)' ’ ‘D
_BARBIER, G. N ‘\/ L. 55

Caganove Decors et Costumes. Paris 1821.

Duplicate to C.U.



Copy 1 - N.Y.P.L. '5/50
COPY 2 - C. U. (n.d-)

BARBIER, C. \
Casanova Decors et Costumes. Paris 1921.

(Card (Original?) filed in gift file.)



Costumes. See
BARBIER, George
"™ George Barbier,

Paris: 1927.

Lo,

el [/

Y ULC 573‘13 4

Vingt Cing Costumee Pour Le Theéatre.



\mep—,

/-

BAEBIER, George ) ' , '
vso [ Panorams Dramatique. / Casanova / decors /

et / costumes / ... / Aux éditions Lucien Vogel. / ...
/ Paris /T1921)

Collation: pp. [i-vi]; i-1vi].



> ,
'BARBIER, G. - N P, Sk

Romance of Perfume



{‘fa_ﬁz, W’o udd
BARET, John '

“—=="“AN ALVEARIE OR / Triple Diétionarie, in Englifhe, /
Latin, and French; / ... London: Henry Denham, 1573

Collation: 2386 leaves,

C



Cooper Union 1960

BARING-Gould, S.
Curious Myths Of The Middle Ages... Second Series.
Rivingtons; London, Oxford and Cambrddge; 1868.



BARING, Waurice - PORTLAND J. ¢ SEP 48
Friday's Business. New Yorkt Alfred A. Knopf. 1933

Octavo. Collationt pp.[?-vii£];[£1—[?l€];

Bound in original cerise cloth, blue top, cerise and
white pictorlial end papers.

y Ehstr bald ®



M.M.A. Print Dept. 1957
Baring, Maurice
In My Fnd Is My Beginning. N.Y. Knopf, 1932.
(On Mary Queen of Scots).

(Frontispiece, death mask of Mary Queen of Scots.)



. : . SEP 48
BARNES, John H. PORTLAND J. C.

Forty Years On The Stage. New York: E.P.
Dutton & Company. 1915. '

Octavo. Collation: pp. [il-vi; [1]-313; 314-
3203 plus portrait frontispiece and plates.

Bound in origimal brown cloth.

$97
> e ¢

Conr™



BARNES, Margaret Ayer

Edna His Wife. An American Idyll. Boston and New
York: Houghton Mifflin Company, 1935

First edition. Collation: pp. [i-x]; [1]-628.

Bound in original blue cloth.

2 o ®




2l eedhundt Coliyge 1907

James

»

% Mth. -Londont mlc -and Co, 1909
Collated on large card

/.



PORTLAND J. c"‘"' 48
Barrington, E,, psendonym, See

BECK, ur’. L. ~ . )
“The Ladies!™ Boston: n.d, AIl. MOMHAy Criss



: f;C,_,Lu ({41“ WW_L«Q'A; 135%¢
;3“ BARTSCE, Johann Adan Bornhardé 7
[Etchings}. n.p., 1803,

Cellation: 16 etched plates.

A

Cobiuar -



Lo te. @ ey v
BASEK, F.

- DICTIONNAIRE / DES / GRAVEURS / ANCIENS ET MODERNES,
/ Depuis l'origine de la Gravure, / ... / A PARIS, /
Cheg ... L'Auteur, ... / CUCHET, Libraire, ... / PRAULT,
Imprimeur du Roi, ... / ... / 1789,

Two volumes, Collation: Vol. I, pp. [_1—17];[1]—6; 7=
348, Vol. II, pp.l;-iv];[l]-sos.

Bound by Amand. Robert Hoe copies with bookplates,

1ibroesy ’ N






o b o et i G,

. BASAN, Pierre Frm?oia, editor

e«es RECUEIL / D'ESTAMPES GRAVEES / D’AI'BES LES
TPABLEAUX / DU CABINET DE / MONSEIGNEUR LE DUC / DE
CHOISEUL / +.. / M, DCCLXXI, / A Paris chez l'Autenr,

L X J

Collation: pp. [l-liﬂplua 127 plates.
Bound by Bedford. Hoe copy.

A second coyy.

nS°



BASILEWSKY, A. 5 g Cov frore Lion .

Collection Basilewsky. Catalogue Raisonné precede
d'un Essal sur lss Arts Industriels du Ier au XVIe
Sigcle, par A. Darcel ~et A. Basilewsky. Paris, Vve
A. Morel et Cie, 1874.

Bound by Ritter in three-quarters red levant. Henry

" G. Marquand copy with bookplate. Limited edition.

~

2}/ | .



BASTLEWSKY, A. C.U MAy 42
Collectim Basilewsky. Catalogue Raisomnné. Paris,
1874. :

597
vy




qz: L 9o
$\ BAYARD, Emile ‘r% . Uf; 7k

L'Art de Reconna’itre la CGramique, Francaise et Etra.
‘gere. Paris: R. Roger Et F, Chernovis, n.d,

Collation: Pp,Li-vi];[1]-[459].

CRee
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PORTLAND J. ¢, ®tP 4g

Bearne, Catherine.

-Lives and times of the early Valois queens. Jeanne de
Bourgogne, Blanche de Navarre, Jeanne d’Auvergne et
de Boulogne ... By Catherine Bearne. Illustrated by
FEdward H. Bearne from ancient drawings, prints, ete.
London, T. F. Unwin, 1899.

3p. 1, ix-xx, 345 p. front, illus, plates. 21°™,

e
1. Jeanne deBourgogne, queen consort of Philippe vi, king of France,
ca. 1311-1348. Blanche de Navarre, queen consort of Philippe v, king of
France, ca. 1331- 1398. 3. 'j}eanne d’Auvergne, queen consort of Jean 1, king
of France, ca. 1326-1360. /4. Valois, House of. . 1. Bearne, Edward H.,

illus.
.,‘ 1-5165

Library of Congress ! DC36.7.B3



o PORTLAND J. C. SEP 44
A Cewrt Painter And His Circle Franscis Bowoher,
New Yoek: McBride, Nast & Company, 1914,

Octavo, Collation: Pp,[l] - 18; 19-386; 387-386 plus
portrait frontispiece of Madame De Pompadour and 32
ﬁ.t“o

Bote: Bound in original purple cloth doards, letter-
ed in gola.

&y | @

Coee7
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PORTLL 1L .. i SEP 49

L

Bearne, Mrs. Catherine Mary (Charlton)

Heroines of French society in the court, the revolution,
the empire, and the restoration, by Mrs. Bearne ... New
York, E. P. Dutton and company, 1907.

xxiv, 485, (13 p. front., plates, ports. 203%™,

ConTENTS.—I. Madame- Vigée Le Brun.—II. La marquis de Montagu.—
1. Madame Tallien.—Iv. Madame de Genlis.

1. Lebrun, Mme. Marie Louise Klisabeth (Vigée) 1755-1842. 2. Chi-
may, Jeanne Marie Ignace Thérése (de Cabarrus) princesse de, 1773-1835.
3. Genlis, Stéphanie Félicité Ducrest de St. Aubin, comtesse de, afterwards
marquise de Sillery, 1746-1830. 4. Montagu, Anne Paule Dominique (de
Noailles) marquise de, 1766-1839. 1. Title.

' 725682

"™ - DC145.B5

Library of Congress



Cooper Union 1860
Beauchamp, Richard - SEE
e
WARWICK, Richerd Beauchamp, Earl of

The Pageants of Richard Beauchamp, Farl of
Warwick, Oxford: 1908.



Clntems Vtnno Connnn uféo,e:;q Jhatre

7
BEDDARD, Frank Evers.

oot

A Monograph of the Order of 0Oligochseta. ....
Oxford, At The Clarendon Press; M DCCCXCV,

First edition. Quarto. Pp.[i]-xii;[1]-[770];
1l p. advertisements; plus plates and including
illustrations.

Bound in original gray-blue paper boards,
backed in white cloth , white end papers.

A number of the plaﬁif are tinted in color.

Lot
B3



T#me
Bell Elancy R. E-_] Mrg. Arthuﬂr G., edlto See

PERL, Henry
Venezia, New York, 1894



. PORTLAND J. ¢, SEP 4g .
BELL, VWalter George .

Unknown London, ILondon and New York: Jehn Lane Com-
pany, MCMXIX, _

Collation: Pp.[i]-xii;[1]-254.

}LMﬁfvru

Cote. 3=



Y \ Uerra g u»«w"wu@;[ /957

MW&,M@M
lmuuumamcumu,
nis en un Nouveaid Style: immpuels on-e joint les

Nemoires da Marechal de Fleuranges... et le Journal ds
Louise de mooo A m&., chea Mfm, 1758
7 volumes. Duodecinme.

Bound for Mmss. Du Barry in red moroceco.
r!ntedbyt.haabb-hﬁcrt '

couatodonlmomrd



‘ Ve PL—
BELLOC, Hilaire

The Modern Traveller, New York: Alfred A, Enopf;
London: Edward Arnold & Company, 1923,

Collation: Pp,[1-2];[3]-80.

i, o

C . /Y



FORTLANG . o SEP 43
BENNETT, Enoch Arnold '

The Author's Craft. New York: George H., Doran Com-
pany, 1914] .

Collation: Pp, [1]-124.,

Coge L - i



Witgery  Jooy 4

BENRETT, Enoch Arnold
Books and Persons, New York: George H. Doran Com-

pany, [i917].
Collation: Pp. [1]-x1i; 1] -337,



. BERRETT, Enoch Arnold

The Glimpee., New York: George H. Doran Company,
n.d,

Collation: Pp, i]-Tri]; 1-361.

Cade -



r:&\ﬁrrr A'/Y*'j b . u""‘” T‘*'Mw A !,G 4 9

Bennett, Enoch Arnold, 1867-

The ghost; a modern phantasy, by Arnold Bennett ...
Boston, Small, Maynard & company, 1911.

3p. 1,312p, 193 $120

11-1448
Library of Congress PZ3.B438Gh 2
—  Geea
c’t'l(‘.n' © Jan.28,1911; 2c. Jan. 31,

. 1911; A 280484; Small, Maynard &
co., inc.,, Boston, Mass.
CQler, 2.~ '




©eRILAND §, ¢, SEP 44

Bennett, Enoch Arnold, 1867—

Hilda Lessways, by Arnold Bennett ... New York,

E. P;., Dutton & company (1911,
vi, 5&9 20", $1.50

1. Title,
Library of Congress PZ3.B43sHi

??; Copsd

COde - Copyright A 205861

11-24362




PORTLAND J. &, SEP 48

Bennett, Enoch Arnold, 1867-

The human maechine, by Arnold Bennett ... Author’s
ed.; New York, G. H. Doran company (1911,

123 p. 20°™,

1. Conduct of life.
A 11-2606

‘I‘E‘/-Crv‘l- |
¢ .. Title from Leland Stan- ford Jr. Univ. Printed by L. C.



o

Gowa 'L

PORTLAND J. ¢. SEP4g

Bennett, Enoch Arnold, 1867-

The old Adam; a story of adventure, by Arnold Ben-
nett ... New York, George H. Doran company #1913,

4p.1,3374p 208 $125

1. Title.
13-13538

—e OBV,

Library of Congress . PZ3.B4380
Copyright A 350175



4 Meccmdl Stiren iy 1157

[BENSERADE, Isaac de}

Ballet de la Raillerie. Dansé par sa Majesté
le 18 Feburier [sic] 1659. A Paris. Par Robert
Ballard... 1659.

Quarto in twos.

Bound in modern mairbled paper boards, blue paper
back, red edges. Henri Grosseuvre copy with book-
plate. '

Collated on large card : \Qe'



MT:: h.u. P,A; G»QMLO‘LM I’Pam. //30/’Ag‘ﬁ)
QE@WS@N,‘Margaret. |

Subject to Vanity. ... With Illustrations
by the Author. New York; Dodd, Mead, &
Company; 1895.

Duodecimo. Pp.[1]-144; including illus-
trations.

Bound in original tan cloth decorated
in green and yellow, lettered in gold and
yellow, white end papers.

A-Lot "'r

il .13"



2d4l-217
#1320 Copy 1 ~ Bowdoin College 1950 (on pg. 9)
,/Copyz- amé":u,‘. TR et B

B@_@;, Henri
Mes Estampes. Lille: Imprimerie—in—Danel, 1884.

, Mcoprecd .
91 of 100~n@bereﬂ"”é‘6pm.;Bound\by
Loptiq. (This copy to Bowdoin 1950).

(Original card in Powdoin gift file).

2 Another copy: Number 12 of 100 numbered copies.
Alfred Piet copy with bookplate.

Bound by Lafon.

» /9.



. : . ' &.“" /

BERENSON, Bernard. Qe Lasim o '

~7 Three Essays In Method. Oxford: The . .
Clarendon Press. MCMXXVII. av"

Quarto. Collation: pp. [1]-[xxiv]; [1]-130;
[131]-[140]; plus frontispiece and 133 plates

printed on both sides.
Bound in original dark blue cloth, fore and
bottom edggs uncut.

Another copy.

N

S . .



OLP 48

PO .
BERESFORD, Admiral Lord ARTLAND J. .

Meméirs, Boston: Little, Brown & Company, 1914.

Pwo volumes. Collation: Vol, I, p «[4] =xxviii; ] -
268, Vol, II, pp.[i]-viii;[269]-[578].

Caes |~



L S — RSy SV S [
BERGGggEH s Oscar . /9 ?
Corteége Historique de la Ville de Vienne A
1t0ccasion des Noces d'Argent de Leurs" ltaiestés
Francois-Joseph 1T et Elisabeths Paris: 18797
First edition in French. Follo.
Laid loose leaf in yellow cloth cover.

Collated on large card. %g

§77 | .

&JL/ S




££40Q4*4*4’LL*”““‘*‘{)?{b
BEBNARD P. Jd.

L'ABT / D'AIMER, / ET / POESIES DIVEESES / ... / A
PARIS., / ... / 1776,

Collation: Pp, [i-iv];[1]-161.

Robert Trowbridge copy with bookplate,

J &Ja_u .

Cmee_ ¢/



A%R° ' D - . o
;’)_,% BERQUIN, Arnand U )'u.,uu"*"ﬁ\ ux,bwﬁzuy,@:ﬂf_;;}
ion, Scene Lyrique de Mr. J.J. Rousaeau.
l:lae en ‘Vers. Paris, 1775. '

Fi:fst edition. Engraved throughout. Plus 6 plates.
Bound by Petit in blue levant.




e{aﬂn_ LL«M.:YM.;,QZ; ‘7;‘5
BERTHEROY, Jean (Le Barillier, Mme, Berthe)
eee / Foemmes Antiques / ... / Paril / Librairie
L. Conquet / ,.. / 1892
Collation: pp.[1]-xii;[1]-148.
Bound and signed by Taffin.
Illustretions engraved by E. Champollion.

16~ :



Copy 1 - (TWO volumes) New Haven Art Sch.
o ' 12/6/45
Copy 2 - (Vol. I ONLY) |, M”fl 1180,

 BERUETE Y MORET, A. De

Goya. Pintor de retratos. [Composiciones y
figuras] Madrid: Blass y Cfa. MCMXVI [MCMXVII]

TRO volumes.

P

Nother Copy: A second copy of VOLUME I,

4
.




PORTLAND J, ¢, SEP 48
BESANT, Walter
East London, Londen: Chatto & Windus, 1901,

Collation: Pp,[1]-[x];11]-[367].

Bound by Zaehnsdorf, Illustrations by Joseﬁh Pennell

AI .lﬁ-a_a.-r ’ .

COue 2.



OCT 48

Bettany, George Thomas, 1850

Life of Charles Darwin. By G. T. Bettany. London,
W. Scott, 1887.

1;75, xxxi p. 213 (Half-title: “Great writers.” Ed. by E. S. Robert-
son

Bibliography, by John P.. Anderson: xxxi p.

1. Darwin, Charles Robert, 1809-1882. 1. Anderson, John Parker, 1861

o Z' 7 ‘ ' 5-42215
y ‘ -
7 QH31LD2B5

« Y7L Library of Congress



‘j o el C‘ia{y)@z e -
BEYERIDGE, Albert J. | T~ MAR 46
Abraham Lincoln 1809-1858, Boston and New York:

Houghton Mifflin Company, 1928,

Two volumes. Collation: Vol. I, pp.U]-[Pxx];[1]-
607. Vol. II, pp.[4]-[1x]; 1]-741.



%(,fb')Va,-:Uz.S’ 6”/‘!4,(,:_%"}7‘\4 M p?f?,
BIBLE ‘ .
ess THE / BIBLE: / THAT IS, / THE HOLY SCRIP~ / .
tures contained in the 014 and / New TESTAMENT, / ..., /
IMPRINTED AT LOK- / -don by ROBERT BARKER, / ... / 1603,

Collation: 522 leaves,

Arms of King James 1 gtamped on front and back
covers,

Ak .1'1'.4:44 b Lol



- g g~
_'_L,l‘f I Jdrararmred WL’J/VJ';’ ;{
il BIBLE. KNew Testament _ ' ’
ess THE / New Tegtament -/ of our / Lord and SA-
VIOUR / JESUS CHRIST. / ... / Printed at Cambridge /
by the Printers to the / UNIVERSITIE / 1628
Collation: A-Y' ",

Bound with the "Pgalms®™, 1628,

e ole BIMLE | Picbimo.

s
%



38 Harvard University 1957 /
’ BIBLE. New Testament. French. .

LE / NOVVEAV / TESTAMENT,/ C'est & dire,/ Le Nouvelle

Alliance de no tre Seigneur Ie us Chri t./ ...
Paris 1656.

Leaf measures 5 5/8 x 3 1/16. Bound by Le Gascon in
red morocco, with Psalms, Paris 1659, translated into
French rhyme by C. Marot and T. de Beza. Robert Hoe
and Duke of Bussex copy with bookplates. Presentatic:

copy from Josephine de Beauharnais to Napolegn befor-
her marriage to him. For full notes, see card Ior

the Psalms, 1659. {]\

¢ b
fE



lgf\ O ricieaFom M 195, ¥
BIBLE. New Testament, Psalms, Psalter ‘ o

‘ s / Neue / !o"tuent / Unjorl / Hersem und Heylapds
1 Jefu Chrifti. / .. / [Zurich, Gertruoks im Burgklig-
cher Trucketey 7, mn.d.|

Collation: Pp, 386,

&;m Black amor. vl VMW},M W)*mk;?d cﬁcrsd..s.




\°\¢ ‘;:C/L./‘(‘;L»C s MV%J; lise lf

_BIBLE, M&Mm Dubohr
mmm&mmwmmmm

auodo&mnykonomndosmdundum

Testamsuts. ., Haarient Joh. Enschede & Zeanen, 1778

Collated on large card



o  Prlicce Y aw;,u;,e; /5s% 3.

—mmmuummmaumm
auedommykonoockmdum”doaﬂm
Testamantee.. Amnbterdean 1707

Collated on large cerd

foo,



o WW.}&,’ /957 P(L
hh/sm. 004 and-Sow- Testemonts: Magifsh. -
“““¥he Naly Bble Comtalning the L1 Towtauhyt aad

the New.. mmm’vm'M‘
—

Duodecims.

mmmmm,muumm
II. in conttemporary satin-, with portrait embroidsred
onfrmtwmnndpichrsonhek,hhmm

b Bowmd 1 with She Bl Beske of Peslaet. ¢
Puall collation on large card

777 .



BIBLE. M%M W
_!umumhmmmou!umm :
;%‘s“mmm.oommmm’

Collated on large card

497 | .
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BIBLE. Ol4 Testament. Poains. Megitsh. L7
The Whole- Booke--of Poaimes Colletted iato English
Neoter by Thomas Sternhold, John Hopkins and otbers.
Londons by-G.is- for- the-Compagnie-of -Stationems. 1648

g

Bound in with The Hely Bisle, Lenden, 1644.
Collated on large card

V77 .



o .Q1d  Testamend. Pealne: -French -
Ermwdom,mmteimm
Pooasumes... Pariss Iamet Mettayer, 1588,

Baundforﬁam-iminm-omeo. Narchioness
de Crenan copy (1661) with autograph inscriptiom.

Collated on large card

597 ®



“2\ | | - Yok 1958 3
mm WM
E Pasultier de David torné-en Prose mesurée ou
Vers libres, par Blalse de Vigenere... Paris: Abel
L'Angelier, 1588.

~First edition of this yersion. Octavo.

Mndtarvmlnﬁnchohs Eve, in rowm
ROTOSGO.

Conp';lcto description on large card

‘$§7 | | . »



j! YW "‘ ~— v
25 BIRLE. 014 Testament. Posime. Premsh - P/
mm&am,mnmmuam

Clement Mirot et Theedore de Bése... Parist A.

Cellier, 1659, |
Bound in with Ls Novveay Jestament, Paris, 1858 —

(see that card and large card for full collatiom and
description.)

o7 ®



notationibus..., Pariss mma, 1575,

Bound by Nicholas Bve for Hewri III probably, in
brown moroeco. Louise de Lorrains's copy. From the
library of the Earl of Orford. -

See large card for full collation.

517 @



‘\ ,ML b ' ) ’
‘}* BIBLE, Psalms ' ! 71947 Y

THE WHOLE / BOOKE OF / PSALMES / Collected inte
mglish Meeter / by T. Sternhold, «ee / +.. / Printed
by the Printers to the / Vniversity of CAMBRIDGE: /
s00 / [N N ) 1628. ’

Collation: A-0'".

Bound with the "New Te:taﬁent“, 1628, r
y " T po ity /2% ff" 4
' Y
5“9".’:\2. Hat AN

B s
-‘ ¢



n-

Z/lfé \C/&é& Lu«—‘»w,u.k,ﬁ': o~
BIBLE ., Three volumes , 4

-y X
Vols, I and II: A .., Commentary on the 0ld Testament.
By the Rev, Robert Jamieson, D, D. London, James S,
Virtue, n.d.

Vel, 1II: A ... Commentary on the New Testament. By
the Rev, Edward Henry Bickersteth, M. A. London, Vir-
tue and Co., n.d.

_Collation: Vol. I, pp.[i-iv]; 1-viii; 1-730. Vel.

II, pp. [1-iv]; 1-[460]. Vod. III, $p.[3~-iv]; [i-iv];
1-424,

Bound by Zaehnsdorf. '



: _ Yale 7/15/46
Blm mm

A freatise on Prayyr. lu!orkz Robert Curter &
Broﬂl&'; m

Sixteenmo, Gollattons ﬂr{ £- Etnj;[}uo
Bound in original black cloth, ye end pepers.

Autograph sigpature, "A.T.Dwight / 57 West 25th St.*
on front fly.

Carter!s Cabinet Jibrary 2.

Lauty



~ Bicknell, Anna L.

Life in the Tuileries under the second empire, by Anna
L. Bicknell, an inmate of the palace. New York, The
Century co., 1895.

xiv p.,, 1 1, 279 p. plates, ports. 23°™.

1. France—Court and courtiers. 2. Napoléon 111, emperor of the French,
1808-1873.

S ﬁ; 4-25792

C.ox 7 Library of Congress D(C280.4.B58 .




A:?BIDLOO " u/@éLkvﬂwa/Leé_ LLL&&A*Cfp1442? /?J /2,

Komste Van / Zyne Mejesteit / Willem III. /'xoning
Van Groot Britanje, enz./ In Holland... Verceird Met
Kopere Plasten./ In's Graavenhaage, By Arnoud Leers,
Boekvergpooper, MDCXCI.

First edition. Folio. pp. [i-iv]; [i-viii]; 1-[128];
including engraved fitle-page and plus 14 plates.

Collated on large card.

4
e
3



et

Billings

Bigraphical Sketch
. of Emily Sanford Billings

1827



bl el el A -
g\ [BLAGDON, F.W.] e 4 IR /O
An Historical Memento, Representing the Different
Scenes of Public Rejoicing, ... in Celebration of the
glorious Peace of 1814, and of the Centenary of the
Accession of the ... House of Brunswick to the Throne
of these Kingdoms. London, Fdward Orme, 1814.

First edition. Folio.

Original drab paper boards.

S 17 ‘ll’

laetr5



~e el g
BLANC, Charles Jriede Quub dbiary b |y gy niee
Le Trésor de la Curiosité Tiré des Catalogues de
Vente de Tableaux, Dessins,... Avec Diverses Notes &
Notices Historiques & Biographiques. Paris: Ve. Jules
Renouard, 1857 [1858].

2 vols. Bound in contemporary half brown morocco.
Original green paper wrappers bound in.

Another copy. Another edition. Paris, Ve Jules Renouad,
1857. Contemporary three-quarters green morocco, backs
restored with brown morocco. Albert A. Hopkins copy
with bookplates.

597 '
Yy |



l" b w*h?— ' )
BLANC, Charles 74&tj§f9 el /9/

Le Tresor de la 6ur1051te Tiré des Catalogues de
Vente de Tableaux,... avec Diverses Notes & Notices
Historiques & Biographiques. Paris, 1857 [1858].

“-4.7

Another edition. Paris, 1857. 2 vols. Bownd—im
three=quUarters™ green*morocee«—'(backs -?estored““mm

§97 .



PORTLAND J. C. SEP 48
BLAND, J. O, P,

Li Hung-Chang. New York: Hemry Holt And Company,
1917.

Octave, Cellation: Pp.[1]- Wiii];[1]-312; [514]- 526
plus portrait of Li Hung Chang as frontisplece.

Kote: Bound in original brown stamped sloth.

4 ®
\Y‘ g.

taa 7



PORTLAND 5, o °CP 48
BLATHWAYT, Raymond - ‘

Through Life and Round the World. New York: E. P.
Dutton & Company, 1917, .

Collation: Pp.[1)-436.

Illustrations by Mortimer Menpes,

‘f ®

taes /=~ .
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_BLAVATSKY, H.P.

Studies In Occultism. A Series of
Reprints from the Writings... '
Boston, Theosophical Book Company.e.
1897.

Second edition. Six volumes. Twenty-
fourmo. Vol. I, pp. [i-1; [1]-50;
{1-vi]. Vol. II, pp. [i-iv]; [51]-12
120]; [1-vi]. Vol. III, pp.[i-iv];
121]~[170]; [i-vi]. Vol. IV, pp.

. i-iv); (171]-2 i-vi]. Vol. V
Yibanyg | pp. H.:ix[r]; {22%%12];] [1-iv]. Yol.
cu,pl_meugn : s » ‘



-2-

VI, pp. ti-iv]; [ais]-[aeo]; [1-vi].

Lrang

Bound in original light tan cloth
lettered in black, white end papers.

BLAVATSKY, H.P. Studies In Occultism.

¢



Brooklyn Museum 1956
Bliss, George T. see
Zeisloft, E. Idell, Editor
The New Metropolis. Memorble Events of Three
Centuries. New York D. Appleton & Co. [1899]

(detaila are on New (The) Metropolis card. (original)



2¢%-220L% eMerm e, Lo, £~7 s
BLONDEL, Jseques Frangois ‘

‘¥ |Architecture Frangoigse, ou Recueil des Plans...
Paris, 1752-56.]% -

Folio., 15 plates of which a number are double, with
no tytle-page and no text. 4 additional loose leaves
containing 13 plates.

Bound—4m- contemporary worn calf. Sir Charles Dance
copy with bookplate.

Collated on large card.

® %.
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BUCKLIN, Arnold tﬂb& Uirer &5 7ro v
' ‘Arnold Boecklin, Munchen: Photographische Unio, n.d.

Four umes. Collation: Vol,. I, i—vij 1-29
plus plates. Yo II, ppl [i-vi]; :l-xv 1 plus plates.
El [II_}. pp. 3 lexviii plua pl es Vol Iv, pp.

]1-[78 v] 1- lus plates;
/ ";”““ %’ ,

(




Copy 1 - Frick Art Library 6/42
Copy 2 - Brooklyn Museum 1850

~

BODE, Wilhelm
Collectlion of J. Plerpont Morgan. Brongzes of
the Renaissance and Subsequent Periods. Paris. 1910.

2 vols.

Note: Name of author is spelled Willlam on Title
and Cross Ref. Subject cards)

L B

'



)" ¢ R b i
BODE, Wilhel M té&ﬁ&%}& 2,
Collectiongg? . Pi/¥b§%¥;Morgén. rogg of the

Renaissance and Subsequent Periods. Paris: Librairie
Centrale des Beaux-Arts, 1910.

Limited edition. Two volumes. Folio. Collation: Vol.
I, pp.[i-iv]; i-x1ii; 1-30; including illustrations,
plus 72 plates. Vol.II, pp.[i-iv]; 1-[46]; including
11lustrations, plus 90 plates.

Leaf measures, 19 5/8 x 15 inches. Bound in con-
temporary three—quarters maroon levant, marbled paper
sides, gilt tops. Number 41 of 150 copies, for pri-
vate circulation.

N : over

$9 7 L%
Lot ‘Lcw/w chet! D .




Collection of J. Pierpont Morgan. Bronzes
Renaissance and Subsequent Periods. Paris, 1910.

2 vols. R /“:“"{‘T’? Vierate e | Gl -

CBODE, Wilkeln. | ¢J4z- Pueh &“Wth
Q e
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34 e 1Y
3 BOETTIGER, C. A.
SABINE / OU / MATINEE D'UNE DAME ROMAINE / A SA
TOILEFTE, / ... / A PARIS, / CHEZ MARADAN, LIBRAIRE,

/ «.. / 1813,

Collation: pp,.li]-viii;[1]-406.



po SEP 48
BOILEAU, Ethel RTLAND J. C.
Turpip-Tops. London: Hutchinson & Co. Ltd. [1932]

First edition. Duodecimo. Collation: pp. [i-x];
13-288.

Bound in original light green cloth. Publishers!'
advertisements, pp. [1]-40 bound in at the end of the
text.

This was published under the title, "A Gay Family"
in the United States.

')
e ®



Yale 7/15/46

Bolmar, A.
Perrin's Fables
1838
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BONNMAISON, F., Chevalier

Suite D'Etudes Calqueea Et Dessinees D'Apres Cing
Tableaux De Raphael Accompagnees De Gravures De Ces
Tableaux Et De Notices Historiques Et Critiques Com-
posées Jar M. T. B.Eméric-David. Ouvrags Dedié A Sa
Majeste Ferdinand VII Roi D'Espagne Par Le Chevalier
F. Bonnemalmon, Peintre. Parls: Chez Charles Bance Et
Aumont, Editeurs n.d. .

Folio. Collations pp. ['i—v:g; [l-l()] 3 plus 24 plate=

Bound in original red cloth, red morocco bsack,.

" Richard Lathers of Winyah Park copy with bookplate and
autograph signature on e page. Winyah Park stamp

3_727 on title page. g‘j N

toe,3  The plates are by No , Bertrand,Sauve and othem
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SAM“ of a Hundred Houses. Chicage: He e?r &S.

ompany, 1902,

Collation: Pp.Li]-[vi]; 1-[105].

e ®



N.Y.P.L.

Books - Humor

S—-

Percy & Ferdie

Boners

The Glad Eye

Poggrrel (2 copies)

Poetic Puns

Quirky Quatrains

Vest Pocket Limericks

Book of Riddles

Great America Pie Co.

That Pup

The Log of the Ark

The Little Lady, Some
Other People & Me

Fun During Recession .
Fun from Life

Histoire du Petit Rouge (2 cor
Opera Guyed

Pictorial Comedy

Mother Goose in Washington
Euchiridion of Wit 1885
Fables (Geo. Ade)

also playing cards & games)



M.M.A. Print Dept. 1957
Bordeaux, Paule Henry

Marie Stuart. Les Prisons et la Mort. Paris.




M.M.A. Print Dept. 1957
Bordeaux, Paule Henry

Marie Stuart. Reine de France et D'Ecosse. Paris.



"f)‘f).' Cmf.u_, Covecone:

Borden, !atthew Challoner JDurfee.

A catalogue of the printed books, manuscripts
autograph letters, etc., collected by latthew
C. D. Borden. Mew York: Privately printed,
1910. 2 v. 4o. :

no. 32 of 50 copies.
Armorial bookplate of . C. D. Borden.
inserted in slip case, with cover.

1.Books-Private collections-Borden. 2.Book-
plates: Borden ‘

s1 @
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BORGIA, Lucrezia adal’d

L.S. to the duke of Ferrara. Rome, Nov. 27, 1801.
1 page folio, with seals and superscription. Morrison.

éﬁ% ®



WA , Wearar ol Lcw,.g,; /97 (
* _BORROMEE, Saint Charles

OFFICE / PROPRE / DE / SAINT CHAELES / .'BORBOEE:E. /
LATIN-FRANCOIS, / DRESSE / SELON LE BREVIAIRE ET LE
MISSEL / DE PARIS, / ... / A PARISy / Ches JEAN-THOMAS
HERISSANT, / ... / M, DCC, LVIII. / ... ’

[ -

Collation: pp.[1-11] (13 =yexvi;[al - [232].

Catiu T



WS’\[BOSIO, Giacomo] B-|4 M“WQ? A
Histoire des Chevaliers de 1'Orére 37

de S. Jean de Hierusalem. Paris, de
Naberat, 1643.

Second edition of this tramslation. Folio.

Bound in contemporary red morocco.
Bibliotheca Lindesiana copy with bookplate.

&7 | .

Y N



ﬂm MW l,

mumr&-.a.m-,mwa.vm‘

2 pards in : volwwe: Octave.,

Bound for the Duchees de Berry in red morocoo.
'Robert Hoe copy with bookplat.

Full collation.on large card

597 . ®
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BOULTING, William ? 18

Giordano Brumo His Life, Thotght, And Martyrdom,
Lenden: Kegsa Paul, Trench, Trilbher & Company; New
York: E. P. Dutton & Company, #.4,

Octave, Collation: Pp.[ipvi (iii-vi mismumbered
respectively v-viii); 11-508; 309-[516].

Fote: Bound in original brown eloth boards, lettered
in gold om %he back,

°
32z, A

a7



) ) p_— ‘-> y Jam
3«3‘%&1‘_5&15, ,c./?s'e""’e eeeds Ww‘;%_f/ o

Lithographs, ... Paris and London, 1818-1819.]



I4 z&l w QI ‘74—1) /
BOURGEOIS, Emile

™ Le Biscuit De Sevres Au XVIIIe Sidele. Paris: Geupil
& Cie, 190§.

Two velumes. Collation: Vol. I, pp.[i-iv];[1] -[265] .
Vol. II, pp.[3-i¥] ; 1]-40 plus plates.

Bound by ERuban,



- i - n -
UNewr ymn ol lteinens =)
BOURNON, Fernand ! e “q 760

Paris~-Atlas, Paris: Librairie lLarousse, n.d.

Collation: Pp.[i-vi] ;[i]-xvi;[1]-239.



BOUTET, Henri 7’(’(‘7/6‘ a 7“0

— ... / Les / Modes Féminines / Du / XIXE Sidcle /
ess / Paris / Edition de la Maison d'Art ... / 1901

v

Collation: pp. [i-iv]; 11]-14. R

Bound and signed by Taffin,

- - - o



C oo pon el aVi7 %0,
BOUVEKNE Aglaus
Hotoa Et Souvenirs Sur Charles lieryon. Paris: Chara-
vay Freres, 1883,
Collation: Pp,[1-4];[8)-[6d] .

-No. 66 of 300 numbered copies.

o @



M.M.A. PRINT DEPT. 1957
BOWEN, Marjorie-

m«mmdmu. Londons
Jom Lans, The Bodley Head, Léd, 1954

Collated om large eard

597 .
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Bowles, Emily.

Madame de Maintenon; by Emily Bowles. London,
K. Paul, Trench & co., 1888. .

xxiii, 339, (I; p. front. (port.) 20§=.

Subject entries : ‘ﬁaintenon, Frangoise d’ Aubigné, marquise de, 1635-1719.
597 , 4-8106

S, k. , .
Come 7 Library of Congress, no. " ' DC130.M2B8.




242, Amherst |4 1'%

BOX conteining £ pleces:
1. Miniature Notebéok, silver cover.

2. Notebook, enamel cover.
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‘Boyer!s Dictidnary 1953'



'R UA!.J.J.q[lqu J. c“ ol;l" 48
Boyle, Mary Louisa; 1810-1890.

Mary Boyle, her book; edited by Sir Courtenay Boyle,
K. ¢. B. 3d impression. London, J. Murray, 1902,

xxvii, 292 p, incl. front. 14 pl. (incl. 4 port.) 21°=,

First impression, Dec. 1901 ; reprinted Feb. 1902; again Mar. 1902,
Supplementary chapter edited, and preface finished by Muriel S. Boyle.

- -

§17

< q. 221168
- Library of Congress

Caa?



Cooper Union 1952

BOYS, Thomas Shotter
Original Views of Lendon-as- it 1.. London31842

Collated on large card

597 ®



Weenr 15
3oYs, ) Qwﬁu& }\’r

Arehi.tochn'c in Paris, M, Antwerp
Rouean ete. 1859"

Collatsed on large card

59 o
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BRADBY, G. F. v
The Great Days of Versailles, New York: Charles Scrib-
ner's Sons; London: Smith, Elder & Co., 1906,

Collation: Pp.[4]- [x4i]; [I]-384.

Naer 3 _ ’
Coee 2~ i
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BRAHDES, Georg.

The World At War... New York, The
MacmillannCo. 1917.

Duodecimo. pp; [1-viit]; 1-272; 8 pp.
advertisamenzsa

Original red cioth.



243-2203 et o budfiknq;gzlﬁéq
; 5£%§QMEE Pierre—DeBourdeille, Seigneur De
s / eee / A LA

p—a v —

B
HAYE" 7 AUX DEPENS DU LIBRAIRE, / Mv—B6Cy XL /'o
—_— P

F&f‘gﬁn volumes, Collation: Vol, I, 275 leaves.
Vol, 1I, 229 leaves. Vol, III, 230 leaves. Vol. IV,
187 leaves, Vol, ¥V, 18] leaves, Vol, VI, 255 leaves.
Yol, VII, 232 leaves., Vol. VIII, 172 leaves. Vol. IX,
240 leaves, Vol. X, 167 leaves, Vol. XI, 193 leaves.
Vel. X1I, 186 leaves. Vol. XIII, 144 leaves. Vol, XIV,
183 leaves, Vol, XV, 181 leaves.

52*¢“A“£- /4”‘1fﬂﬂbea

Al-.7 . - x



I URILAND J, ¢, okl 4g

. BREARLEY, Harry C.
Time Telling through the Ages. New York: Doubleday
Page & Co. for Robert H. Ingersoll & Bro., 1919.

Octavo. Collation: pp. [1]-14; 15-294; including
illustrati ns and plus frontispiece and plates.

Bound in original half brown paper boards, tan cloth
back, gilt top, other edges uncut.

LMA; .
Caer /h ~



Bref ot Semmaire-Reoueil de 06 qui a-este fiist,..
a In Toysuse & trivephntie Bntres do ... Charles IX,...
Roy de France, en sa bonne ville & cite de Paris...
Pariss Denis du Pre pour Glimber Codore, 1572.

*  Pirst editionm. Quarto,

o hapart Les, £

Bound #a old mottled calf with Saint Aignan arms
on covers.

Fall collation on large card

$97 @
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m, euloohamdnbydom Golmt
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Bound in eontemporary red msrocco for the Earl of
St. Albans. From Beckford eollestion.

Full collation on large sard
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'}," '(/{(LQQ, 14968
[BEET, A i
nrgxom:s / SUR / LA VIE / DE MADEMOISELLE / DE

LHCLOS. ! e¢eo / A AMSTEEDAM; / Chesz F.RANG'OIS JOLY. /
o0 / M, DCe, IIXIII tj}

Three parts in ono. Collation: Part I, pp.[i-iv];

[i]-viii;[1)-120; Part II, pp. [1-1i]; [-viii]; 2] -120;
Part 111, pp. [i-11] ;[1]-128.

Calrnil -



m-m Fenten m, :
Quarte,

Bomdinmt-pomryrdmecodthamd
Pope Plus V -

Collated on large eard

9 7 .



%%BOKE,OIrist P b Cilobranis o 3/4“ )

English Costume of the Later Middle Ages.
The Fourteenth and Fifteenth Centuries.
London, A. & C. Black, 1835.

First edition. Collation: pp. [1]-[94];
including frontispiece, illustrations and
6 pages of advertisements.

Leaf measures 9 1/8 x 6 1/8 inches. Bound
in original brown cloth, brown top edge,
pictorial end papers.

The frontispiece and a number of the plates.
are printed in color.

5387 w
A “



,,ﬂ/’g (Frinceedon ‘ /95 ¢
‘ZBBOII Rebert Dummoor Crauford :

!hc Historical Dramas of Henry, Lord Dt.rnly, King eof
Scots; John, Earl of Gowrye; and llsry's Bower, Edinbnrgh:
John Anderson, MDCCCXXX, ,

'.l'hroo volumes, Collation: Vol. I, pp. [:l-viii];[i]-ii;
i 57] . Vol, II, pp.[i-vi];[i]- [vug;[l]-
[[ﬂ’l . ;2{ D:.![IID,' ]%).[i-:i];[i:[ r_zviL_]- E

Humbers I, II and III of five volumes of Historical
Dramas, Historical Villages and other Pastorals.

sUuﬁ‘ ‘ .

Conll '

Yo



M M A. PRINT DEPT. 1957
Brown, Robert Dunmoor Ciauford
T “Historical (The) Scottish Village and Other
Pastorals of Lintoua Green. Edinburgh: John Anderson.
1832




- Marpord Wind 1940

= BRUILLIOT, Francois _ ,

~ 7 Dictionnaire Des Monogrammes, Marques Figurees, Let-
tres, Initiales, Nome Abregés Etc, Munich: A L'Institut

Litteraire Artistique De la Librairie De J. G. Cotta,
1832 [-1834]

In three gartb. Collation: Part I, pp.[i] -viii; 2]~
[466] ; [1-1x] ; Part 1I, [1-1i] ; 1]1-440; [1~xxxvii]; Part
111, pp. [i-iv]; []- D96l ; (4] -xxxviid,

l“ él‘-o, .

(ot <3



Freiberg Academy =
" Maine 11/54

Bryant,
Popular History of the U. 8.

4 vols. J



1d4l-22 2 b T k_U:D'{P—M. IJ_A.A/:W“A_. {itso
BRYANT, William Cullen, ediber.

' Picturaaque»Aueriea; or The Land We Live In.,..
With 1l1lustrations on steel and wood, by eminent
American artists. Vol. I. [II]. New York: D. Appleton
and Company [1872, 1874]

First editian. 2 volumes. 4Z;J/A£;%Z;~ /Q,

S 21

Descriptive texts by various authors and the
plates and illustrations by many different artists.

Collated on large card
597 . /S
Cavt

2
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BRYART, William Cullen and GAY, Sydney Howard

A Popular History Of The United States. New York:
Charles Scribner's Sons, 1879 |1881] .

 Four volumes. Collation: Vol. I, pp.li]-x1; 1-583,
Vol. II, pp.[i]-xxxii; 1-634, Vol, III, PP.[1] -xxviii;
1-655., Vel. IV, pp.[i]-xxiv; 1-648,



wiklen JAN 4g

BRYANT, William Cullen.
The Song of the Sower... New York:
D.Appleton & Co. 1871.

Octavo. pp.li}-48, including illustrations-

Contemporary decorated brown leather.

2 copies. I T WILSony _3hn 23,1749



2
- Pl Y
 Bryant & Stratton .
" High School Book-keeping

1881



Buccleuch, ®Duke of. See !
KENNEDY, B, A, :
Early English Portrait Miniatures. London, Paris
and New York: 1917.




BUCHAN, John.

A History of the Great War... With Intro-
duction by Major-General J.G.Harboard, U.

S.A. Houghton, Miffliin Company, Boston, New
York...; Thomas Nelson and Sons, Ltd.; London.

ceof@red} /72 2~

Four volumes. Octavo. Vol.I, pp. i -~ xxxii H
1 -552; plus. colored ?ortrait frontispiece and

maps. Vol.II, pp.{17-1x]; 1-578; plus colored

portrait frontisplece and maps. Vol.III, pp.

I%g'txiij 1-603; plygggolored portrait fron-
31~.t_piece and maps. . IV, pp.fi]_[}i%]; 1-
(Do = - - - A '



Card 2.
5383 plus portrait frontispiece and maps.

Bound in original dark blue cloth lettered in
gold, white end papers, uncut.

29_@.,4\»—
d,q,q_,,_“ ’
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Yale 7/15/46

Buck, Charles, 1771-1815.

... A theological dictionary, containing definitions of
all religious terms ... By the late Rev. Charles Buck.
Woodward’'s new ed. Published from the last LLondon
ed.; towhich is added an appendix, containing an account
of the Methodist Episcopal, and Presbyterian churches,
in the United States, to the present period. Philadelphia,
J. ]. Woodward, ¥834. 1833,

624 p. {front. 213m,
P ¥ 4-23394

Library of Congress
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BUCKINGHAM, Goerge Villiers, lst duke of 170y

A.L.S. to "My Friend". Madrid, April 29, 16253.
6ne page quarto. HMorrison.

thoy »  ©



PORTLAND J. ¢, SEP 48
BUDGE, Sir E. A. Wallls

The Queen of Sheba & Her enly Sen Menyelek. London:
Medici Society, Limited, MCMXXII.

Collation: Pp.[i]-x0; 1-[242].



h HNovard, Uttt 1387
\" BULIFON, Antoine : 1 ~
Journal Du Voyage D'Italié De ...Philippe V.
Roy D'Espagne, et de Naples... Naples [1704]
First edition. Duodecimo.

Bound in contemporary calf. Henri Grosseuvre
copy with bookplate.

Collated on large card

91 ®
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-PORTLAND J. ¢
BUNSEN, ladame Charles De '
In Three lLegations. London: T, Fisher Unwin; Leip-
sie, Inselstrapse 20, MCMIX,

Collation: Pp. [1_] -XV3 [1] - [5’576] .

ol dl, =



'b%m. Guillaume de 7
CATALOGUE / DES LIVHES / DE LA BIBLIOTHEQUI? DE
FEU / M, LE DUC DE LA VALLIERE. / ... / A PARIS, Ches

GUILLAUME DE BURE FILS Al¥E, 7 ... 7 M, DCC. LXXXIII,
Three volumes., Collation: Vel. I, pp. [i-iv]; [i]~

ixiv; 1 -[72]; [i-x; (1]-90; [1]-5@2. Vol, 1I, pp.[i~

iv];[1]-758, Vel. III, pp.[i-iv]; 1J 388;[1]-5753

(1]-92; [1}- [@4].
75

‘ %V ' ~?;:AV-§

C‘.M <
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BURGES, Sir James Blend
Birth and Triumph of Love, a Poem. Lom!om
for T.Egerton, 1796

Collated on large card

. °



153 s oatd Lindbitiitid 157 3
BURKE, H. Farnham : ’
The Historical Record of the Coronation of their
Majesties King George the Fifth and Queen Mary. London
1911.

Special edition.

Bound in original purple morocco.

o7 o

aets &
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Burke, H. Farnham, editer. See
The Historical Record Of The Coronation Of Their
Majesties King George The Fifth And Queen Mary., Len~
den, 1911 ‘



C.U. 0 4
BURLINGTON FINE ARTS CLUB CATALOGUES

7 volumes. London, 1868-1896.
Collated on large cards.

Bound in three-quarters tan morocco. Edward Hamilton
copies with bookplates.

¥
x 0
(b
. ngmw 3 ¥
o " =
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BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catalogue.
Exhibition of Ancient. Greek Art. London, 1904.

Original terra cotta colored cloth. Prlnted at the
Chiswick press.

597 |
Tk ¢

£



BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhihition Catalogus.'’
Exhibition of Ancient Greek “Art. London, 1904, MAY-42

Original terra cotta colored cloth. Printed at the
Chiswick press.

‘W 5 “N ~a’ gﬁ .



BURLINGTON HOUSE EXHIBITION ° /¢ G_méw,, LeeCormn -

Tllustrated Catalogue of the Heraldic Exhibition
Burlington House 1894. London: Charles Whittingham,
The Chiswick Press, 1896.

Limited edition. Original half crimson morocco. One
of 250 unnumbered copies.

i
-}
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BURLINGTON HOUSE EXHIBITION C.V. MAY 42
I1llustrated Catalogue of the Heraldic Exhibition
Burlington House 1894, London, 1896.

5 omang

£97 .

Tael



5.}42- C’e"F - W.«ir\,,‘
BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibiézgn Catalogue.
Fxhibition of Portrait Miniatures. London, 1889.

Contemporary three-gquarters light blue morocco.
Henry G. Marquand copy with bookplate.

597
fock @



BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catalogue.
Exhibition of Portrait Miniatures. London, 1889.

. C.U. Mpy.
Wl Troazi i K

397
faet3 .



BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibitibs Catdiogue.
Exhibition of Chased and Embossed Steel and Iron

Work of Furopean Origin. Londom, 1900.

Tlluilis ek

597
Coet3 ‘ .
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BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catilogue. -/ 4%
Exhibition of Chased and Embossed Steel and Iron
Work of European Origin. London, 1900.

Contemporary crimson cloth.

- w‘\\\\oa%“\‘l}: i
(\.\f‘*‘i}u}""\w
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BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catalogue.

Catalogue of a Collection of European Enamels.
London, 1827.

Ve T ded

597 | ‘

Coed 3
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BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catalogue. ©°/ 4%
Catalogue of a Collection of European Enamels.
London, 1897.

Contemporary green cloth. Henry G. Marquand copy with
bookplate.

Vi z
S hiie® 595
g* & M:A,&"’Mﬁ ( !

517 ‘
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BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catalogue.
Illustrated Catalogue of Specimens of Persian and

Arab Art. London, 1885. 5 ’ ; _
tf 2 Cﬁrb 5'-'.}/!, ‘Lf:/t,aw&w\ .

N .
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o
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c.v. §/ 42
BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Cat logue.
I1lustrated Catalogue of Specimens of Persian and
‘Arab Art. London, 1885.

Bound by Zaehnsdorf in three-quarters maroon levant.

‘
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BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Pxhibitiod Gatalopue.
Exhibition of Pictures by Masters of the Netherlandish
and Allied Schools of XV. and early XVI. Centuries.
London, 1892. P

a(\\ )

¢

Jg’\-

Contemporary tan cloth. %Af
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BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catalogue 5/ 42

Exhibition of Pilctures by Masters of the Netherlandish
and Allied Schools of X¥. and early XVI Centuries.
London, 1892,

Wughoaiid I P
. ‘*\ . \0“5;
S v 9% g RV
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BURLTNGTON HOUSE EXATBITION .U 142

Catalogue of the Loan Exhibition of Flemish & Belgian
Art. Burlington House, London, 1927. A Memorial Volume
edited by Sir Martin Conway. London: Country Life Ltd.
and the Anglo-Belgian Union,,, 1927.

Limited edition. Bouné in original cream paner wrappes
Number 461 of 1000 numbered copies.
Frontispiece is 1n color.‘Prlnted at the Arden Press.

B85S -
S\ R SRR

\kyu s Hs /L /m,g}if LA

¢

$97
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BURNAND, R. 1{ Pl 7&:
Reims. La Cathedrale. [P P.y N d:]

Oblong quarto. Collatian:ﬁ&rltj [i]- 423 including
11lustrations.

Bound in original +tan paper boards, tan cloth back.
The illustrations, by "Benito", are in color.

677 ' |
Eagto 18 .
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_ BURNE-JONES, Edward 3 /H
The rlewer Book. London: Henry Piaszza Et Cle,
MCMV, A

Limited (Pirst) editien. Folie. Cellatien:
Half-title with cdrtificate of issue on verso, title,
explanatory text by the author's wife, index amd fac~-

simile of part of the lists of flewers, 7 unnumbered
leaves.

Note: Bound in eriginal green cleth, lettered in
gold, green end papers, uncut, laid in in half green
morocco box with 38 colered plates. Rumber 174 of 300

\\:‘1‘7 ‘ . See next card

b |



BURNE-JONES, Edward, 2

numbered coples signed dy "F.A.S." The text is merely
explanatory of the plates which are reproeductions of
ecoler designs by Edward Burne~Jones,



+'wxXILAND J. ¢, SEP 48

Burnett, Mrs. Frances (Hodgson) 1849-

His Grace of Osmonde; being the portions of that
nobleman’s life omitted in the relation of his lady’s stor
presented to the world of fashion under the title of A lady
of quality, by Frances Hodgson Burnett, New York,
C. Scribner’s.sons, 1897.

xi, 465 p. 19°™,

‘ 6-16427%
PZ3.BO34Hi

Library of Congress.
5"‘ /(d'\—

————Gepr2.
CRee L~




FORTLAND j, $LP 48

Burnett, Mrs. Frances (Hodgson) 1849

In connection with the De Willoughby claim, by Fran-
ces Hodgson Burnett. New York, C. Seribner’s sons,
1899. :

2 p. 1, 445 p. 193,

- 1. Title. 11. Title: The De Willoughby claim.

4-15419/3
‘ PZ3.B9s4 1
Yy

Library of Congress

r /(47'—813

Clse. L -




"PORTLAND J. C. "~ ¢

BURNETT, Frances Hodgson: :
Robin, New York: Frederick A, Stokes Company, [192%.;

Collation: Pp, [i]- xxiii]; 1-343,

Clta 0 -



PORTLAND J. ¢, StF 48

[a X

Burnett, Mrs. Frances (Hodgson) 1849-

The shuttle, by Frances Hodgson Burnett ... New
York, F. A. Stokes company [1907;

vi, 512 p. col. front. 193",

T-R9574
Library of Congress PZ3.B934Sh

I
©1907 A 185357 !
Caee -



PORT SEP 43
BURNETT, Frances Hodgson LaND J. C.

The Head of the House of Coombe, New York: Frede-
rick A, Stokes Company, n,d,

Collation: Pp. |i-v]; 1 - B75].
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33mm,‘ Charles & @""’f““’"‘v Lewnimy t..?z

" An Account of the Musical Performance in Westminster—
Abbey, and the Pantheon,... in Commemoration of Handel.
.«+ London, 1785,

First edition. Quarto.

Bound in old calf.

g



T /".“r
E, Wilhelm YL e sy,

und Morits eine Bnbengelehich“ke in sieben Strei-'
chen, Munchen: Braun und Schneider, n.d.

Collation: Pp. [i-iv];[1]-58.

y | (& T, L)
A‘
cop bomee .
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BUSCH, Wilhelm ,

Pligh and Plum. From the German by Charles T. Brooks,
Boston: Little Brown and Co. 1900.

Octavolollation: pp. L1]-67; [68-72]; including
illustrations.

Leaf measures, 8 x 5 7/16 inches. Printed on green
tinted paper. “ound in green cloth decorated and letter
ed in brown.

Copyright, Foberts Bro s, 1882,
this cardW®PIED from LARGE CARD



P , WNarrard. Cc«:»-&;uﬁq 1957, /
__(possy-parorry

» Comte Roger do
Histoire Amoureuse des- . & Liege. [1665],

Collated on large card



> SRt ce Yo Leasirenss ’7’55
ZMW,Mmﬁwaﬂm Em:? g

me BePey
Collated on hrge card
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Yale 7/15/46
Butler, Joseph
Anology of Religion
1855



ode e

. By the Author of "The Hornihg Starm

The. Words of Jesus

Faithful Promiser

N
. .“"1
-




| PORTLAND J. c. SEP 48
BYRON, George (Gerden

lLord Byron's Correspendence chiefly with Lady Melbeurne
Mr. Hebhouse, The Hon, Douglag Kinnaird, and P.B, Shelley.
Lendon: John Murray, 1922,

Twe volumes, Collation: Vol, I, pp.[i]-E:iv]; 1-308,
Vol. II, pp.[1]-[x]; 1-326.

Ruee 3 .

Qhdn L.
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CAESAR, Caius Julius
= C. IVLII CAE- / SARIS RERVM / AB SE GESTA- / RVM
COM- / MENTA~ / RII, / oo. / APYD SEB, CRY- / PHIVK LV-
/ GDVNI, / 1885,

~Collation: 408 pages.



Q‘\ [riact ce domn Ll verict, 1458,
\ I Cemmentari Di C. Givlie Cesare., Venice, 1598

CAESAR, Caius Julius



Lot I ST s LI, By

7~
CAGLIOSTRO, Giuseppe Balsame, known as Alexandre, count

1. Autograph document. March 15 [1786]. Eight
pages folio. Morrison.

2. Autograph document. March 30, [1786]. Sixteen
pages folio. Morrison.

g @
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W cammesc, touts de ede 1988

C

Les Festes de 1'Himen et de 1'Amour; ou les
Dieux d'Bgypte, Ballet HéroYque. Donné &
Versailles le quinze Mars 1747... Paris, 1754.

Quarto. Collation by signatures: A-G%, H<.

Bound in modern half-vellum, blue-green marbled
paper boards. Henri Grosseuvre copy with bookplate.

a1 .

ba 1t



PORTLAND J. C. SEP 43

Caine, Hall i. e, Thomas Henry Hall, 1853~

The Christian; a story, by Hall Caine ... 6¢h-ed. New
York, D. Appleton and company, 1897.

iv, 540 p, 1 1. 183 3. ed.

1. Title.

6-21871

‘,T-'.’ Library of Congress . PZ3.C123Ch

—————Copra.
At 2.~



PORTLAND J, ¢, SEP 43

Caine, Hall 7. e. Thomas Henry Hall, 1853-

The Manxman; a novel, by Hall Caine ... New York,
D. Appleton and company, 1894, 1895 -

iii, 520 p. 193°=, 10. ed.

6-19899t

,_'F"M Library of Congress . PZ3.C123Man
cate

— Copy2



PORTLAND J. C, SEP 43

Caine, Hall ;. ¢. Thomas Henry Hall, 1853

The prodigal son, by Hall Caine ... New York, D. Ap-
pleton and company, 1904.

4p. 1, 408 p. 193",

4-31325

opyright

*t" Library of Congress .
Cace 2 ¢



FORTLAND . ¢, SEP 48

Caine, Hall i. ¢. Thomas Henry Hall, 1853

The woman thou gavest me; being the story of Mary
O’Neill, written by Hall Caine. Philadelphia & London,
J. B. Lippincott company, 1913.

4p. 1,584, 2y p. 193  $L35

1. Title,
Library of Congress PZ3.C123Wo

Ly ——Copy2.
¢ /&'n.. i
ca g Copyright A 351221 .

13-16787
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T, T
cographi u Louvre. luseJ’Imperiale. Paris,
1855-70 (2)

48 volumes. Folio.

Bound in contemporary three—quarters red moroccco.

Collated &n large cards.

\
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JBALDECQT®, Randolph Q. we2 Q’(M‘ 3"’/:‘7" -

More "Graphidc? Pictures. London: George Routledge
~-& Sons; New York: 1887,

Collation: Pp.J1]-[&]; 7-71.

Cag, . /i



NYPL- DEC 44

CALL, Annie Payson.
-

Power Through Repose. Boston, Roberts
Brothers, 1891.

Sixteenmo. Pp. [1-8]; [7]-189; 6
PpP. ads.

Bound in original brown cloth
lettered in gold, white end papers.

t:wwm | ‘

Coas 4
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PORTLAND . ¢.SEP 45

Calvert, Hon. Mrs. Frances (Pery) 1767-1859.

An Irish beauty of the regency; comp. from ‘‘Mes sou-
venirs,”’ the unpublished journals of the Hon. Mrs. Cal-
vert, 1789-1822, by Mrs. Warrenne Blake; with frontis-
piece in photogravure & thirty-two other illustrations.
London, John Lane; New York, John Lane company,
1911.

xx, 427 p. incl. front. plates, ports,, fold. geneal. tab. 23°", $5.00

1. Gt. Brit—Court and courtiers. 1. Blake, Mrs. Alice Elizabeth

(Knox) 1850- ed,
. 11-20868

Library of Congress o DA522.C15
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—_CANERARTUB, Joachim - |
Syabolovum-& - -Bublemetum. . o mm, ml. 1654

. 4 parte-in 1} volwme, Quarto.

Bound in moderm green morocec. Rebert Hoe and B.H.
Beaufoy copy with bookplates. -

Full eollstion on large card

~ .4,( :

077



VURTLAND 5. ¢ SEP 43
CAMP, Wadsworth,

The Abanrdoned Room, New York: Doubleday, Page &
Company, 1917. .

Collation: Pp.[i]- fwiii]; [1]~ [B49].



S97
S-<.
Lot/

Bmm{”rm- DAJ,»;:&JM OCT 48

Campana di Cavelli, Emilia (Rowles) marchesa, d. 1876,
Les dermers Stuarts a Salnt Germam en Laye, deeu—

par 1a marqmse Campana de Cavelll.
Paris, Didier & cie. ; ete., ete.; 38+ \ibq

-B-v—ﬁ-emﬂae—l-i—ph—peﬁa—?ﬂ—n Zp\ H-vavd' (\)ovt\,\pl 4°

Rty 2,

No-mste—p%%" On \eat Pvecedmé text, W ms.: A Lovd
Talbot de Walabride () hommage de V'awtewt. with av-
movial boowplate, with lefend: Méyas 8isdowalos kn <€Nradl

1. Stuart, House of’ 2. Jacobites. 1. Title.

TeKToViwol To."‘v\a'\'oi
4-7223 Revised

Library of Congress - DA814.A1C2



»H.) . \'kp(l CMLM»MI.A—{ ft/x )?J"\
_CAMPISTRON, Jean Galbert de, co—author. See !
QUINAULT, Philippe and Jean Galbert de CAMPISTRON g'

Acis et Galatée,... Precedée du Prologue de Phaeton,
[Paris] 1749.



ming ba— SoadbndUG g 5

CANFIELD, Dorothy.
Rough-Hewn. New York, 1922.

1 Hloen. hals .



g Yot 1978 7
[ CARNING, W.] N S =t
esta Grayorum: or, the History of the High and @/

Mighty Prince, Henry Prince of Purpoole... Together
with a Masque... London, 1688.

Quarto.

o ®

15~



\\t W v, ?'(7'

- _Cenomes et mmu Oscmmenict, ot
Generalis Concilii Tridentini.. Ingdnn:l: Apud Guliel.
m‘n’ 1564,

Qm.

Bound for Charles de Guise, Cardinal dé Lorraine,
in trown moroeco inlaid with black morocco. D'Albon

copy with bookplate. Bound in with the Iadex Librorus
Prohibitorus, Lyoms, 1564.

Fall cellation on large caxd

597 .

/.



PORTLAND J. c,°tF 48

CANTACUZENE, Princess
My Life Here And There, New York: Charles Seribner's

Sons, 1921,

Collation: Pp. [i-xii]; [1]-322.



FURTLAND 4, c. SEP 4g

\
CANTACUZENE, Princess

Revolutionary Days. Recollections of Romanoffs and
Bolsheviki, 1914-1917, Boston: Small, Maynard & Com-

any, DQ],QJ .
Collation: Pp.[i-xii]; 1-[412].

Neeo 3 _ .

et b



N S - SEP 48
. CANTACUZENE, Princess ORTLAND . ¢,

. Russian Peeple, New York: Charles Scribner's Sons,
1920,

Collation: Pp,[i-xii]; 1-]322].

CRen. ¥



CARACCIO, Amnibalte '
m Farnesiarum Tabulae... Romes Venantii
» 1956

Bound for-ladame-de-Pompedour-in red morocco.
Full collation on large card

V97 o .



Bposisione del Salmo CXVIII. Naplems Gemmaro
Musio, 1728

Collated on large card

J 97
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\ {CARDONNEL, Philip de]
omplementum Fortunatarum Insularum, P. II. Sive
Galathea Vaticinans.... London, 1662.

Octavo in fours. Second edition. Contemporary calf.

3o,

Qah 15



ATV I8 ,7

C'est un oiseau qui vient de France,
Litteraire de France, n.d.

Collation: Pp.[i-iv]; 1-[67] .

C e by

Z-iu: Sociote

(;\;a-»« S7JVM



MOS. Cely of Neh\/om nho 48
CARLETON, Will.

City Legends... Illustratéd. New Yorks
Harper & Brothers, ..., 18390.

Octavo. Pp.[i]-{;gj;'15-17o; 4 pp. ads.;
including frontispliece and 1llustrations.

Bound in original olive green cloth pic-
torially decorated in green and black and

gold, lettered in gold, brown end papers,
gilt top.

3%laat~ ‘

80qee 2.- Lo |



" CARRE, Lt. Col. Henri [fecicen Yo ”““‘”“""‘577 7.
Jeux, Sports et Divertissements des Rois de
France. [Paris] Librairie Gallimard, [1937].

First edition. Collation: pp. [1-6], [7]-[286];
including frontispiece and plates.

Leaf measures 10 7/16 x 7 3/8 inches. Bound in
original white paper boards stamped in blue and
black, blue cloth spine.

(0



Yole Yhg,

Carrey

Gboppef's "Virgil®

I

1854



Carrey ' - - |

' The Unity of Law

1



$° AR A M/%‘? 7{
¥\ Carrousel de Momseigneur Le Dauphin. Fait 3
Versailles le de May. Paris, Blageart,1686.

S ‘ .



ny, -/-
% Guy Wetmore ZC Z{. (P L ~ /_“ o,
er Goose For Grown-Ups. New York and London:
Harper & Brothers, 1900.

Collation: Pp.[i-xii]; 1-[114].

' /8y
A bane * &vl\)

Clrea- 7Y



N\ oammant, vinoent [/f""g &1 7

LEB8 IMAGES / DES DIEVX DES / AﬂCIEﬂS. CON?EIAIS / LES
IDOLES, COVSTVMES, oeremonies & autres chofes ap-~ / par-
tenans a la Religion / des payens. / ... / A LYON, /
PAR BERTHELEMY HONORAT. / ... / M, D, LXXXI, / ...

Collation: 346 leaves.

Robertson Trowbridge copy with bookplate.



&Y B CCatpl tevinn S
rysfort, William, Earl of.  Bee |
WARWICK, Richard Beauchamp, Earl of

The Pageants of Richard Beauchamp, Earl
of Warwick... Oxford, 1908.






BEURNONVILLE, baron de e )42~ Fhiek Liboan,
Catalogue des Tableaux Anciens de Toutes les ficbles.
... Dont la Vente aura lieu... Mai 1881. Paris, Charles

Pille”, 1881.

- * e
Contemporary red morocco. | - At 2 & G4
2_CMQ'LF'

597
back .



Cooper Union 1960

,__APER COVER&D CATALOGUES

< \'\\\

Catalogue Musée Ceramique, Paris, 1897

China Trade and Its Influence

Fontaine & Vaillant, Paris 1300

Fifth Avenue Events

Kelekian - Potteries of Persia 1909

Livres Riches Rellures

Ives Brayton, Catalogue - Books & Manuscripts
Schloss Ambras, Wien 1898

" Tables of European Literature

& History, A,.D. 200 through 1876
Vente Collection Objects of Art 1906
Victorian Dresses, M.gf. A.

Sangiorgi, G. Catalo - Rome, 1906
Sizeranne, Robert ~ Le8 Masques, 2 vols.



"7‘( .\74 @V\‘J—Q_A“ . V‘:/:\_’jr\l LA t(;\ R U R \g“./,/‘ ) S
&A. ‘A',‘ ca‘balogue ﬂ 2, i’lir“‘"a el [’5.’! I =5

Art Collections 1892 7
}‘{"‘Q‘,,‘i‘i,e/ \ jlf i .

\7 o - }uinv//zvn /-/#

70 . 47 3‘”‘4%,&%/7
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ASHBURNHAM, Bertram Ashburnham, 4th earl of MMA-4.43
" The Ashburnham Library. Catalogue... London,1897-98.

7



7 Ak "'Es’._v.‘; e ! ln‘* - "F:r> Py, -
AVERY, Henry Ogden"‘"s’ 4 MAS SRR e & ““!é/g.& P
Catalogue of the Avery Architectural Library. Library
of Columbia College, New York, 1895.

Bound in original three-quarters browa morocco.
Limited edition of 1000 copies.

597
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BACON, Edward R. Lo }#uetg Lobmens

Catalogue of Chinese Art Objects 1ncluding °orcelalns,
Potkerles, Jades, Bronzes, and Cloisonné FEnamels collect
ed by Edward R. Bacon, Notes and Descriptions by
John Getz. Privately frinted, N.Y., 1919.

Bound in original tan raper boards, brown cloth back.
Nunber 73 of a limited number of copies.

o
Zack ®



BACON, Edward P. 4/ da - Vowele u*wuv
Memorial Catalogue of Paintings by old and Modern

Masters collected by Edward H. Bacon; prepared by

James B. Townsend and W. Stanton Howard with biogra-

phical Notes by John Getz. Privately Printed, New York,
1919.

Original half brown cloth. Number 73 of & limit~d
number of copiles.

97 |
ST ®



BIBLIOTHECA GANDAVENSIS ‘7(/ 42- Ll »/ p L, :

v Catalogue dethodique de la Blbllotheque de
1tUniversité de Gand. ... Publié par le Bibliothécaire
Aug. Voisin. Gand, C. Annoot-Braeckman, Paris, Bonn,..
1833.

Contemporary three-guarters black morocco. Sylvain

" Van De Weyer copy with bookplste. Presentation copy
with inscription.

%fi:»r ®



BLAKESLEE & CO. (’/%.z 7z Rl e ﬁujn @k,

Trustees' Sale. Catalogue of a Valuable Collection
of Modern Paintings... by order of the Trustees of
Blakeslee & Co. New York,n.d.

Original black paper boards.



BLENHETM PALACE COLLECTION  %/¢> ¢/ PL

Catalogue of the choice Collection of Limoges Enamels
from Blenheim Palace... London: Christie, Manson &
Woods, 1883.

Original red cloth. Robert Hoe copy with bookplate.

Illustrated with photographs. Prices and buyers in
margins.

597 | .
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BORGHESE, Paolo, Prince de Sulmona !

. Catalogue de la Biblioth&que de S.E.D.Paolo Borghese
rince de Sulmona. Premiére Partie. Rome: 1892.

597 .

fott



BOSCH, Ad. Jos.  “Y[42 L. tp P4,

Catalogue d'une magnifique Collection des Tableaux
anciens... des Fcoles Hollandaises et Flamandes 17me
Sitcle, de feu M. Ad. Jos. B8sch & Vienne... Vienna:
P. Kaesar, 1885.

Three—quarters red morocco.

e
jfuﬂ | .



BOURGEOIS FRERES ©/¢2 Fricde Klidmar.

Catalogue des Tableaux anciens et modernes' composant
la Collection Bourgeois Freéres et dont la vente aura
lieu & Cologne. Cologne: 1904.

Bound by Dubois in brown morocco.

397 .

Lt



_BRANDUS," Edward {42 Friede Lo sy
ient

Catalogue of the Collection of modern and
Paintings belonging to Mr. Edward Brandus to be sold
at auction.,.. New York: Fifth Avenue Art Galleries,
1908.

Original gray cloth.

Ceukl



(BRAUN ART CATALOGUE  T/ya lee T4 .4,

Capalogue Général des Reproductions Inaltérables au
Charbon d'aprés les Originaux Peintures Freésques de .
Dessins des Musées d'Europe des Galeries et Collections
particvliéres les plus remarquables et des Oeuvres con—
temporaines. Maison Ad. Braun & Cie, Dornach (Alsace)
Paris, New York, 18986.

Contemporary crimson cloth.

597 .
Cavd!



_BRITISH MUSEUM CATALOGUE ¢ /yo T/ ote L4,
Reproductlons from Illumlﬁéted Manuscrlpts. fi% y?

Plates printed by order of the Trustees. Sold at the
British Museum. London, 1907.

2 vols. Laid loose leaf in original blue-gray naper
boards.

Frar ®



BROOKE, Thomas gy U Uea,
A Catalogue of the Mamuseripts and Printed Books
Collected by Thomas Brooke, F.S.A. and Preserved at

Armitage Bridge House, near Huddersfield. London:
-Fllis and Elvey, 1891.

Limited edition. 2 volumes. Original cream paper

boards. One of 100 unnumbered copnies. Autograph letter
signed: Brooke, laid in. Printed at the Chiswick Press.

147 .

Ceut|



AS, comte Jacques de ‘f!'fz L(.Z{ P L

Catalogue des Dessing, Tdbleaux, Pagtels,... du
XVIIIe Sidcle... Objets d'Art et de riche Ameublement
du XVIIIe sidcle... composant la Collection de M. le
Comte Jacques de Bryas et dont la vente aura lieu...
Paul Chevallier, Paris, 1898.

Bound by Dubois in green morocco. Frederick Arthur
Crisp copy with bookplate.

597 .
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@ccmvcm, the Duke of  7/#% 2e 2
Catalogue of Selected & Duplicate Books from the
Library of his Grace, the Duke of Buccleugh, K.T.,,.

sold... Sotheby, Wilkinson & Hodge, London, 1889.

Bound with other catalogues in three-quarters red
morocco. Robert Hoe cony with bookplate. Prices and
buyers in catalogue.

597 .‘I';
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BURAT, Jules Yjga- U LA BL,

Catalogue de Tableatx anclens des Maltres francails
du XVIIIe sidcle, Marbres, Terres Cuites... la Col-
lection de feu... dont la venbe aura lieu... Paul
Chevallier, Paris, 1885.

Three-quarters red morocco.

577 .



BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catalogue.
Exhibition of Bookbindings. London, 1891.
\/huwg&rdm Qx4 \‘\‘ﬁ?‘fﬂrp '7" ’Js
Bound by Zaehnsdorf in dark green levant. M stamped
Y'in gold in center of front cover.Henry G. Marquand
copy with bookplate.

Second co Bound n three varters brown morocco.
A Pvf)‘fi{/ -'5‘- —q ?

;..‘41‘0,.
IR

—

597 & .
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BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition“*défa‘i%guéf%nm.«.]

Exhibition of Pictures, Drawings and Photographs of
the Works of the School of Ferrara-Bologna, 1440-1540,
also of Medals of Members of the Houses of Este and

Bentivoglio. London, 1894. FRICK LT Jory 42

D0 € oeipeali-A -

Contemporary tan cloth.

97
cu«r""



e }#2 % C/’%{ :“J““LQA_,, .
BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catalogue.
Exhibition of Piectures, Drawings and Photographs
of the Works of the School of Ferrara-Bologna,
1440-1540, also of Medals of Members of the Houses of
Este and Bentivoglio. London, 1894.

[ e e -
u&iz&%gﬁéﬁ i :
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_BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catbibghe. 4l
T1lustrated Catalogue of Pictures by Masters of the
Milanese and allied Schools of Lombardy. London, 1899.

A Z “"‘A’QL S - ST
Contemporary red cloth. Exhlblted, May, June, {July,
1898.
Fllecgtv St L

I Gilicons Bl i)z So.

"ﬁ? , )
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y 5/ K, L arng
BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibitiorn Catalogue.
Exhibition of a Collection of Silversmiths' Work
of European Origin. London, 1901.

Contemporary olive green cloth. Chiswick press.

”

o R -
QQ)"{_,A_:Q»&MJ/# RSB 4 3 } ¥ 3 o /
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' b )z Facdi Allaae.,
BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition Catalogue. f

Txhibitiow of English Mezzotint Portraits from circa
1750 to circa 1830. London, 1902.

ﬁlizzzﬁqﬁfwfztjéﬁ~£ﬁ

Contemporary blue cloth. Chiswick Press

,/% &A¢QR&¢;4 KSLEQL {%/03 o2 -
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CARRAND B¢ M Tee
Collection Carrand au Bargello. Florence. Rome: G.
Sangiorgi, 1895,

Original brown paver boards.



Catalogue d'un Cabinet de Diverses Curiosités, .
Paris: la Veuve Le Lormel & Fils, 1752.
Yjey L a
Bound with another catalogue in contemnorarj mottled
calf. T.Y.Cottin cony with bookplate. From the Thomas
Fortine Rvan collection.

Collated on large card.

97
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o 11 et il 42
Catalogue des Dessins anciens, Gouaches et

quarelles. Paris Hotel des Commissaires-
Priseurs, 1899.

Collation: pp. [1]-[88], inclﬁding plates.

Leaf measures 9 58 x 6 1/8 inches. Bound
with three other sale catalogues in three-
quarters green morocco, by Wood.;,;m, R

These are cheifly French 18th century works;:

7, ®



#)og. el QO

Latalogue de Dessins anclens, Gouaches et
Aquarelles. Parls, Hotel des Commissaires-
Priseurs, 1899. <

Collation: pp. [i-viii], [1]-[60], includ-
ing plates.

Leaf measures9 5/8 x 6 1/8 inches. Bound
with three other sale catalogues in three
quarters green morocco, by Wood.

These are chiefly French 18th century works.

J’y? | ﬁ
5 @



f/ha. U lh @,
«Latalogue de Dessins et Aquarelles du XVIII®
Sidcle. Paris, Hotel Drouot, 1899.

Collation: pp. [i-iv], [1]-56, plus plates.
Leaf measures 9 5/8 x 6 1/8 inches. Bound

by Wood with three other French sale cata-
logues in three-quarters green morocco.

57 | o
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Latalogue 4! un_ Choix’ éf Livres composé prlncinale—
ment d'Ouvrages & Figures des XVIITe et XIXe Sigcles.
du Cabinet d'un Amateur... Paris: A. Claudin, 1881.

Boind in contemporary three-quarters red morocco,
with a number of other catalogues. Robert Hoe copy
with bookplate.

"Priced catalogue.

9‘&?‘1[ .



4/4z2 L T i,
Catalogue de Desseins, Estampes, et Coquilles. Paris:

Mugustin-Martin Lottin, 1759.

Bound with another catalogue in mottled calf. T.Y.
Cottin cony with bookplate. From the Thomzs Fortune
Ryan collection.

Collated on large card.
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Va ML. “-L .
Catalogue de uatre Tableaux HOdernes par
Corot, Ch. Jacque, Jongkind. Paris, Hotel

Drouot, 1899.
Collation: pp. [1]-8, including plate.
Leaf measures 9 5/8 x 6 1/8 inches. Bound

with three other sale catalogues in three-
quarters green morocco, by Wood.

59 @
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.Catalogue de Tableaux For%é%étun§4ﬁ6%ﬁigﬁ'impOSante
dtarticles. ...Ledit Catalogue rédigé par A. Paillet
et H. Delaroche. La vente ... s'en fera & Puris... Paris
1802.

Contemporary mottled calf. T.Y. Cottin copy with
bookplate. From the Thomas Fortune Ryan collection.

Collated on large cerd.

s97 '
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[E T .-r..a-u-\_. » .
Catalogue des Livres, Imﬂrimés et Manuscrits, de
la Bibliothdque de feu Monseigneur le Prince de Soubise.
dont la vente sera indiquée ... Paris, 1788.

- First edition. Octavo. Collated on large card.

Bound in half tan calf. Robert Hoe copy with book—
plate.



Catalogue of a Collectiod 3f EreSavites %y old and
modern Masters; comprising works of Albert Durer, Rem~
brandt, ... sold by auction by ... Sotheby, Wilkinson
.& Hodge,... London, 1879.

Bound with other catalogues in contemporary three-
quarters red morocco. Robert Hoe copy with bookplate.

Prices and buyers in margins.
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Catalogue of a ézgii'bﬁ%xcﬁgkég‘Collection of En-
gravings, the Property of a2 wsll-known Amateur, com-
prising Mezzotints by the principal Masters of the
English anc¢ other Schools... sold by auction by ...
Sotheby, Wilkinson & Hodge,... London, 1886.

Bound with other catalogues, in contemporary three-

quarters red morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Catalogue is priced.

s97 o



4 )42 i et b,

Latelogue of a small Collection of choice Illuminate
Manuscriots and rare printed Books, the Property of a
Well-Known Collector... sold ... Sotheby, Wilkinson
& Hodge, London, 1902.

Bound with other catalogues by the Club Bindery
in half brown morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers marked in margins.
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Catalogue of a small Co11ddtion of Valuable early
Printed Books and Manuscripts... London: Sotheby,
Wilkinson & Hodge, 1201.

Bound with other catalogues by the Club Bindery in
brown morocco. Robert Hoe cony with bookplate.
Prices and buyers in manugcript.

597 .
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~u§l;/m 2y e
Catalogue of an important Collection of the Etchings
of Rembrandt, the property of a gentleman relinguish-
ing the pursuit... sold by auction... Sotheby, Wilkinsc:s
& Hodge, London, 1880.

Bound with other catalogues in three—quarters red

morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers noted in margins.
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Catalogue of Choiee and Valuable Books from Several
Collections... London: Sotheby, Wilkinson & Hodge, 1888.
¥liz e lee @

Bound with other catalogues in three-quarters red
morocco. Robert Hoe copy with bookplate. Priced.

517 | ®
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ly-éqlz A Al 3t '
Catalogue of Oriental Porcelain, Embroideries,
Books, and Paintings on silk from Japan... sold by
auction ... Christie, Manson & Woods, London, 188l.

Bound with other catalogues in three-quarters red

moroceo. Robert Hoe copy with bookplate.
- Prices and buyers noted in margins.




o Y

Catalogue of Porcelailr:",J ‘tl.écquﬂe{f",'%‘rg%ies, Enanmels,
Carvings in Ivory and Jade,... collected by a Gentleman
during a residence in China and Japan... sold by
auction by ... Christie, Hanson & Woods, London, 1879.

Bound with other catalogues in three-quarters red

mérocco. Robert Hoe copy with bookplate
Prices and buyers noted in msrgins.



o)y Ue 2t 4.

Catalogue of rare Satsuma, Imari and ~ther Japanese
Faience, Porcelain and Bronzes, collected by a Gent-
leman, resident in Tokio and Yeddo, during and since
the Revolution in the Islands... gold... Sotheby,
Wilkinson & Hodge, London, 18E0.

Bound with other catalogues in threequarters red

morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers noted in margins.
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Museum of the City of N.Y. 1958

Catalogue of the Collections of the American Art
Assoclation to be absolutely sold at auction to
settle the Estate of the late R. Austin Robertson.
New York, 1892.

Bound in original red cloth.



CENTURIONE SCOTTO, Prined/#2- Wb i AL,

“—Ttande Vente de la Collection du Prince Centurione
Scotto de Génes... Tapisseries Flamandes ... Meublss...
Porcelaines... La Vente aura lieu 3 Rome... G. San-
giorzi, Rome, 1903.

Boim¢ by Lefort in three—quarters red morocco.




37 ,
CHENNTVIYRES, Marquis de 2 24‘*24i‘££“

Catalogue des Dessins Aquarelles, Pagtels et Gouaches
de 1'fcole Frangaise du XVIIIe Sikcle. ... Dont la
Vente aura lieu... Paul Chevallier, Paris, 1898.

Contemporary blue-green morocco.

597 | \‘ll’

Earitl



Cleveland (The) Museum of Art. Catalogusz of the
Inaugural Exhibition. June 6 - September 20 1216. Cle-
veland Museum of Art, 1916. ‘(,/‘/_2 7%{2 ‘e a‘»“i’zi/—’»@"u‘am{;

Original gray-green npaper boards, green cloth back.
Number 118 of 1000 numbered coples of which this was
presented to Mr. Michael Drelcer.

27 @
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CORBET, Athelstan John Soden #/¥2 L Zee.Ce .

atalogue of the valueble collection of Porcelain
Decor tive Objects,... sold ... Christie, Manson &
Woods, London, 1879,

Contemporary three-quarters red morocco. Robert Hoe
copy with bookplate. Bound with other catalogues.
Prices and buyers in margins.

597




CRAWFORD, Farl of '7[/'71'2. W e -
Catalogue of the Library of the Right Hon. the Farl
of Crawford. First Portion. London, Sotheby, Wilkinson

& Hodge, 1887.

“Bound with the Wodhull catalogue in threequarters
red morocco. Robert Hoe cony with bookplate.

Prices and buyers in mirgins.

397 | \
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. CRUIKSHANK, George Yoo W@
Catalogue of Original Drawings. Sold by ... Sotheby,
Wilkinson & Hodge, London, 1892.

Three-quarterg red morocco. Robert Hoe copy with
bookplate. Bound in with other catalogues. Prices
and buyers in margins.

591 .
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NYFL  DeEc 44
DELTEIL, Loys
Catalogue Raisonné of the Etchings of Charles
Meryon. New York, Winfred Porter Truesdale, 1924.

First edition.of this'translation. Collation: pp.
[1-30], Catalogue, Part I, pp. [1-18]; Part II, pp.
[1-80]; Part III, pp.[1-32]; Part IV, pp. [1-16];
Part V, pp. [1-18]; P:rt VI, pp. [1-10]; including
frontisplece and illustrations.

Leaf measures 13 x 9 7/8 inches. Bound in original
brown paper boards, brown cloth spine.

This edition has been edited by Harold J.L.Wright
with the addition of many newly discovered states.
The volume is entirely iginated.

397
<.



DENAIN, Madame ¢lya Irmede Librane

Catalogue des Tableaux ancieng et moderned... Objets
d'Art et d'Ameublement...Paul Chevallier, Paris, 1893.

Bound by Dubois in dark green morocco. Frederick Arthu
Crisp copy with booknlate.

597
Fek
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DESPINOY, Comte J#2 Fritle Albaar,

Catalogue des Tableaux de diverses Ecoles,fcomposant
le Cabinet de feu M. le Lieutenant-Général Comte
Despinoy, dent la vente aura lieu ... M. Trinquand,
Versailles, 1850.

Three-quarters blue calf. T.Y.Cottin copy with book-
plate. From the Thomas Fortune Ryan collection.
(New York, Nov. 1933).



DURAND-RUEL 42 .Yy PL,

~ TRecueil d'Estampes Gravées & l'Eau—Forte. Préface
par Armand Silvestre. Paris, London, Brussels, 1873.

3 volumes. 300 plates.

Bound by Alfred Matthews in three—quarters red mor-
occo.

Collated on large card.

5471
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DUTILLEUX, C. e Lkl G-
Catalogue des Tableaux et Dessins Provenant en
Partie de la Collection de feu C. Dutilleux dont la

vente aura lieu... Charles Pillet, Paris, 1874.

Cont-mporary three-quarters tan levant. Robert Hoe
cony with bookplate.




UVEEN BROTHERS GALLERTES © Mo~ Fid the dilan,
Catalogue of the Special Loan Exhibition of 01d

Masters of the British School. New York, 1914.

Original cream cloth,

/



EELIS ‘f/‘{z- M. m.a— :

atalogue of the choice Collection of Engravings and
Drawings, formed by Mr. Ellis... sold... Sotheby,
Wilkinson & Hodge, London, 1886.

Boind with other catalogues in three-gquarters red
morocco. Robert Hoe copy with bookplate. Priced cata-
logue.



LIs o lee e,
Catalogue of the very choice collection of rare books
illuminated and other manuscripts... sold by Sotheby,

Wilkinson & Hodge,. London, 1885.

Bound with other catalogues in three—guarters brown
morocco. Edmund Sydney Williams and Robert Hoe copy
with bookplates.

Prices and buyers in margins.



o,

(ELLIS, F.S. T4z U
Catalogue of a small but valuable Collection of
choice Books and Autographs forming a portizn of the
Library of the late Mr. F.5.Ellis... sold... Sotheby,

Wilkingon & Hodge, London, 1901,

Bound by the Club—B{ndery, with other catalogues, in
half brown morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers names in margins.

£97
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4 ) b b TR A g e
_Exposition d'Oeuvred diArt du XVITIe Sitcle % la
Bibliotheque Nationale. Catalogue. ¥iniatures - Gouaches
Estampes en Couleurs - 1750-1815. Médailles et Pierres
Gravées 1700-1800. Biscuit de S&vres. Paris, Librairie
Centrale des Beaux—-Arts, Emile Lévy, 1206.

Contemporary three-quarters red morocco. From the
Thomas Fortune Ryan collection, lot no. 79. (Nov. 1933).
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_FERAL, Eugine olya Frock Lk, |
Catalogue des Tableaux anciens et modZ;&Z . Objets
de Curiosité et d'Ameublement du XVIITe Slecle... Com-
posant la Collection de M. Eugéne Féral... dont la
vente aura lieu ... Paul Chevallier, Paris, 19Cj.

Bound by Dubois in dark blue morocco. Frederick Arthur
Crisp copy with bookplate.

L e



FLELDING, Gen..Sir Percy R.B.#/y2 elee ..
Catalogue of the valusble Books and Manuscripts...

the property of General the Hon. Sir Percy R.B.Fielding,

K.C.B. =nd selections from other Libraries. ... sold ...

Sotheby, Wilkinson & Hodge,... London, 1300,

Bound by the Club Bindery with other catalogues, in

half brown morocco. Robert Hoe cony with bookplate.
Priceg and buyers in margins.

‘q')
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FIRMIN-DIDOT, Ambroise 7/#z- W.le. &,

Catalogue Illustré de la Bibliothdque de...Théologie -
Jurisprudence - Sciences - Arts - Beaux-Arts ... Parig,
Librairie Firmin-Didot et Cie, 1882. .

Limited edition., Bound by R.W.Smith in three-quarters
red levant. Number 171 of 500 numbered copies.
A numbsr of the plates are in color.



_FISHER, R. flon ULUAR]

Catalogue of 2 Collection of Engravings, Etchlngs
and Woodcuts by old Masters of the Italian, German,
Dutch and other Schools... Seld by Arctlan... Sotheby,
Wilkinson & Hodge, London, 1892.

Bound with other cataloguss in contemporary three-
quarters red morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prlces and buyers in : murglnb. :

-
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_FISHER, Richard N o
Catalogue of a Collection of Engravings,
Btchings, and Woodcuts. 1879. [Printed by
John C. Wilkins] [Title-page in woodcut
frame]

Quarto. Collation: pp. [i]l-x; [1]-[354];
including woodcut initials, and illustrations
and plus frontispiece, plates, and decor-
ative woodcut division titles.

Bound in contemporary half maroon morocco,
red cloth sides, gilt top, other edges uncut.

g1 (
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é 1 .

Fo Art Museum/glrvardegniversit .
CoIIee%Ion Of Mediaeval And Renaissance
Paintings. Cambridge: Harvard University Press
1919.

First edition. Quarto. Collation: pp.[i]-
xxiv; [1]-[326];(327]1-[858]; plus frontispiece;
plates and 2 folding maps.

Bound in original tan paper boards, tan

cloth back, white paper back label, cream end
papers.

s?? ) ‘I’



FULLER, William H. ©/+42- Hued Lib,a
Early English and Barbizon Palntlngs belonging to ...

to be sold ... at Chickering Hall... American Art
Association, New York, 1898.

Limited edition. Bound in contemporary three—quarters
" dark brown morocco. Number 18 of 250 numbered copies.

Introductory notes and deseription of the pictures
by Frank D. Millet.

47
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_Geery #/‘*2 u & AL,

" Catalogue des Tableaux modernes et anciens Objets

d'Art & de Curiosité composant la Collection de M. G....
dont la vente aura lieu ... Paul Chevalller, Paris,
1898, :

Bound by Dubois in blue-green morocco. Frederick
Arthur Crisp copny with booknlate.

§7 .
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¥
GARDNER, Isabella Stewart b/#2- Fruele Libna
The Isebella Stewart Gardner Museum. Catalogue 5f the
Exhibitec Paintings and Drawings by Philip Hendy.
Boston, 1931.

Original green cloth.

3597
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GIMPFL, Rene Huaz- e el

Collection Rene Gimpel. Tableaux et Objets d'Art.
Paris, 1924.

Vol. I only. Original cream paper wrappers liad in
decorative cream pane - naxrtfolio.

One plite is in color, the others in sepia.

397 ' .
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GONCOURT, de /92 Derlion Clut

Objets d'Art Jananais et Chinois. Peintures, Estampes,
composant la Collection des Goncourt dont la vente aura
lieu ... G. Duchesne, Psris, 1897.

Contemporary three—qlaruerb tan morocco. Henry G.
Harguand cony with bookplate.

£97




GRANT, Col. Francis leiliors O +ace e, eive oy Un ke /
Catalogue of the extracrdinary Collection of | Broad- /.

sides, Proclamations, Black Letter Ballads, and other.

Literary Curiosities, of the late Colonel Francis

Grant. Sold... Sotheby, Wilkinson & Hodgé, London, 1900.

Bound by the Club Bindery with other catalogues in
half brown morocco. Robert Hoe copy with bookplate.

Prices and buyers in margins.

597 | X ]
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GRANT, Col. Francis ﬁ]f7- w.te. . -
Catalogue of the Valuable Library of the late ...
sold, ... Sotheby, Wilkinson & Hodge,... London, 1900.

Bound with other catalogues by the Club Bindery in
half brown morocco. Robert Hoe copy with bookplate.

Prices and buyers in margins.

591 .



GRAVES, Robert blea Fniele Lilaan
Illustrated Catalogue of the Gallery of Paintings,
Seulpture, Bronzes, and other Art Objects belonging to
the Estate of... to be sold at auction ... Chickering
Hall, American Art Galleries, American Art Association,

New York, 1887.

Bound in contempora y brown cloth.

37 .



GRENVILLE, Thomas %/ Y U lu.d.

Bibliotheca Grenvillisnaj; or Bibliographical Notices
++. forming part of the Library of the Right Hon.
Thomas Grenville: by John Thomas Payne and Henry Foss.
London, Printed by William Nichol, 1842 [1848].

2 parts in 3 volumes. Bound in -riginal brown cloth,

o, e



_GREY, Sir George ¥ /42 T e X,
The Library of his Excellency Sir George Grey, K.C.B.
gold by Tribner and Co., London, and by F.A.Brockhaus,
Leipzig, 1858,

2 volumes bound in one. Bound in contemporary three-
quarters green morocco.



Grosvenor (The) Gallery Illustrated Catalogue.
Winter Exhibition (1877-78) of Drawings by the 01d
Masters, and Water-Colour Drawings by Deceased Artists

- of the British School. With a critical Introduction
by J. Comyng Carr. London, Librairie de 1'Art and Chatto
& Windus, 1878. A /4—*? noA
L/( B N vy D b g
Boimd in original grey paper boards. Robert Hoe cépy
with booknlate.
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Het , la Baronne de Wika 2 P L.

batalogue des Tableaux’ Anciens... Tableaux Modernes..
Objets d'Art et d'Ameublement du XVIIIe Sidcle... de
la collection de feu Madame la Baronne de H¥#%, et dont
la vente aura lieu ..,Paul Chevallier, Paris, 1904.

Bound by Dubois in crimson morocco. Frederick Arthur
Crisp copy with bookplate.

. |
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HAMILTON, the Duke of © /42~ Friely Life

Catalogue of the Collection of Pictures, Worké of Art,
«+« the property of ... sold by auction ...Christie,
Manson & Woods... London, 1882. ’

Bound in contemporéry red cloth. Robert Hoe copy
with bookplate.



Hamilton (The) Palace Collection. Illustrated ced
Catalogue. Paris, London, 1882.

Bound in original 11ght green cloth. angrd Hallctone-
copy with bookplate.

Prices.and buyers printed in margins.

§97 .
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HAMILTON 'PALACE LIBRARTES ¥/y2 e 24 .4
Catalogue of the Hamilton Library... sold by auction
by ... Sotheby, Wilkinson & Hodge, London, 1884.

Bound in contemporary three-quarters red morocco.
Robert Hoe copy with bookplate.

Catalogue of buyers and prices bound in, and buyers
and prices noted in margins.
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HAYASHI, T. Yo U Zee @,

Dessins, Estampes, Livres illustrés du Japon reunis
par T. Hayashi ancien Commissaire Général du Japon &
1'Exposition Universelle de 1200 dont la vente aura
lieu ... P. Chevallier, Paris, 1902.

Bound by Zaehsndorf in three—quarters dark blue
levant. Part I of the Hayashi collection.

897
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]
HAYASHI, Tagamayy SHere Uk Seloel, I‘l¢r‘
I1lustrated Catalogue of the important Collection
of Paintings, Water Colors, Pastels, Drawings and Print.
collected by the Japanese Connoisseur the late... of
Tokyo, Japan, to be sold ... by order of Madame Hayashi,
the American Art Association, N.Y., 1913.

Laid loose leaf in yellow Chimese silk porifolio.

597 .
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HAYASHI, T. Yy w

“Objets d'Art et Peintures de la Chine et du Japon
réunis par T. Hayashi ancien Commissaire Général du
Japon & 1'Exposition Universelle de 1900. Dont la
vente aura lieu ... P. Chevallier, Paris, 1903.

Bound by Zaehsndorf in three—quarters dark blue levant
Part II of the Hayashi Collection.



ST }f Copy 1 - Frick Library 6 42
s Copy 2 - COOper Union 5/5
HEARN, George A. '

. The George A. Hearn Collection of Carved Ivories.
N.Y., 1908.



HERMAN, Henry g M uta.
Catalogue of a Portion of the Library of ... sold...
Sotheby, Wilkinson & Hodge, London, 1883. ‘

Bound with other catalogues in contempora y three-
quarters red morocco. Robert Hoe cooy with bookplate.

Catalogue is priced.

r97



HOPETOUN, the Earl of *f4z 04 UL

Catalogue of the Library of the Right Honourable
the Earl of Hopetoun... sold ... Sotheby, Wilkinson
& Hodge, London, 1882,

Bound with other catalogues in contemporary three-
quarters red morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers in margins.



A
HOUSSAYE, Arséne /‘fl U, U 2L

Catalogue des Tableaux, Pastels, Dessins, Miniatures
Sculptures, Objets d'Art de la Galerie de ... dont
la vente sura lieu ...Paul Chevallier, Paris, 1896.

Bound by Dubois in brown morocco. Frederick Arthur

Crisp copy with bookplate.
Some prices noted in margins.

97 '
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_HUBBAPD, (Mrs) Gardiner Greene J4 2 Pricle A bna,,

Catalogue of the Gardiner Greene Hubbard collection
of Engravings presented to the Library of Congress
by ... Compiled by Arthur Jeffrey Parsons, chief of
Division of Prints. Washington: Govermment Printing
Office: 1905.

Bound in contemporary half tan calf.

597 |
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JUTCHINSON, Joshua H. “4[yo 2w e, G, ,
Catalogue of the Collection »f Engravings & Etchlngs
of the late ... including a fine and almost complete
set of the Etchings of James McN. Whistler... sold by
auction... Sotheby, Wilkinson & Hodge, London, 1892.

Bound with other catalogues in contemporary three-
quarters red morocco. Robert Hoe copy with bookplate.

Prices and buyers noted in margins.

597 | .
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JACCUES, Charles / = ‘

Catalogue des Tableaux Ftudes Peintes Aguarelles ...
composant l'Atelier de... et dont la vente aura lieu
++« Paul Chevallier, Paris, 189%4.

Bound by Dubois in brown morocco. Frederick Arthur
Crisp copy with bookplate.

Y o

Lastr



JERSEY, the Earl of 1[4z, Xt v .,
Ostertey-Part Library. Catalogue of this important
Collection of Books, the property of the Rt. Hom. the
Earl of Jersey... sold by Sotheby, Wilkinson & Hodge,

London, 1885. ’

Bound with other catalogues in three-guarters brown
morocco. Edmund Sydney Williams and Robert Hoe copy
with bookplates.

Prices and buyers noted in margins.



. 4. .1
JOSEPH, Bawara 14> Grrbaen. Chnde
Catalogue of a Collection of Miniatures by Richard
Cosway, R.A. and Contemporary Miniaturists. Illus-
trated by Photogranhs of the Originals. London, 1885.
For Private Criculstion only.

Bound by J. Leighton in three-quarters green morocco
Valentine Blacque copy with bookplzate. Autograph in-
scription on front fly leaf, from Edward Joseph to
Valentine Blacque, dated 14th Sept. 1886.

69
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KEALIL-BEY iz M. e,

Catalogue des Tableaux anciens et modernes qui
composent la Collecti-n de S. Exc. Khalil-Bey et dont
la vente aura lieu ... Charles Pillet, Paris, 1867.

Bound with other catalogues n contemporary three-
guarters red morocco. .
Prices and buyers noted in margins.

597 .
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_KLEINBERGER GALLERIES Stz Frnithe Lobreas,

K Descriptive and Illustrated Catalogue ~f 150 Paint
ings by old Masters of the Dutch, Flemish,.Germen,
Italian, Spanish and French Schools from the Klein-
berger Galleries. Paris, and New York, 1911.

‘Bound in contemporary half maroon MOTOCCo.

LY .
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LACARFLLE, Baron de la Roche 7/¢2, Lt 4. G,
Catalogue des Livres Rares et Précieux Manuscrits
et Imprimés composant la Bibliothdque de feu M. ...
Parig, Churles Porquet, Libraire, 1888.
Boﬁgﬁ by Stikemen in blue morocco.

Prices and buyers noted in margins.
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H .
ROCHEB. .., le Marquis de /““" 2 . @,

Catalogue de Tableaux de premier Ordre anciens &
modernes composant la Galerie de M. le Marquis de La
Rocheb... dont la vente aura lieu ... Chﬂrles Pillet,
Parig, 1873.

Bound in contamporary half red morocco.
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Lawrie and Company£4‘£/4z Ws 2k G

Catalogue of a Loan Collection of Pictures princi-
pally of the French School of 1830. Exhibited at
Lawrie and Company's Galleries. London, 1893.

Bound in original cream paper boards.

7 @



Le Vieux Harley
atalogues (2)
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Gatalogue du Cabinet important de

597

LEDEBOER, L.V. o 224 Lé B

ableaux Modernes,
laissés par Mr. L.V. Ledeboer, Bz. de Rotterdam. Dont
la vente publique aura lieu & Rotterdam ... Rotterdam,
1891. :

Bound by Stikeman in three-quarters red morocco.



LIVRE, D'Heures

Crvface Lo e T
*_E'ruLxelles . 4 ‘
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LOCKWOOD, Le Grand /v U % &,

The Entire Collection of Important Modern Paintings,
Statuary, Bronze, Articles of Vertu, etc., belonging
to the late Mr... will be sold st auction at the
Clinton Hall Book Sale Rooms,... Geo. A. Leaviti &
Co., New York, 1872. '

Bound with other catalogues in three-quarters red
morocco.

591
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LONSDALE, the Earl of “/#z .24 -

Catzlogue of a valuable Assemblage of Picturss,
Water-Colour Drawings, ... Furniture,... the Property
of ... the Earl of Lonsdale; Sold by Auction ...
Christie, Manson & Woods, London, 1879.

Bound with other catalogues in three-quarters red
morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers for first day, noted in margins.



WO, L. de 5i/¥ = Le. 2ee

Catalogue des Objets d'Art composant la précieuse
et importante Collection de M. L de M... et dont la
vente aura lieu ... Paul Chevallier, Paris, 1891.

Contemporary half red morocco.
Some prices noted in margins.
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MABERLY, Joseph L%/ ‘2 %74 cl?/'\»

Catalogue of the ... Collection of Engravings...
comprising the works of the... Ancient and Modern
Italian... Schools, and including a nearly complete
Series of the Works of Albert Durer.and almost
every important Work by Rembrandt... sold by auction..
S.Leigh Sotheby & John Wilkinson, London, 1851.

Bound in contemporary three—guarters tan calf.
From the Thomas Fortune Ryan collection Sale, item
number 79. {November 1933).

Prices and buyers in margins.

~q7 .
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MACKENZIE, John Mansfield ‘f/v‘z‘ U @

Catalogue of the very choice dramatic & general
Library of ... of Edinburgh. ... Sold by auction...
Sotheby, Wilkinson & Hodge, London, 1889.

Bound with other catalogues in contemporary three-
quarters red mordcco. Robert Hoe copy with bookplate.

Prices and buyers in margins.
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_M4EHQF ‘ W4 % Tee . 24 L

Bue d'Estampes des plus grands Maltres
Italiens, Flamands, & Frangois, de divers Recueils
d'Estampes, ... dependant de la succession de H.
Mariette... dont la vente commencera le ler Février
1775,...Par F. Bagan, graveur. ...

Bound in contemporary mottled calf. T.Y.Cottin copy
with bookplnte.

Collated on large card.




MARKS, ‘/'/t&r. e Tet &L
Catalogue of the first Portion of the Valuable
Stock of My. Marks of Oxford Street... Comprising
Oriental, S&vres, Dresden, and English Porcelain...
will be sold ... Christie, Manson & Woods, London,
1879.

Bound with other catalogues in three-quarters
red morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers noted in margins.

s ®

Lotk



Cooper Union 1960
LCatalogue des Joyaux Colliers de Perles.
Parures en Perles Brittants anciens... ayant
apparatenu & S.2.I. Mademe La Princesse Mathilde
et dont la vente par suite de son décés aura lieu
4 Paris, Galerie Georges Petit,... Paul
Chevallier, Paris, 1904,

MATHILDE, Princess

Bound in contemporary crimson morocco.



j\ Cooper Union 1960. g

Catalogue des Tableaux... Ojets d'Art... dont la
Vente par suite du décés de S.A.I. la Princesse
Mathilde aura lieu % Paris, Galerie Georges Petit,
««« Paul Chevallier, Paris, 1904,

MATHILDE, Princess

Bound in contemporary crimson morocco.
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m, Ch&I‘leS; Seg {/MT" NYF.L. /7'/30/4/4

DELTEIL, Loys
™ (Catalogue Raisonné of the Etchings of Charles
Meryon. N.Y., 1924.

This is the edition edited by Harold J.L.Wright.



» -

I\'; ey .. { { AL .." ~ ‘{; v
Metropolitan Museum of Art <O [=t< “lrina 7‘(_79
Catalogue: Glass. 1936. %



C.U. APR 42
MOLINIFR, FEmile

Catalogue des Ivoires. {Musée National du Louvre).
Paris, Librairies-Imprimeries Réunies, 1896.

Bound by Stikeman in three-quarters brown morocco.




ll gan C'O'_) h—Q-’L {/{JLA Bl J?S—D
- Gatalegue: Collection Chinese Porcelains

]



MORGAN, J. Pierpont b

Pictures in the Coll ction of JékPierpo %Jﬁaégan
at Princes Gate & Dover House, London. With an Intro-
duction by T. Humphrey Ward and Biographical and

Descriptive Notes by W. Roberts. London, Privately
Printed, 1807.

3 vols. Folio. Vol. I is the English School and has
32 plates. Vol. II is the Dutch, Flemish, French,
Italian and Spanish Schools, and has 46 plates. Vol.
IIT is the Modern Schools, and has 22 plates.

Leaf measures 21 3/8 x 17 1/8 inches. Bound by
Zaehnsdorf in full brown levant, gold tooled, green

597 ) over
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Morgan, J. Pierpont See
WILLIAMSON, G.C.
Catalogue of the Collection of Miniatures. London,
1906-1908. 4 vols.



(MORGAN, Mary J. FHICK. won- 42
Catalogue of the Art Collection formed by the

late Mrs. Mary J. Morgan, to be sold... American

Art Association, N.Y., 18886.
Limited edition.’

Copy of regular edition.

See also card of limited edition (No. 432 of 500
numbered copies) given to Frick Library 6/42.

597
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Clu.. Lot L0
MORGAN, Mary J. / 42 1’“"" ele Lilin aren,

etret—

59

Catalogue of the Art Collection formed by the late
Mrs. dlary J. Morgan to be sold at auction ... Amer-
ican Art Association, N.Y., 1886.

Limited edition. Bound by Stikeman in three-quarters
black levant. Subscriber's number 432 of 500 numbered

€0 %Sg'of the regular edition. Bound in red cloth.

Some prices and buyers in margins.

See also card of regular edition given to

Frick Library B/ii

Laed2



MORREN, Paul - /v W . @ .

Catalogue of the valuable Collection of Oriental
Porcelain, Frankenthal and Dresden Groups, and
handsome Cahinets of the late M. Paul Morreén, Notaire
of Brussels: which will be sold by auction,.. Christie.

~ Manson & Woods, London, 1879.

Bound with other catalogues in contemporary three-
quarters red morocco. Robert Hoe copy with bookplate.

597
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RS
NAPOLEON, Prince 42 Q.

atalogie de vingt-six Tableaux ... de 1'fcole
Moderne dont la vente aura lieu ... Boussaton, Pais,
1868.

Bound with other catalogues in three-quarters red
morocco.
" Prices and buyers noted in mergins.

§97 .
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NARISCHKINE, B. H)ipa 20ty PL

Catalogue des Tableaux anciens ét modernes compogant
la Collection de M. B. Narischkine dont la vente aura
lieu... Galerie G. Petit ... P. Chevallier, Paris,
1883.

Bound with another catalogue In three-quarters
brown morocco. Henry G. Marquand copy with bookplate.
Prices and buyers noted in margins.

(€
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National Gallery Catalogue.
Washington, 1941.



) Brooklyn Museum 1956.
- G(K /
Catalogue

New Ybrk‘Historical Society (The), in cooperation with
Coloniel Dames of America.

Official Robert Fulton Exhibition of the Hudson-
Fulton Commission. Sept. 27 - Oct. 30, 1909.
170 Central Park West, bet. 76 and 77th Sts.,New Yoik.

Catalogue. Paper bound.



_NIEUWENRUYS, Francois 7/y2 202,07 A, .
Catalogue de Tableaux anciens et modernes Livres
dlart, formant la Collection de feu M. Francois Nieu-
wenhuys, dont la vente aura lieu, Hotel Drouot,

.Charles Pillet, Paris, 1881.

Bound in contemporary three-guarters tan moroecco.
Robert Hoe copy with bookplate.




NODIER, Charles Hhpo lee 2te. A
Description Raisonnée d'une jolie Collection de
Livres (Nouveaux Mélanges Tirés d'une petite Biblio-

thdque). Paris: J. Techener, 1844.

?ctavo. Collation: pp. [i-iv]; [1]-36; [1]-492; [1]-
[4].

Leaf measures, 8 5/16 x 5 inches. Bound in contemp-
sides, mottled red edges. Mamuscript note on an articl.
in the Foreign Quarterly Review, July 1844, tipped on-
to p. [1].

The introduction is a translation by G. Duplessis
of a sketch of the life of Charles Nodier by Francis
Wey. At the end of the b‘ is a bibliographical notic:

397 (over)
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_OFFOR, George "’/l{z bee 2e A :
Catalogue of the important... library of the late -
George Offor, Esq. of Grove House, Hackney, comprising
rare early versions of the Holy Scriptures,... sold by
auction... Sotheby, Wilkinson & Hodge, London, 1865.

Bound in contemporary three-quarters dark green mor-
occo. Robert Hoe copy with bookplate.

£17
fast




ORFORD, the Earl of “/yz = . 2ee @,

Catalogue of a selected portion of the valuable
Library of the late Rt. Honble. the Earl of Orford,...
gold ... Sotheby, Wilkinson & Hodge, London, 1902.

Bound by the Club Bindery with other catalogues, in
half brown morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers noted in margins.

§97
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. _ ,7/ e
ULTREMONT, 4 o e
Catalogue de douze Tableaux importantes... provenant

de 1la Collection d'Oultremont et dont la vente aura
lieu... Hotel Drouot, Paul Chevallier, Paris, 1889.

Bound with other catalogues by Dubois in dark blué
morocco. '



a3 v S
Parke-Bernet ¢ (%u AR o,
15 Catalogues : |
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_PATURLE, oo U Y, PL,
Collection Paturle. Tableaux Modernes dont la vente
aura lieu... Charles Pillet, Paris, 1872.

Bound with other catalogues by Holloway in light
brown morocco. -

Plates are engravings after the paintings.

541 @
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_PEREIRE, oo S PA. ’
Galerie de MM. Pereire. Catalogue des Tabléaux...

de diverses é&coles dont la vente aura lieu ... Chorles

Pillet, Paris, 1872.

Bound with other catalogues by Halloway in light
brovm morocco.

597 : ¢



PHTLLIPS, H.F.  HYys e le @,

Catalogue of the ¢hoice Collection of old blue and
white Chinese Porcelain of H.F.Phillips, Esq. ... sold
by auction ... Christie, Manson & Woods, London, 1880.

Bound with other catalogues in three—quarters red
morocco. Robert Hoe cony with bookplate. .

Prices and buyers noted in marginsg. -

&7
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' i .
PORTLAND, the Duke of oz Fru'eh ’&Un
Catalogue of the Pictures belonging to his Gracé the
Duke of Portland, at Welbeck Abbey and in London.
London: Printed at the Chiswick Press, 1894.

Limited edition. Folio. Collation: pp. [i]-xvi; [1]-
[224]; plus portrait frontispiece and plates.

Leaf measures, 12 7/8 x 10 inches. Bound in original

half green morocco, gilt top. Number 84 of250 copies
of which 150 are offered for suhscription.

3 @



PRINSEP, Valentine C. Flee Tee. e, QL
Catalogue of the valuable Collection of oriental

Porcelain, the property of Valentine C. Prinsep, Esq.,
A.R.A. sold by auction, by Messrs. Christie, Manson
& Woods, London, 188l.

Bound with other catalogues inthreemquarters red
morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers noted in margins.

547 | @
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_PROBASCO, Hemry — © 42 Fadele Lnmiy,
Catalogue of high class Pailntings many of whilch are
by the great modern Masters; Private Collection of Mr.
Henry Probasco, Cincinnati, Ohio; to be sold by
auction ... American Art Association... N.Y., 1887.

Limited edition. Bound in contemporary black mor--
occe. Subscriber's copy no, 192 of an edition of 250

copies.
&

Laid in are 21 plates, prints of engravings of
Timothy Cole's.

S97 _ | "I'
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REDGRAVE, Samiel & Jyz Farcl,

A Descriptive Catalogue of the Historical Cqllection
of Water-Colour Paintings in the South Kensington
Museum London, 1877.

cotlakid vy Lot cad]
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Reef o e (’(’("' Ny ;?'D

"The Reef™ Newport. Catalogue.



R Museum of the City of N.Y. 1956.
Catalogue ‘
b on, R. Austin see
Catalogue of the Collections of the American Art
Association to be absolutely sold at auction to
settle the Estate of the late *. Austin Robertson.
New York, 1892. -

Bound in original red cloth.

¢



ROELL, the Baroness ‘7‘/5‘?' e e R,
Collection Hodshon delaissée par feu Madame la
Baronne R8ell, née Hodshon. Catalogue des Tableaux
anciens dont 1la vente aura lieu dans 1'Hotel de

Brakke Grond & Amsterdam... 1872.

Bound with other catalogues in three-quarters red
morocco.

597 .



ROUX, Léon thr  Weuele,

Catalogue de Dessinsg anciens, Aquarelles et Gouaches.
le tout dependant de la succession de M. L8on Roux...
et dont la vente aura lieu & Paris, Maurice Delestre,
Paris, 1803.

Bound in contemporary half brown morocco.

Newspaper clipping with some prices of this sale,
mounted on leaf at end.

£97
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RYAN, Thomas Fortume H/*Z- ~Ltﬁ{574

othlc and Renaissance Art Collectlon of the late
Thomas Fortune Ryan sold by order of the Gmaranty
Trust Company... American Art Assoclation Anderson
Galleries, N.Y., 1933.

Limited edition. Folio. Bound in original blue paper

boards, white vellum paper back. Blue board sglip case.
One of 600 unnumbered copies.



SAINT-GERMAIN, Dr. L. de Yoe Meteed.

Catalogue des Objets d'Art de haute curiosité des
XIITe XIVe XVe XVIe XVIIe Sidcles... Meubles de la
Renaissance... formant la Collection H. le Dr. L. de
Saint-Germain dont le vente aura lieu ... F. Lair
Dubreuil, Paris, 1902.

~ Bound in contemporary dark blue cloth.

§97




SCOTT, William Bell ¥ W Ze @,

Catalogue of Engravings, Modern Etchings & Drawings,
the property of the late ®illiam Bell Scott, Esg. ...
gold by auction... Sotheby, Wilkinson & Hodge, London,

1892.

Bound with other catalogues in three-quarters red
morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers noted in margins.




MMB- AR 42

Scotto,‘_«Prince Centurione See
CENTURIONF SCOTTO, Prince

Grande Vente de la Collection du ... Rome,
1903.



, KR
SENEY, George I. |z Faicle %ﬂ/ﬂ_«.{) '

Catalogue of Mr. George I. Seney's Collectibn of
Modern Paintings... s0ld by auétion,... American Art
Asgsociation, N.Y., 1885.

Bound in original brown cloth.

Sy |
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Shakespeare Gallery Catalogue. c/e#: A dgnﬁl

A Catalogue of the Pictures, &c. in the Shakespe
Gallery. London: 1810.

Unbound.

s



CHULDHAH, Dr. E. B, 42 ‘Tl 2ed:

- Catalogue of the choice Collection of old blue
and white Chinese Porcelain, the property of Dr. E.
B. Shuldham... sold by auction... Christie, Manson
& Woods, London, 1880.

Bound with other catalogues in three-quarters red
morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers noted in margins.



SICHEL, . Tl42 Uty 4

Catalogue des Objets d'Art et d'Ameublement, Sculp- -
tures en Marbre et en Terre Cuite ... Tableaux Anciens.
le tout dépendant de la Succession de M. Ph. Sichel
et dont la vente aura lieu Galerie George Petit,...

P. Chevallier, Paris, 1899.

Bound in contemporary three-quarters black morocco.



SUITH, Willism Charles y» Il %e @ .

Catalogue of a portion of the Library of the late
William Charles Smith Esq. of Shortgrove, Essex...
sold by auction... Sotheby, Wilkinson & Hodge, London,
1889.

Bound with other catalogues, in three-quarters red
morocco. Robert Hoe copy with bookplate.

Prices and buyers noted in margins.

597 | | C )
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Soubise, Prince de¢ See MMA - AP 42

Catalogue des Livres,... de la Bibliothdque de
feu ... Paris, 1788.




_STEIN, Chsrles */97.. ny PL
Catalogue des Objets d'Art ... Tableaux. .. composant

la Collection de feu M. Charles Stein et dont la -~
vente aura lleu Galerle Georges Petit, Paris; 1899.

Bound by Stikeman in three~quarters red morocco.
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STEIN, Clarles [t‘-f 2 UL PA,

Catalogue des Objets d'Art de haute Curiosité et
d'Ameublement composant 1'importante Collection de
M. Ch. Stein et dont la vente aura lieu Galerie

Georges Petit, ... Paris, 1886.

Bound with another catalogue in three~quarters
brown morocco. Henry G. Marquand copy with bookplate.




_STEWART, A.T. é/yz trieda '
Catalogue of the A.T.Stewart Collection of Paintings,
Sculptures, and other objects of Art to.be sold by
auction,... of the Estate of Mrs. Cornelia M. Stewart,
deceased, ... American Art Association, N.Y., 1887.

Bound in contemporary red cloth.

197 | .
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stewart, Mrs) Cornelia M. See FRICK LI - Joﬁdz

e ——

STEWART, A.T.

" Catalogue of the A.T.Stewart Collection of Paint-
inglg’.-. N.Y.’ 1887'



_STRADLING, W. Ylue Ut

= Catalogue of valuable Bboks and ﬂanuscripts includ-
ing the Collection formed by the late W. Stradling,
Esq. (of Chilton Priory, Somerset), and other proper-
ties... sold ... Sotheby, Wlkinson & Hodge, London,
1901.

Bound by the Club Bindery with other catalogues in
half brown morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers noted in margins.

91 ()
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T... Stz Fradde oLt

Catalogue des Tableaux Aguarelles, Pas els et Dessins
... composant la Collection de M. T... et dont 1la
vente aura lieu & Paris Hotel Drouot,... Paris, 1907.

Bound in contemporary gray cloth.

j?‘e‘h



TALLEYRAND, Duc de 1[%2 MA{ P4 .

”Catalogue des Tableaux anciens, Objets d’Art et

d "Ameublemént, Tapisseries, Tapis, dependant de la.
succession du Duc de Talleyrand, Valencay et Sagan et
provenant du Chateau de Valencay... Galerie Georges
Petit, Pgris, 1899,

Bound in original half red morocco.



THOMPSON, Sir fenry "‘/n -t a .
a alogue of the valuable Collection of blue and
white Nankin Porcelain, formed ... by Sir Henry ThOmp—

sﬂdWamﬁmby“.%nﬂm,MMm&

son,...
Woods, London, 1880.

Bound with other cagalogues in three-quarters red

morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Prices and buyers noted in margins.

41 o .
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(THOROED, Sir John Hayford “fa T %@, =
atalogue of an important portion of the ... lerary

of the late ... removed from Syston Park, Lincolnshire,
+»+ 801d by Sotheby, Wilkinson & Hodge, London, 1884.

Bound with other catalogues in three-quarters brown
morocco. Edmund Sydney Williams and Robert Hoe copy
with bookplates.

Prices and buyers noted in margins.

97 ]
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-~ VA NVl e ‘ {’
Tiffany (The) Studios Collection of dotable . antique

Oriental Rugs. New York, The Tiffapy Studios, 1906.
. a—yy; ac/su,u
Bound in original green paper boards. Number 48 of
500 signed copies. Presented to Harry B. Hollins with
the compliments of Thomas B. Clarke.
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TRETATGNE, Beron Michel de ‘1|42 U4 P A
Collection de feu le Baron Michel de Tretaigne.
Catalogue des Tabléaux modernes dont la vente aura lieu

Paris, 1872.
Bound by Holloway with other catalogues in light

brown morocco.
Plates are engravings after the artists representad.

5‘77“ , .



TURNER, Dawson :/{ﬂ. Ue 1i.C.

atalogue of the remaining Portions of the Library of
Dawson Turner Esq... sold by auction ... Puttick and
Simpson, ... London, -1859.

-Bound in contemporary dark blue cloth (faded).

Bateman of Middleton Hall and Robert Hoe covy with
bookplates

o ®



) ¢ Brooklyh Museum 1956.

> prsrnlleny @’442‘;7/ p/g

Valentiner, W.R., Kent, Henry Watson and Levy,
Florence N.

Catalogue

The Hudson-Fulton Celebration.

Catalogue of an Exhibition held in the Metropolitan
.. Museum of Art... New York, 1909.

2 volumes. Paper covered.

Second copy.



Mv\—-\[?éo

t;.IOgo de la Esposicidn de Lencerfa Y Encajes Es-
pafioles del Siglio XVI al XIX, Madrid: n.d.

VALVERDE, Karquee De
——




_YISCHER, Plerre Waliaoolaistons memm@&»c +/

Catalogue des Livres d'Heures, Dessins et Estampes
formant le Cabinet de feu M. Pierre Vischer de Bale,
Rédigé par M. Ch. Le Blanc, Paris, 1852.

Bound in contemporary three—quarters tan calf.
Item number 79 in the Thomas Fortune Ryan collection
sale catalogue, New York, November 1933.

Prices noted in margins.

§97
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Lt Vi WA (]

Euu%ﬂ:*éﬁf13n (The) of Rare Prints‘éfigiﬁstrated #grks
removed from Strawberry Hill for sale in London. A
Catalogue of ... Collection of Engraved Portraits.

“Tondon, 1842.

 Collated on large card.

’



_NBSTE, John 7t he-ued
Catalogue of an important collection of Etchings

by Cruikshank and Rembrandt, the property of John
Webster, Esq. LL.D. ... sold by auction ... Sotheby,

Wilkinson & Hodge, London, 1883.
Bound with other catalogues in three-quarters red

morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Pricés and buyers noted in margins.

517 - @
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_WHISTLER, James mnungbb& k- bDJ’“"“‘( /7‘2 -

Catalogue 0f An Exhibition Of Portraitures Of James
McNeill Whistler. [New York|: Privately Printed, MCMXY

Collation: Pp. [1]-22;[23]d66].

Number 37 of 130 numbered ocepies,

;éuu_77
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_WEITE, Henry  ffgn Ut lea

Catalogue of the vdlusble and extensive Library.
of Printed Books Illuminated and other important
Manuscripts of the late Henry White... sold...
Sotheby, Wilkinson & Hodge, London, 1902.

Bound by the Club Bindery with “ther catalogues,

in half brown morocco. Robert Hoe copy with book-
plate.

517 .
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_WILLIAMS, Sydney Vs Ueleea

Catalogue of a Portion of the Library of Mr. Sydney
Williams ... sold ... Sotheby, Wilkinson & Hodge,
London, 1868.

- Bound with other catalogues in three-quarters
brown morocco. Edmund Sydney Williams and Robert Hoe
copy with bookplates.

Prices are noted in margins.

- °



WILLIAMSON, G.C.  © [#2-Frrele Mnyuﬁ

Catalogue of the Collection of Miniatures. THe Pro-
perty of J. Pierpont Morgan. London; Privately
Printed at the Chiswick Press, 1906- 1908.

Limited edition. 4 volumes. Folio. 267 photogra-
vure plates and 129 calored facsimiles, and 22 poges

facsimile letters. Plates are mounted.

Bound in green levant, gold tooled, green moiré
doublures and guards, gilt edges. In bluegreen cloth
boxes. Number 32 of 40 numbered copies on Japanese
vellum. Auction sale catalogue, by Augustin, Paris
1839, is mounted at end 6vol. Iv.

677
ashi



WILSON, John W. 'fé v e s A :
atalogue of the Collection of valuable Engravings
of the late Mr. John W. Wilson... eomprimsing modern

Etchings ... sold by ... Sotheby, Wilkinson & Hodge,
London, 1887.

Bound with other catalogues in_three-quarters red
morocco. Robert Hoe copy with bookplate.
Catalogue is priced.

597 .



WILSON, Jomn W. /e - Teeue.on,
Collection de M. John W. Wilson Exposée dans la
Galerie du Cercle Artistique et Littéraire de
Bruxelles au profit des Pauvres de cette Ville.
Paris: Imprimerie de Jules Claye, 1873. -

Folio. Collation: 171 unpaginated leaves, plus
plates.

Leaf measures, 13 1/2 x 9 7/8 inches. Bound in con-
temporary three quarters black morocco, brown cloth

sides, marbled edges.
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Wodhnll, Michael, 1740-1816.
Catalogue of the extensive and valuable library col-

lected at the end of the last and beginning of the present
century by Michael Wodhull ... the property of J. E.
Severne ... sold by auction by Messrs. Sotheby, Wilkin-
son & Hodge ... the 11th of January, 1886, and nine fol-

lowing days ... London, J. Davy & sons (1886,

1p. L, dli-vi p, 11 212 p. 25°™,

Collection strong in first editions of Greek and Latin classics and in-
cunabula. 2,804 lots, sold for £11972, 14s,,

(15

'\'\ oe cog\{.

Prices noted in ms. on mar in,

1. Bibliography—Rare books 2. Classical literature—Bibl. 1. Severne,
John Edmund.
3-21662

Library of Congress Z997 W85



Xeon IR MPL .

Catalogue de Tableaux modernes ... composant la
Collection de M. X... et dont la vente aura lieu
Galerie Georges Petit,... Paris, 1897.

Bound by Dubois with an other catzlogue in dark
blue merocco.



YERKES, Charles T. [42 PrL

atalegue De Luxe Of Ancient And Modern Paintings
Belonging To The Estate Of The Late Charles T. Yerkes.
New York: 1910, '

Collation: Pp.[i-xx]plus 87 plates.

Number 115 of 200 numbered copies..

s 97 .
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YERKES, Charles T. 4/9/2 LC(/WL,

“Catalogue De Luxe Of The Ancient Rugs, Soulptures,
Tapestries, Costly Furniture And Other Objects Belong-

ing To The Estate Of The Late Charles T. Yerkes. New
York: 1910,

Collation: Pp. [1—:5]1)111: plates.

Kumber 113 of 150 numbered copies.

ada o



_YOUNG, Alexander ‘(5/1}—2. ‘ijbg‘oc Dl aae

Catalogue of the ... Collection of Modern Piktures
and Water-Colour Drawings chiefly of the Barbizon
and Dutch Schools ... sold at auction ... Christie,
Mangon & Woods, London, 1910.

Original gray cloth.

i! @ :u, “’
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_ZYGOMALAS, C)d2 Ineds ‘L)VL“I—MAJ

Catalogue des Tableaux et Aquarelles ... composant
la Collection de M. Zygomalas de Marseilles et dont
la vente aura lieu & Paris, Galerie Georges Petit,
1903.

Bound by Dubois in blue morocco. Frederick Arthur
Crisp copy with bookplate.
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CATALOGUES (unbound) COOPER UNION 9/'41., 1.

A-, E. Catalogue de Tableaux. Amsterdam, 1904. Sale.
Academie de Dessin & Middlebourg, and, Baron de P,
Catalogue, des Tableaux anciens. Amsterdam, 1902.

Altemps, les ducs d'. Bibliotheca Altempsiana. Part 2
only. Rome, 1908; Sale.

Anmuaire des Ventes de Tableaux, etc. Paris, 1918-19.

Antocolsky, M. Catalogue des Objets dtArt, Paris,1901.Sal-

Azay-le-Rideau, le chateau d'. Catalogue des Portraits
Historiques. Paris, 1901, Sale.

Bulletin de la Société de 1'Histoire de Paris et de 1'Ile
de France. 3 parts, 1922, '25, 'll.

Biron, Marquis de. Catalogue des Dessins,... Objets d'art
«.» Paris, 1914, First 1;3. Sale. 2 copies.

see next cd.



CATALOGUES (unbound) COOPER UNION 9/'41 2.

Beurnonville, Baron de. Catalogue des Tableaux

modernes., Paris, 1880. Sale.
Beurnonville, Baron de. Catalogue des Tableaux.

Paris, 1881, Sale. 2 copies.
Blot, E. Catalogue des Tablesux. Paris, 1900. Sale.
Besborodko, le Comte K. Catalogue de 43 Tableaux.

Paris, 1869. Sale.
Beer,-. Catalogue des Dentelles anciennes. Paris.1217Sale
Beurdeley. Catalogue des Objets d'Art. Paris, 1895.2dSale
Baudot, Henri. Catalogue des Tableaux et Objets d'Art.

Di jon, 1894. Sale.
Boy,~. Catalogue des Objets d'Art, Paris, 1905. Cat. in

2 parts. Sale. ¢

Bryas, comte Jacques de,

Ik
0’ogue des Tableaux anciens.
Paris, 1905. Sale.

S< [TI il N AP R



CATALOGUES (unbound)  COOPER UNION 9/ 4. 3.

Bloch, L. Catalogue des Tableaux anciens. Amsterdam,
1905, Sale.

Bourgeois Freres. Catalogue des Objets d'Art. Cologne,
1904. Sale.

Billings, C.K.G. Famous Masterpieces. N.Y., 1926, Sale.

Bishop, Heber R. De luxe Catalogue of Art Collection.
N.Y., 1906. Sale. 2 cop.

Blakeslee, T.J. De luxe Catalogue of Paintings. N.Y.,
1908, Sale. 2 cop.

Butler, Theron, R. De luxe 1llustrated Catalogue of
Paintings. N.Y., 1910. Sale.

Burchard,. A.W. Collection of English Mezzotints. N.Y.,

1928. S,le. ®

See next card.



CATALOGUES (unbound)  COOPER UNION 9/'41. 4.

Benguiat, V. end L. XV-XVIII Century Rugs. N.Y., 1925.3le-

Catalogue des Tableaux. Le Baron *¥#%, Paris,1906. Sale.

Catalogue des Tableaux Modernes... Collection 4'un
Amateur. Paris, 1881, S=le.

Carcano, Marquis Landolfo. Catalogue des Tableaux
modernes. Paris, 1912. Sale.

Chappy, BEdouard. Catalogue des Objets d'Art. Paris, 1907.
4 Parts. Sale.

Crespi, Galerie de Milan. Catalogue des Tableaux anciens.
Paris, 1914. Sale.

Cholodowski, N.J. Katalog der China-Sammlung. Cologne,
1908. Sale.

D, I, des L. Catalogue des beaux Livres. 2 Parts.

Paris, 1903. Sale. ‘ 5 . .
ee next card,




CATALOGUE (unbound) COOPER UNION J9/'41. 5.

Degas, Edgar. Catalogue des Tableaux. 5 Parts. 1918-19.
Sale,
Dagnan-Bouveret. Catalogue des Oeuvres de ..., Peintures.

Paris, 1930.
Doria, Arpand. Tableaux modernes. Tome Premier. Paris,

18938. S le.
Dollfus, Yean. Catalogues des Tableaux et Objets d'Art.
4 vols, Paris, 1912. Sale.
Doucet, Yacques. Collections. 3 Parts. Paris, 1912, Sale.
2 copies.
Demidoff, Prince de San Donato. Catalogue de Montres
exposées chez Tiffany & Co. N.Y., 1893.
Faure. Catalogue de Tableaux modernes. Paris, 1873. Sale.
Fournier. Catalogue des Por%aines. Peris, 1885. Sale.
- See next card.




CATALOGUES (unbound) COOPER UNION 9/1'41. R

Ferroni, Joachim. Catalogue de Collection. Rome, 1909.Sal:

Fischer, C.H. Katalog... alt—ﬁeissner Porzellan. Cologne,
1906. 2 copies. Ssle.

Fischof - Blakeslee. Illustrated Catalogue of Master Work:c
N.Y., 1900, Sale.

Grandvoir. Bibliotheque du Chateau de.. Brussels, 1900Sal:

Gelli, Jacopo. Catalogue de la Collection d'Ouvrages sur

1'Escrime. Rome, 19212. Sale.

Gerard, Albert. Catalogue des Faiences et Porcelaims.Pari-
19200, Sale,

George, Philippe. Catalogue de Tablesux, Paris, 1891.
Sale. 2 coples,

Gary, Elbert H. Notable Palntings. N.Y., 1928, Sale.

Gary, Elbert H, Works of Ar'J.Y., 1928, Sale.
See next card.




CATALOGUES (unbound) COOPER UNION 9/'41. 7

Goudstikker, Collection. Catalogue of Exhibition. N.Y., =
1923. Sale.

Het, la Baronne de. Catalogue des Tableaux anciens.
Paris, 1904. Sale [Hoe copy].

Hoogendyk and others. Catalogue de Tableaux anciens.
Amsterdam, 1908, Sale.

Hochon. Catalogue des Objets d'Art. Paris, 1903. Sale.

Heseltine, J.P, and J. Paul Richter. Catalogue d'une
vente de Dessing anciens. Amsterdam, 1913. Sale.

Heeswijk~ Chateau de. Catalogue des Collections.
Amsterdam, 1899. Sale.

Heeswl jk~ Chateau de, Catalogue des Portraits.
Amsterdam, 1900, Sale.

Hu¥3659h§§ie?dmond. Catalo

’Wdes Tableaux. Antwerp.

o Ak ~e



CATALOGUES (unbound) ~ COOPER UNION 9/'41, 8.

Hautpoul, d', Catalogue des Tableaux anciens. Paris,
1905. Ssle.

Hearn, G.A. De luxe illustrated Catalogue of Art
Collection. N.Y., 1818. 2 vols. Sale.

Ganay, Geuljans, Weyer, Pahland. Catalogue des Tableaux
anciens. Amsterdam, 1906. Sale.

Gavet, Emile. Catalogue des Tableaux. Paris,1906. Sale.

Goncourt, EB. and J. de. Bibliotheque. XVIII Siecle.Paris,
1897. Sale.

Goncourt, E. and J. de. Bibliotheque. Livres modernes.

Paris, 1897. Sale.
Gon%guii, E. and J. de. Pe§sins, XVIII siecle, Paris,

1897, Sale. Sado, . .
Goncourt, E. and J. de. Art.e 1'Extreme-Orient,Paris,

1897. Sale. See next card.



CATALOGUES (unbound) COOPER UNION 9/t41 9.

Jacobson, Ed.-L. Catalogue des Tableaux modernes. Paris,
1876. Sale.

Joyaux de la Couronne Collection, Catalogue de.
Amsterdam, 1896, Sale,

Jahrbuch der K8niglich Preussischen Kunstsammelungen.
4 Parts. Berlin, 1209.

Jefferson, Joseph. De Luxe Catalogue of Paintings.,
N.Y., 1206, Sale.

King, David H. Tllustrated Catalogue of Art Collection of.
N.Y., 1305. Sale.,

&%fgu’n ’ Ml.uﬁ g%gfégg gtg %ogf SblgﬁRkﬁﬁEI‘en%?%r §§}f879 . Sale.

Kraemer, Eugere. Catalogue des Tableaux anciens, etc.
3 vols. Paris, 1913, Sale

See next card.



CATALOGUES (unbound)  COOPER UNION 9/'41 - 10.
Kums, Edousrd. Catalogue des Tableaux, etc. Antwerp,
1898. Sale.
Kennedy, R.L. Bibliotheca Excellentissima. N.Y., 1889, Sﬁl‘
Livres dans de riches reliures des 16-19 siecles. Parls,
Morgand, 1910. S 1e.
Lignerolles, 1le Comte de. Catalogue des Livres rares.
Paris, 1894. Parts 2 and 3 only. Sale.
Leroux.~Catalogue des Objets d'Art. Paris, 1896. Sale.
Lelong, C. Catalogue des Objets d'Art. Paris, 1902.Sale.
Lenglart, Jules. Catalogue des Tableaux. Paris, 1902.Sale
Morant Collection of old Velvets, Damasks, etc. London,
n.d. (Private coll.)
Manice, Heaton, Catalog. Fr‘fort, 1891, Sale.
see next card



CATALOGUES (unbound) COOPER UNION 9/141 11,

Mercator Collection Catalogue. Patis, n.d.

Moll, Evert; W.M. Helmich; and others, Tableaux
anciens. Amsterdam, 1908. Sale.

Mame Collection. Paris, 1904. Sale.

Maitres Hollandais. Album de Planches de 1l'Exposition de.
du XVII sidcle. Amsterdam, 1906,

Mihlbacher, G. Catalogue des Tableaux etc. Paris, 1907.
Sale.,

Mailand. Catalogue de Tableaux anciens. Parlg, 188l.S5ale.

Mathilde Erincesse. Catalogue des Tableaux anciens.Paris

. Sale,
Mniszhech, Leon. Catalogue des Tableaux, etc.Paris,1902.

Sale.
. See next card.



CATALOGUES (unbound)  COOPER UNION 9/'41. 12.

M6, H, -I. Catalogue des Objeis d'Art.Paris,1904. Sale.

n n m 1905, Sale.
Meee, P, Catalogue des Tableaux anclens. Paris.1908. Sale.
Meilhac, Henry. Bibliotheque de feu. Paris, 1922. Sale.
Montgermont, L. de. Catalogue des Livres de la Bibliotheq-

de. 7 Parts. Paris, 1911-14,

Morici, Gregario. Catologo della Bibliotkea. Rome,1912. Sa_

Melugzi, Salvatori. Catalogue des Livres de la Bib-
liotheque. Rome, 1906, Sale.

Massimo, le duc D. Mario, Catalogue de la Bibliotheque de

feu... de Regnano. Rome, 1909. Sale.
Nieuwenhuys, Francois. Catalogue des Tableaux. Paris,1881

Sale. Rt
Nevin, Robert I. Catologo. ‘e 1907. Sale.
See next card.



CATALOGUES (unbound)  COOPER UNION 9/'41 13,

Narischkine, B. Catalogue des Tableaux. Paris, 1883.Sale.

Oakman, Mrs. W.G. Catalogue of Furnishings.N.Y.,1914.Sale

(0%, donna L.S.C., comtesse de, Catalogue de la Biblio-
theque. Rome, 1909, Sale.

Pene du Bois, Henry. The Library and Art Collection of.
N.Y., 1887, Sale.

Post, F.H.M., and others. Tableaux modernes. The Hague,
1894. 8ale.

Pourtales-Gorgier, le comte de. Catalogue des Objets
d'Art. Paris, 1865. Sale.

Pichon, le Baron Jerome. Catalogue des Objets de
Curiosité. Paris, 1897. Sa%&;}

Poles, madame de. Catalogue‘ Objets d'Art. Paris,

1927. Sale.
S D L T



CATALOGUES (unbound)  COOPER UNION 9/'4l. 14.

Ri¥¥, Catalogue de trois Tableaux, Portraits par David.
Paris, 1305. Sale.
Roussel, Madame. Catalogue des Tableaux etc. 2 vols. Paric
1912. Sale.
Rey, B. Catalogue des Objets d'Art. Paris, 1905. Paris.
Rothan, G. Catalogue des Tableaux anciens. Paris,1890,Salz:
Rederer, Catalogue des Tableaux modernes. Parig,1891.S5ale.
R-., G. Catalogue des Objets de Vitrine.Paris,1905.Sale.
Rice, C.A.T. Catalogues of Furniture. N.Y.,1891.Sale.
Parra, Otto de la; and Jacques Schismarew. Katalog der...
Japan und China-Sammlung. Cologne,1905, Sale.
Polovtsoff, A. Catalogue des Bijoux,etc. Paris, 1909.5ale
Salomon, Wm, De luxe illustrgked Catalogue of the Art
Collection, W.Y. 1923. Sa

See next card.



CATALOGUES (unbound) COOPER UNION 9/'41. 1s5.

Salomon, Mrs. Wm. 18 h Century French art. N.Y.,1928.Szale.

Stebbins, J.H. Catalogue of Paintings and Sculpture. N.Y.;
1889. Sale.

Sichel, Ph, Résumé du Catalogue des Objets d'Art, ete.
Paris, 1899, Sale.

Strauss, Jules. Catalogue des Tableaux. Paris, 1902.Sale.

Smallenburgf Van Stellendam; and others. Catalogue des
Tableaux anciens. Ams erdam, 1913, Sale.

Stein, Charles. Catalogue des Objets d'Art. Paris, 1899.

$17:r8, °25 Bar.

Seilliere, le Baron Achille. Catalogue des Objets d'Art.
Paris, 1890. Sale.

Sarti, Prospero. Collection LQataddgue. Rome, 1906.5ale.

Stewart, Wm. H. Catalogue d e of modern Masterpieces.
N.Y. 1838. S 1ie. -  gSee next card

14




CATALOGUES (unbound) COOPER UNION 9/'41, 16.

Salomonson Collection. The Hague, 1896. Sale.

San Donato. Tableaux. Paris, 1870. Szle.

Schneider, . Catalogue des Tableaux., Paris, 1876, Sale.

Secrétan, E. Catalogue of Collection of Paintings. Paris,
1889, Sale.

Sedelmeyer Gallery. Illustrated Catalogue of 100 Paﬁnting"

Paris, 1894. Sale. =
Sedelmeyer Gallery. Illustrated Catalogue of Second throus
Tenth Series of 100 Paintings. Paris, 1895-1906. /r

(Duplicates of several). Sale.

Sedelmeyer Gallery. Tllustrated Catalogue of 300 Paintings
Paris, 1898, ot
Sedelmeyer, Charles. Catalo des Tableaux de la
Collection de., 4 Parts. P% 1907. Sale.
(Duplicate copies of parts

-3 St oame e



CATALOGUES (unbound)  COOPER UNION 9/'41 17.

Tallyrand et Sagan, duchesse de, Catalogue des Objets
d'Art. Paris, 1907, Sale. 2 copies, one of which is
illustrated.

Tallyrand, Valencay et Sagan, duc de. Catalogue. Paris,
1899, Sale.

Tretaigne, Michel de. Catalogue des Tableaux modernes,
Paris, 1872. Sale.

Tolentino, Raoul. De luxe Catalogue of Collection. N.Y.,
1920. Sale.

Tolentino, Raoul. Illustrated Catalogue of Italian and

French Art. N.Y., 1924. Sale.
Ve, H, de, Catalogue de Livres rares. 2 vols, Paris,
1926. Sale. Gdtin
Valentini. Bibliotheca, d4i severino. Rome, 1911.Sale.
See next card.



CATALOGUES (unbound) COOPER UNION 9/'41, 18.

V-, H. Collection Catalogue. Paris, 1897. Sale.

Von Gutschmid, F. and others. Katalog. Cologne, 1906.8al-

Von Gutschmid, F, Katalog. Cologne, 1906, Sale.

Von Bernetsky. Katalog. Cologne, 1905. Sale.

Viot,. Catalogue de Tableaux modernes. Paris, 1886, Sale.

Vodtlon, Antoine. Catalogue des Tableaux. Paris,1901.Sale.

Van Der Burgh, Dr. A.H.H., and others. Collection de
Tableaux. Amsterdam, 1904. Sale.

Waggaman, T.E. Catalogue of Art Treasures, N.Y. 1905. Sal.

Warren, Mrs., S.D. Catalogue of Paintings,etc.N.Y.,1903."

Waerloos, R. de F. de,; and others. Catalogue des Tablear
enciens. Amsterdam, 1903. Sale. /=



CATALOGUES COOPER UNION September 1341,

American Art Association ~ American Art, Anderson -~
Parke Bernet
Art objects, Paintings, etc. 1886 - to present.

Anderson Galleries
Art objects, etc. 1809-1929.
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CATHER, Wille Sibert
Alexander's Bridge. Boston and New York: Houghton
Mifflin Company, 1922,

Collation: Pp.[i-ii];[i]-['x]; 1- [17?] .



G 9P 48
PCRTLA .®
CECIL, Lord Edward ND J. ¢,

The Leisure of an Egyptian Official. London: Hodder
and Stoughton, Limited, MCMXXI.

Collation: Pp.[i]-[xi1];[1]-336.

9’-&:%&11_ boce b



2 v
CELLI, Rose U T Q

=
Les Petits et les Grands. Paris: F;Z;marion.[;95§]
Folio. Collation: pp. &:2%} including illustrations.

Bound in original pictorial yellow paper wrappers.

The 1llustrations, in color throughout the text, are
by F. Rojankovsky.

This is in the series:"Albums du Pere Castor".

&97 | '
faat- 13 . . {



‘r% “ l/- ( RN ‘.u ’/,7;3 ( . /
CELLINI, Benvenuto ] ‘
T e The Treatises Of Benvenuto / Cellini On Gold-

smithing And / Sculpture. [London, Essex House, 189€]
Collation: pp.[i]- kvi]; 1- [168].

Bound and signed by Mich

@QW% —émmr e




l'{ Ceremonial (The) Proceeding to a private Trit drvment
of her late most excellent Majesty Queen Caroline...
from the Prince's Chamber to Westminster-Abbey.

[No title-page, title taken from heading to first
page]. 1737.

Folio. Unbound.

-

3&1

597 .

Taghrs”



\ Ceremonies (The), Form of Prayer, and Services Used
in Westminster-Abby, at the Coronation of King James the

First and Queen Ann his Consort.... With the Coronation
of King Charles the First in Scotland. London: Randal
Taylor, 1685

Folio.

Collated on large card

Y7 .

M{ \5“”



b\ ’7 e 1G85 Y
AR
_Clest zmmamm-rh Houvelle et
Ioyeuse entree,... Henry deuxieme de ce nom... Paris:
Jaocgues Roffet, dict le Paulcheur, 1540
First Odition. Quarto.,

Bound by Gruel in brown levant with cipher of Diane
de Poltiers and Hemri II in centers of covers.

Full collation on large card

J°77



o i S |
)S%LABEUF. Henri ' _ .
Dijon A Travers Les Ages, Dijon: Damidot, Freres,
1897,
Collation: Pp.[i-iv];[1]-[21¢].

Bound by Taffin,

hiraes, .



wikleny JAN 49

CHAMEERLAIN, Houston Stewart.
Foundutions of the Nineteenth Century..
New York: John Lane Co. 1213.

Duodecimo. & volumes. Vol. I. @p.i civ;
[L]—B?B; 2,pg. advertissements. [}£ 3’
Vol. II.]ij-/x]; /1j- 580.

L-J’g___

Original red cloth.

Y
Caee ko ki



M.M.A. Print Dept. 1957
Chamberlin, Frederick

The Private Character of Queen Elizabeth.
Dodd Mead & Co., N.Y. 1922,




PORTLAND 3. & SEP 48
CHAMBRUN, Countess De (nee Clara Longwor
Playing with Souls. New York: Charles Scribner's

Sons, 1922,

Collation: Pp, [i-viii];[1]-[369].

Cohie. 2~



& : C U e L \*‘va::&,ﬁ:: 7€)
CHANFORT, Sebestien Roehr Ficolas
Hustephe ot Zeengir, Tragedie en CIm Actes-et wn
Verss... A Parls, Ches la Veuve Duchesneye.. . .
M.DCC.LXXVIII. ,

First edition. Octavo.

Bound by Derome for Marie Josephime Louise de Savoie
Comtesse de Provence, queen consort of Louls XVIII,
in red morocco. Robert Hoe copy with bookplate.

Full collation on large card

597 .



WV R, @B eer 123/ Y

CHAMPEAUX A‘De

L'Art Decoratif Dans Le Vieux Paris, Paris: Librai-
rie Générale De L'Architecture Et Des Arts Industriels,
1898,

Collation: Pp.[i-iv]; 1-[Bs2].

Another copy.

Libae, | ¢

Coea, ¥
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CHAPMAN, Frank WM.

Lot

Bird-Life. A Guide to the Study of Our Com-
mon Birds.... Illustrated by Ernest Seton
Thompson. ... New York, D. Appleton and
Company, 1828.

Octavo. Pp. [1] -xvi; 1-195; plus frontis-
piece and plates in color.

Bound in original green cloth decorated in
gold, black and ygdlow, lettered in gold,
green end papers, 1t top.



f" - e . . ?

ny R S P
{¥ CHARLES I, Kin of Great Dritaln :
: roclamatioh to declare His Maiesties pleasure
touching His Royall Coronation. London: Bonham
"Norton and Iohn Bill, 16R25.

Folio. 2 leaves. Unbound.

J97 .



NY Lk & &
JAlé 43
CHAENWOOD, Lord
Abraham Lincoln, New York: Henry Holt and Company,
1917, ,

Collation: Pp.[i-1il;[1]-[viii]; 1-482.

3 Ua.u ‘

Cote, /
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MMA - Noy - 44
CHARPENTIER, G. and FASQUELLE, E., publishers
Un Sidcle / De / Modes Féminines / 1794 - 1894 /
eee / Paris / G. Charpentier Et E. Fasquelle | R
1896

Collation: pp.[1]-20 plus 97 leaves,

A second copy.
Pt
"



. L, M v

Sigcle (Un) de Modes Féminines 1794-]785:1. Paris,
1896. v

CHARPENTIER, G. and E. FASQUELLE, publishers

am—



M.M.A. Print Dept. 1957
Chauvire, Roger
Le Secret de Marie Stuart. Paris 1937.

Paper covered.
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lBaminese Art. See

The Shop Signs of Peking. Peking, (1951



\0\

_Chinese Drawing. MV e 7

“Free-hand drawing in watercolor. n.p., c. 1650.
Pescribed on large card.

12
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CRIPPENDALE, ne-e'e@"“ o T e & 4
""" The Gentleman and Cabinet-Neker's Dirac
London: Printed for the Author, 1754

First edition. Folio. .
>+ Bound by Lortie in red levant. Arms of Baron
Achilles Seiiliere on sides. Robert Hoe and Armand
Bertin copy with bookplates.

Full description on large card

. @, iHe 0



,,:‘y“’ - L "'\ w
CHIPPEN]) Trms e YL

T Wﬂé, 2 e e Lot 72 / $200.
Sale cat. no. 375- Hoe

Bill Scribnerts 2/1/12

‘3‘} A v{f : 7 (;



1 Ot Nanvord i 196D §.

CHEIST, J. Frederic

= DICTIONNAIRE / DES / MONOGRAMMES, / CHIFFRES, / LET-
TEES INITIALES, / «.. / A PARIS, / Cheg SEBASTIEN JOR=
BY. Imprimeur-Libraire, ! eoe / Mo DCC. Le / oo

l;‘q

Collation: pp.[i]-xxiv; [i1-[ivi];[1]-378; 2~36].

¥



Yale 7/15/46

The Church Psalmist with Supplement
. 1847



Yale 7/15/46
The Church Psalmist with Supplement

1852

Lep frer A



Churchill, Winston, 1871

The crisis [a novel; by Winston Churchill ... With
illustrations by Howard Chandler Christy. New York,
London, The Macmillan company, 1901.

ix, 522 p. 8 pl. (incl. front.) 20°™.

1. U. S.—Hist.—Civil war—Fiction. 1. Title.

= ‘ May 30, 1901-30/3
¥l Library of Congress PZ3.C474Cr
Catn 4. B13 Yr



| PORTLAND 4, SEP 48
CHURCEILL, Winston *

The Dwelling-Place of Light, New York: The Macmillaxn
Company, 1917.

Collation: Pp.[i-vii]; 1-469].



PORTLAND J. c‘SEP 45
CHURCHILL, Winston

A Far Country, New York: The Maemillan Company,
1915.

Collation: Pp.[i]-vii; 1~ [513].



b Ko
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PORTLAND J. ¢, °7" g

Churchill, Winston, 1871-

The inside of the cup, by Winston Churchill ... with
illustrations by Howard Giles. New York, The Macmil-
lan company, 1913.

vii, 513 p. front., plates. 20°™. $1.50

1. Title.
13—11301

fal 2
—OPy—=.

_ Library of Congress . PZ3.C4741

Copyright A 346806



CHURCHILL, Winston
Dr. Jonathan, New York: The Macmillan Company, 1919,

Collation: Pp. [i]-vi; 1-159,



‘2‘”'\‘@ i,) [ X7 g SAS s ;
g { L ot w e 4(4{/'\ /7

Mr. Crewe’s career, by Winston Churchill ... New
York, The Macmillan company, 1908.

ix, 498 p. front, 7 pl. 20°",

1. Title.

) 8-13723
Library of Congress PZ3.C474Mi




PORTLAND J. C. SFr }8

Churchill, Winston, 1871

Richard Carvel, by Winston Churchill ... With illus-
trations by Carlton T. Chapman and Malcolm Fraser.
New York, London, The Macmillan company, 1899.

xiii, 538 p. front., plates. 20°™.

1. U 8. — Hlst — Revolution — Fiction. 2. Maryland— Hist.— Fiction.

1. Title.
July 6,99-17/4
Library of Congress ‘ PZ3.C474R

a / Copyright 1899: 33433

—Ad-t.l

813 Yr



(9\ \ ' 2 ‘ 2589
/_CICERO, Mercus Tullius ‘i(’l““* L
M.T.Ciceronis de Philosophia. Volumen Primum, in
quo hsec continentur... Venice, Aldus, 1525.
Octavo, '
Bound for Francois I.

Described and collated on large card.

8§77 .



Lsrqgr. esound "{(‘LLL (2L ¢

Historia delle Sollevationi Notabile Seguite in
Pollonia... Pistoia, 1627.

First edition. Quarte.
Bound in red morocco for Charles Il.
Collated and described on large card

597 @



Copy 1 - New llaven Art School 12/6/45
Copny 2 - Bowdoin College 1950 (pz. 11)

CLADEL, Judith
Auguste Rodin. L'Oeuvre Et. L'Homme. Bruxelles: Lib-

rairie National D'Art Et D'Histoire, 1908.
Bound by Shambolle-Puru.
This copy printed for Mrs. G. T. Bliss.

2.-Another copy. Contemporary 3/4 brown morocco.

’ N ¥ ; cs . [ ° R VA
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1" éh{é& (/' G, [ ’S:,
CLADEL, Judith <= e \%“6 ¢ @3-9)
Auguste Rodin. L'Oeuvre Et L'Homme. Bruxelles:
Librairie National D'Art Et D'Histoire, MCMVIII.

" Collation: Pp. [1-vi]; [1]-[viii]; 1-[166].
Bound by Chambolle-Duru.
This copy printed for Mrs. G. f. Bliss.
Another copy. Contemporary three-quarters brown morocco
[One copy to N.H. Art School, 12-6-145]
[One copy to Bowdoin, 19 listed on page 11. Original

card is in that file.]
x



N.Y.P.L. 11/5¢

Clemens, Samuel
ﬁ
Adventures of Huckelberry Finn



V.- P K11/
Samuel L, Q/ // /(S}L

The Adventures of Tom Sawyer. New York and London:
Harper & Brothers Publishers, n.d,

Collation: Pp, [i]-xii; 1-[292].

caan. T



[CLEMENS, Samuel.]
Furope and Elsewhere by Mark Twain. New York, 19RZ.



5T7-8.4

Carne 3

Clemens, Samuel Langhorne, 1835-1910.

The innocents abroad; or, The new Pilgrim’s progress;
being some account of the steamship Quaker City’s pleas-
ure excursion to Europe and the Holy Land; with de-
scriptions of countries, nations, incidents, and adven-
tures as they appeared to the author ... By Mark Twain
(Samuel L. Clemens) ... Hartford, American publishing
company ; rete., ete.; 1869. -

xviii, 191-651 p. front, illus, plates. 22°™.

1. Levant—Descr. & trav. 2. Europe—Descr. & trav.

4-28129

Library of Congress D975.C62



NYPL 11/54

Clemens, Samuel
The Man that Corrupted Haﬂley lgoun
6v1:171900

i



Chae B

Clemens, Samuel Langhorne, 1835-1910.

A tramp abroad; illustrated by W. Fr. Brown, True
Williams, B. Day and other artists—with also three or
four pictures made by the author of this book, without
outside help; in all three hundred and twenty-eight illus-
trations. By Mark Twain (Samuel L. Clemens)
Hartford, Conn., American publishing company ; London,
Chatto & Windus, 1891.

xvi, 17-631 p. incl. illus,, plates. {front. (port.) plates. 23°™.

“Sold by subscription only.”
First published 1880.

t- Europe—Deser—& trav.

' 4-20832

Library of Congress - D919.Ce27
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CLEMENT, Charles.

Michelangelo. ... New York; Scribner &
Welford. London; Sampson Low. Marston,
Searle & Rivington. 1880.

Duodecimo. Pp.ii"—} in"‘l -114" 3 plus
portrait frontispiece and plates.

Bound in original blue cloth decorated
and lettered in black, decorative end

papers.
2, 2 bat”

CQ,-L#_Q- e.l,C 4



12/145
Copy 1 - Metropolitan Museum. of. Arti ...
Copy 2 - Bowdoin College 1350 (Pz.114)

CLOUET, Francois

Three Hundred French Portraits Representing Personages
of the Courts of Francis I, Henry II, and Francis II.
London 1875 .

(Original cerds in Bowdoin file).
1. - 2 volumes.
2. % Another copy, Vol. I plates 2 and 150 lacking.

Vol. II plate for f spiece lacking. Original
blue cloth, yellow eM@¥papers.



| - Lo 4. N u't'nﬂg{ Cdpe tea T R T
R - MQFWM!QJ&JOM_H“ / 2523
CLOUET, Frangois
Three Hundred French Portraits Representing Persona-
ges Of The Courts Of Francis I., Henry II., And Franci.
II. London: Sampson Low, Marston, Low & Searles; Paris:
Hachette & Cie., 1875

Two volumes. Folio cloth. Collation: Vol. I, pp.
[i-viii] plus plates. Vol. II, pp. [i-iv] plus plates.

Another copy. Vol. I, plates 2 and 150 lacking.
Vol. IT, plate for frontispiece lacking. Original blue
cloth, yellow end papers.

ll copy to ggprg g}iﬁan gum of Art December 1945]
1 copy to gggg AIngE; nsi?E;?n page 114. Original
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Clouston, J Storer.

The adventures of M. d’'Haricot, by ]. Storer Clous-
ton; illustrated by Albert Levering. New York and
London, Harper and brothers, 1902.

2p. )., 364, [1] p.- fronts, illus. 193, R

Coeg 2 ‘
Library of Congress, no. ¥ Copyright.



306 Yale University 1958

cker, Edward
The) Pen's Triumph.
London, 1659.
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éOC FRELL, Douglas Cony 2.-

Bookbinding, and the Care of Books. N.Y., Appleton,
- 1902,

Duodecimo. Collation: pp. [1]-16; 17-[344]; includ-
ing frontispiece, illustrations and plates.

Bound by Stikeman.

Another copy. N.Y., 1910. Original tan paner
" boards, ed cloth back. 597

3.¢. L

uzw
Ca4&1f1




) . . > Pl g a9 s ,
Codwman, Ofden, jr., jt au, o e “O S FlE GO gy

—leman, -
See: L//V
Wharton, Mrs. Edith Newbold (Jones) 1862-

The decoration of houses, by Edith Wharton and Og-
den Codman, jr. New York, C. Scribner’s sons, $362-

xxii, 204 p. vi pl 23§, 1§97

First published in 1897.
“Books consulted”: p. xii-xvii.

1. Codman, Ogden, jr., joint author.

. 4-11693
34T

’ Library of Congress
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COLASANTI, Arduino h N
—  L*'Arte Bisantina In Italia., Milano: Bestetti E
Tummuinelli Editori D'Arte, [1912)

Folio. Collation: Pp.[-vil;[1]-[¥I]; [1]-(2]; 100
numbered plates including illustrations,

Note: Bound in original red cloth, Preface by Corra-
do Ricel.

Sy . , 20-/
J £



¥ 1. Cooper Unioh 1960

Collins, John, illustg-ktor
The City And Scenery Of Newport, Rhode Island.
lington, New Jersey: 1857,

Collation: Pp.|[1-2];[3] -8 plus 14 rletes.

A"“’-‘-—r ‘

Bur-



Broocklyn Museum 1956.

Coloni=z]l Dames of America
‘ see

New York Historical Society (The), in cooperation
with Colonial Dames of America

Official Robert Fulton Exhibition of th: Hudson-
Fulton Commission, Sept. 27 - Oct 30, 1909.
170 Central Park West, bet. 76 and 77th Sts.,New York.
Catalogue, paper bound.

s
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COMMINES, Philippe de- '
e Nemoires de Messire Philippe de Commines,
Sr. d'Argenton. Leyden:Elsevir, 1648.

Collated on large card

517

L.



Brooklyn Museum 1256..

Committee on Science, History and Art of the Hudson-
Fulton Celebration Commission

Bist 8f Museums, Institutions and Socleties which
have prepared Free Exhibitions relating to Henry
Hudson, Robert Fulton and the History of Steam
Navigation...

Comm. Son Sc. History and Art... New York 1909,

paper.



/P A 4 gy
COMSTOCK, Sarah 2 ~ St ins cfi%’ = g ey
01d Bopﬂﬂ from the Heart of New York. New York an
Iondon: G.P.Putnam's Sons. 1917
-
I Duodecimo. Collation: pp. 1;—iif,i;?~xxiv, 1-f 4021
plus frontispiece, plates and foIalng maps .

Bound in original crimson cloth, gilt top, yellow
end papers. Four pages advertisements bound in at the back

i! Another cony. N.Y. and London, 1915,
!

597 .
S.¢ - .
[ PR



CONCANEN, Edward Fattrar ol Lreettanils, 17
b

" Remembrances of the Great Exhibition. Complete in
Twenty Views. Beautifully engraved on Steel, from
Drawings made on the spot. Including a general Hist-
ory of its origin, progress, and close, and & pleas-—
ing description of each department 1llustrated. London:
Ackerman & Co. and Read & Co. Paris: H.Mandeville.[1851]

Oblong gquarto. Collation: ;.16 unnumbered pages of
descriptive text, plus engraved frontispiece, titlepage,
and 19 plates. (The plates are numbered 1-20, the front-—
ispiece being number 10).

Bound in original red cloth, decorated.
The plates are colored .by hand.
LN poe
Sttty |
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Flicee \/M (," £ vy L-{,;‘]‘ e

Connoisseur Coronation Book (The), 1953.

Edited and compiled by L. G. G. Ramsey, F.S.A.,
London, 1953.

Bound in white paper, gold lettering.

B4



v i~ ARG g ¢
CONRAD, Joseph
The Arrow of Gold, (Garden City, New York: Double-
day, Page & Company, 1919,

Collation: Pp, [i-vi];[1]-(386].

First appeared Lloyd's lMagazine, December, 1918 to
February, 1920.

3 Qg .

|
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PORTLAND j, ¢,

CONRAD, Joseph .
Lord Jim, Garden City, New York: Doubleday, Page &
Company, 1915,

Collation: Pp.[i-vi]; 1-[395].

4]

CLigs, ¥



. PORTLAND J. c. °EP.48
CONRAD, Joseph cT

Youth and Two Other Stories, Garden City, New York:
Doubleday, Page & Company, 1913,

Collation: Pp.[i-viii];[1]-[%ez2].

o

Chet



T \Mf o x(w;‘x')ﬁ L‘-:l Ry, LCL,M&,A e f ?’ S0 .

~ Constitution (The) of the Incorporated Prazctical

House Carpenters' Soclety, of the City and County of
Philadelphia; together with Rules & Regulations for Meas-—
uring & Valuing Houge Carpenters!' Work. 1812.[§oub1e
rule] Incorporated June 29, 1811.

Octavo. Collations pp.ii]— 77; 78-80; plus 10 plates.

"Thos D.
Grover (?) 33 Christen Street Philadelphia" is written

in an old hand on an end fly leaf.
Bound in tan cloth, green label on spine.
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Contrat de Hariage... Versailles, 1710._

Marriage Contract




\ 0’4;7‘_,(*{ B l’(","’: ‘:;/()‘,—? Q
@?’ CONTRAT DE MARIAGE. Me.

Contrat de Mariage de Bonaventure, Marquis d'Epi=-
nay avec Urbaine Guillemente, Elisabeth de Moy, 17

Avril, 1748, Marunsensl™ o o Sigued dip
Collation: pp. 6. el fe CJ ot

Lv”{ "“9(. [ BUN m’l?cLM‘M‘ WM

Arms of Prance on front and back covers,

i

7% .

vy @

Q«J&u:,:F



Cooper Union 1960
CONWAY, Moncure Daniel

Travels in South Kensington. New York, Harper
& Bros., 1882.



T e 2 ‘27? 5 &
COQUIOT, Gustave
~lLes Pantins de Paris. Paris, Auguste Blaizot,
1920.

Limited edition. Quarto. Pp. [i-vi], 1-160, [i-ii];
including illustraiions.

Bound in modern white cloth, original white paper
wrappers mountsd on outside, uncut. Number 175 of 200
copies on "vélin d'Arches" paper, numbered 51-250.

The illustrations are by J.L.Forain. A& nmumber are
in color.

7, (| e



e Bopec lrecr 1760
COBDEY, Jean

~ Esquisses De Portraits Feints Par J, B, Oudry,
Parie: La Sociéte Des Bibliophiles, MDCCCCXXIX.

Collation: Pp, [i-vi];[1] - [561 plus 53 numbered
plates.
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Corelli, Marie.

The treasure of heaven; a romance of riches, by Marie
Corelli ... New York, Dodd Mead & company, 1906.

viii, 427 p. front. (port.) 19%°™.

6-26481
Library of Congress . PZ3.C812Tr )

Y lu"'&- ©1906 A 151911

Caen. -



FURTLAND J, ¢, s#p. g

Corelli, Marie.

The master-Christian; a question of the time. New
York, Dodd, Mead & co., 1900,

2p. 1,604 p. 12°
p. 5-12 misplaced.

Oct. 4, 190045

¥ flee -
Library of Congress Copyright
e 2 y g pyrig
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fme

Corelli, Marie.

God’s good man; a simple love-story, by Marie Corelli
New York, Dodd, Mead & company, 1904.

4p. 1,523 p. 194,

4-23713

41:}&1'-——

e 2 Library of Congress Copyright



» Moo sore o uwwu,uz' 1757

'\ \o[m Abbe Pierre]

Dissertation Critique et TheoIogique sur le
Monothelisme et sur le Sixie'me Concile General.
Pariss Veuve Masieres & J.B.Garnjer, 1741.

First edition.

Bound, probably by Padeloup, for Louis Comstantin
Cardinal de Rohan. Robert Hoe copy with bookplate.

Collated and described on large card.

J97



fZWw/“f ‘;,;;—7 {/ '*’“{i." e e
Coronation - See A
Illustrated (The) London News. Corouation
Record Number. King George VI and Queen
Elizabeth. London, 1937.

L4




R / B L N S N R P )
nQ‘Coronatioﬂ (The)‘%%rbar. ﬁélhi, lQOSJ’?ﬁ;/L
YCalcutta, Simla and Bombay, 1903. ~

First edition. Folio. 10&% photographs.

Original red morocco.
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Vo @
WS [COULON, abbé Claude-Antoine
Discours sur le Couronnement de Buonaparte.
Brentford, 1805.

First edition. Octavo.

Original dark blue paper wrappers. Red cloth slip
case.

Q

$97
Gt 18




xaﬂp4ﬂwAmrﬁzéﬁ¢4m¢4Aw%‘,9£f
COUNCIL OF THE TEMPLE

Original manuscript document, signed by Cazenove.
Sept. 25, 1793. One-halfpage folio.

Fute



224  24(-2230 O ((MA. DU & 1A
COURBOIN, Frangois
la Gravure En France Des Origines A 1900, Paris°
Librairie Delagrave, 1923,

Collation: Pp.|i-1v];[1]-[260].

/C{,f,.ér Vind



5 53 e v ry) A&?&M /2

t des Souvérains Russes a part.:lr du
Tsar Michel Feodorovitch jusqu's 1'Empéreur Alexandre
II1. St.Petersburg,] 1665,

Bound in contemporary full fawn calf. Bookplate
of Alexander III.

Collated on large card

517 ®



f JJU.A..[\IVD J_ c'QrP 48
COWAN, Samuel.
The Gowrie Conspiracy And Its Official
Narrative. London: Sampson Low, Marston &
Company, Limited. 1902.

Octavo. Collation: pp. [i]-[xiil;[1]-284;
plus frontispiece and plates.

Bound in original red cloth, gilt top.

F97
A L



l.iORTLAND o’ 5[’."" 48

(Craigie, Mrs. Pearl Mary Teresa (Richards); 1867-1906.

The dream and the business, by John Oliver Hobbes
pseud.; ... New York, D. Appleton and company, 1906.

ix, thi p,, 3 1, 3-385 p. front, (port.) 193

“An appreciation of Mrs. Craigie as woman and author, by the Hon,
Joseph H. Choate”: p. v-ix, (I

6-36053
Y Library of Congress . PZ3.C844D
P oo O (Copyright 1906 A 155472)
Cate 3 . ]
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(Craigie, Mrs. Pearl Mary Teresa (Richards), 1867-

The flute of Pan, by John Oliver Hobbes pseud.; New
o 2 1905. London: T. Fishen
u)l

ix, 1p, 11, 292’p front., 3 pl. 193%™,

5-33648

Ly
¥ }Lm_, \

ca 3- Library of Congress (Copyright A 128458)
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(Craigie, Mrs. Pearl Mary Teresa (Richards); 1867—

The ambassador; a comedy in four acts. By John
Oliver Hobbes (psend.; New York, F. A. Stokes co.
[1898] '

viii p., 21., 173 p. 12°.
i p., ’ P Nov. 28, 9843

= ®
“4 f“’“—-— Library of Congress, no. Copyright.
N

Cl e



FORTL .- - .. SEP 4g
(Craigie, Mrs. Pearl Mary Teresa (Richards); 1867-1906.

Robert Orange; by John Oliver Hobbes pseud.; New
York, F. A. Stokes co. (1900,

1p. 1,34l p. 197 2. eds

Sequel to “The schoo! for saints.”

Aug. 2, 190042

Library of Congress PZ3.C844R

—em2 (@
41‘}!47»— ,

cacy 5. ©190 Al6231
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Craigie, Pearl Mary Teresa (Richards),

The serious wooing; a heart’s history, by John Oliver
Hobbes pseud,

2p. 1,270 pp. 12° London: Methuen + co., tQ0L.

Copyright by Frederick A. Stokes company, New York, N. Y. Class A,
XXe, no. 12591, July 5, 1901; 2 copies re¢’d July 5, 1901.

1-13967~-M 4 Aug. 1l




NN Fe ST

Crestive Art for Grade Schools.
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CREBILLON Cl. Prosper Jolyot De

™ COLLECTION / COMPLETTE / DES OEUVRES / ... / LONDRES.
/ «.. / M, DCC. LXXIX. \,(\C\

Seven volumes, Collation: Vol, I, 262 leaves. Vol,
II, 325 leaves, Vol, III, 262 leaves, Vol. IV, 324

leaves., Vol, V, 321 leaves. Vol, VI, 356 leaves, Vol,
VII, 241 leaves,

Bound by Chambolle Duru,



.'3 f‘ .
: QO 3a, LLee s oy % v
Basan, engraver. See
o

_CROZAT
- Recueil d'Estampes d'apres les plus beaux Tableaux
...0vi sont en France. Paris, 1729 EL?&@IL'?S?:Y

174 2,106
g 47

o,
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Crudents Concordance - 1838



Cooper Union 1960
Cruikshank, George

SCOTT, Walter
Letters on Demonology and Witchcraft Addressed to
J. G. Lockhart, Fsq. London, 1820.

Plates by George Cruikshank.



coel A UND J. C.‘";‘- 44

CULLUM, Ridgewell.
The Luck of the Kid. New York, 1923.



74{{}: H !\.f.,&,,,&umwﬁ.ﬁ*vo A E, \7: o & v
CUNNINGHAM, Peter | 1
The Story of Nell Gwyn, London: A. H. Bullen,

Collation: Pp, [1]-xii;[1]-236.

Bound by Rivieére. Catherine Anita Bliss copy with
bookplate,

fwdloacm,e/m@m ' @7‘!’@&

624u£r- : ) (
6_7 Z;/{A«O Ca/u{@ oL LeArenQ




NYIFL . FER - 4Y

'CURTIN, D.Thomas.
The Land of Deepening Shadow... New
York, -George H. Doran Co. 1917.

Octavo, pp.[i}—S;LQ -537, plus portrait
frontispiece. .

Original red cloth.

g Lot ‘

Caaqr |
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Cuthell, Mrs. Edith E.

An imperial vietim : Marie Louise, archduchess of Aus-
tria, empress of the French, duchess of Parma, by Mrs.
Edith E. Cuthell ... with thirty-four illustrations, inelud-
ing two photogravure frontispieces ... NewYork Bren

5 . London: 5, Panl+ Co. c\‘\lL":l

3
2 v. fronts, plates, ports. 23°™.

Printed in Great Britain.

1. Marie Louise, empress consort of Napoléon 1, 1791-1847. 1. Title.

13-1195

Library of Congress DC216.2.C8
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DANA, Charles A. ‘/¥:L Rl L S TV P e

Bastarn Ceramics and other Objects of Art Belonging
to the Estite of the late... American Art Galleries,
N.Y., 1898,

Bound by Raing in throe-giarters light blue morocceo.
Ttem no. 72 in the Thonss Fortune Ryan sazle, Nov. 1933,

591 '

'y

Tack |




N.Y.P.L. 5/54

Dana, Richard H.
Two Years Before the Mast. N.Y. 1911



o e rat Ll vendo&y /)7
DARNAUD
T Nouveau Dictionnaire de Chiffres i Deux & Trois
Lettres au nombre de 2924. Paris, a.d.
Robert Hoe copy with bookplate.

Collated on large card.

597



T n i A : . -MM'::«' g <Y /
DAUDET, Alphonse “f - ‘*zz} 20—

Sapho, Moeurs Parisiennes., Paris: G, Charpentier
et Cie, Editeurs, 1885,

Collation: Pp, [i-iv]; []-337.

p Bound by Stikeman,

{
Z"l{{; Qé/(ﬁ’tﬂcc( o C@! M

41:_/£avt,~ ‘ll' | - /Vﬁ;’

Cate. §-
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D’Auvergne, Edmund B.

The Coburgs; the story of the rise of a great royal
house, by Edmund B. D’Auvergne ... with photogravure
frontispiece and sixteen illustrations in half-tone. New
York, J. Pott & company, 1911.

© 340 p. front, ports. 223°™.

“Printed in Great Britain.”

1. Saxe-Coburg-Gotha, House of. 1. Title.

. 12-16074
5.5 - ,

. Library of Congress i DD801.5204D2
Lot
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D'AUVERGNE, Edmund PORTLAND J. C. 48

Godoy: The Queen's Favorite. Boston:
Richard G. Badger, The Gorham Press. n.d.

Octavo. Collation: pp. [1]-[14]; 15-330;
inciuding plates and plus frontispiece.

Bound in original red cloth, gilt top.

£
5.5 ®

Cewe™
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DAVENPORT, Cyril

]

‘1’&‘*‘ 43 “"\ ekt ‘A o Sﬁ L)‘ "”" *‘2...‘1 {» Sﬁi:iﬂr

English Embroidered Bookblndlngs. London:
Kegan Paul, Trench, Triibner and Company,
Limited, 1899.

Octavo. Collation: pp. [i-ii]; [i]-[xxxii];
[1]-[114]; plus frontispiece and plates.

Bound in original green cloth, top edge
gilt, other edges uncut.

This is volume I in the English Bookman's
Library edited by Alfred Pollard, with an

introduction by Mr. llard. A number of the
plates are in color 1899

SSECOND COPY: NEW YO




PO SEP
DAVIDSON, Lillias Campbell RTLAND 4. ¢, 48
Catherine of Bragance., London: John Murray, 1908,

Collation: Pp.|f]-xviii;[1]-[51¢].

ChAee 2-



Hudson River Museum 12/23/53

Davis

Physical Geography



PORTLAND J. ¢, SEP 48

Dayvis, Richard Harding, 1864

Our English cousins, by Richard Harding Davis
New York, Harper & brothers, 1894.

x, 228 p. incl. front., illus., plates. 19°™,

Contexnts.—Three English race meetings. — A general election in Eng-
iand.—Undergraduate life at Oxford.—London in the season.—The West
and East ends of London.

1. England—Soc. life & cust. 1. Title.
2-30342/3

Library of Congress . DA625.D264

>y ]
7 Hor 9142 - , 45

Lag 2~



To Hudson River Museum 11/30/53

Davis, W.M.

3~ oot
Caar g

Physical Geography... Boston, Ginn & Co.
1899. .

Duodecimo. pp. i ~xv11ﬂ 1~4Q8, plus

irontloplece and maps, includ ng illus-
trations.

Original blue cloth.



DAY, Clarence.
God and My Father. New York, 1932.

iore @



Brooklyn Huseum 1956

Dayot, Armand

... Le Second Empire. (2 Decembre 1851 - 4 Septembre
1870) D'Apres des Peintures, Gravures, Photographies,
Sculptures, Dessins, Medailles Autographes, Ojets du
Temps... Paris: Ernest Flsmmarion, Editeur ...

Paris n.d.



et s

Dayton
On Surrogates

1855



\ | MM AN
DEBUCOURT, 71'0
Modes et Manidres du Jour; Paris.



[N ,)'r it 4%
DE COLANGE, L. | : PEARE
The American Dictionary Of Commerce, Manufactures,

Commercial lLaw, And Finance. Boston: Estes And lLauriat,
1880. [1881] .

Two volumes. Collation: Vol, I, pp.[i]-[v:lu]; 1-
622, Vol, II, pp. continued, [1-1f]; 623-1141,



Y ase 7es o
DE FAVRE B
s Quatre Heures de la Toilette des Dames. Poéme
Erotique en Quatre Chants. Paris: J’ea.n-l"mngois
Bastien. 1779.
' Robert Hoe copy with bookplate.

Collated on large card.

717
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de Fivas, Auguvste Peter
French Reader

1870



Coa %_AA. NM;\S‘\,\ ;. Q— /
| S
_Degas., Paris: Galerie A, Vollard, 1914,
Collation: Pp,[i-iv];[1]~[5]plus 102 plates.

The plates include paintings, pastels and etchings.

b heer, )

Clhuen / /
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DE LA MARE, VWalter | AUG 4 g
On The Edge. London: Faber & Faber, [1930] .
Collation: Pp.[i]-[xii] ; 1-[332].

Wood engravings by Elizabeth Rivers.

/T_

LAse. 2—



[arminrreem. HUG g g

DE LA MARE, Walter ' ' -

The Return. London: W, Collins Sone & Co., Ltd.;
Glasgow, Melbourne, Auckland, [1922].

Collation: Pp.[i-iv]; 1-[310].

Cleqge 2 - .
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DE LA MARE, Walter
Stuff and Nonsense and so on.,
and Company, 1927] .

Collation: Pp,U]~-x;[1]-112,

New York: Henry Holt



(ﬁ. MT.A./ f/ 4 M~ TN

.DELAMOTTE, Philip H., joint author. See
WHEATLEY, Henry B. and DELAMOTTE, Philip H.
Art Work In Gold And Silver. london: 1882,

Lge 7Y

Af} Z
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De La Pasture, Elizabeth (Bonham) “Mrs. Henry De La
Pasture,” 1866—

The lonely lady of Grosvenor square, by Mrs. Henry
De La Pasture ... New York, E. P. Dutton & company,

1906.
iii, 387 p. 20°".

6-41709
Library of Congress - PZ3.D3v4Lo

———Corye

Copyright A 151992




“UJTLAND . “ QLP@

[bE 1a PASTUZRE. Edmee Elizabeth Monica] - g

Diary of a Provincial Lady. With A Preface by
Mary Borden. New York and London: Harper & Brothers,
1931,

Collation: Pp.[i]-[xiv]; 1-388.

¥TM ' ' ‘

Case L~
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DE LA PASTURE, Edmee Elizabeth Monica ( E.M.Delafield)

The Provincial Lady in London. New York and London:
Harper & Brothers. 1933

Octavo, pp.m-[xj; 1-302; plus frontispiece and
plates.

Bound in original green paper boards, green cloth
back, pictorial yellow and white end papers.

Illustrations are by Arthur Watts.

e
p



, FUOKITLAND 3. r, wiZim &4
[DF LA PASTURE, Edmee Elizabeth Monica] (E,M.Delafield)

Gay Life. New York and London: Harper and Brothers
1933

Octavo. Collation: pp. Li—viii]; [_l]- 2286,

Bound in original crimson cloth, fore edges uncut,
yellow and white end papers.

¥ Flooy @
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DELATOUR, F.[
Ca dogue des- Livres Inprines et Mamscrits de la
Bibliothsque de M. de Lamoignon, Président du
Parliament. Paris, 1770.

Collated on large card.



v
U T 7;’0
DELLA BELLA, Stefano
= Opere del Stefano Della Boila.. B.p., €. 1630-70.

3 volunes»eontaining engravings by Della Bel%gﬁ
60 ed -n large card

/L,é(, &MM}MU \ - ,' 7 ,
=17 (O\f* / @



t{,‘l\ \Na}t a ol M Caanven I
‘ 'q ‘9
DEMARESTS, Armand ' ’ )
vr yre de touttes sortes de Chiffres par alphabets
redoubles. Paris: Florentin Lembert, 1664.

Bound by Marius Michel in scarlet levant. Robert
Hoe copy with bookplats.

Collated on large card.

517



PORTLAND J. € btF 48

DE MORGAN, William
Alice-for-Short, London: VWilliam Heinemann, 1907.

Collation: Pp.[i-11] ; [i] -x; [1]-563.

3 Meete .



D J. C.
DE MORGAN, William PORTLAN

Joseph Vance. New York: Henry Holt gnd Company,
1907.

Collation: Pp, I_i-i!] s 4] -[xii] : [1] -528,

3 Meee .



s we L,

PoR SE 4
DE MORGAN, William RTLANp § P
Somehow Good. New York: Henry Holt a.nd &mpa.ny. 1908

Collation: Pp.[i-1i] ;Ti]-Txi1];[2]-565.

3 Mreo .



m SEP 48
DE MORGAN, ¥illiam AND J. ¢. -

When Ghost Meets Chost. New York: Henry Holt and
Company, 1914,

Collation: Pp, [i]-viii; (1] -e62,

3 Moo .

C Ao /



SEP 48
DE MORGAN, William PORTLAND 1 ~
An Affair of Dishonor, New York: Henry Holt and Com

pany, 19100
Collation: Pp.[i-iv]; [1]-426.

3 Meco ‘



FoTTLAND SEP 48
DERHAM, Sir James Js :

Memoirs of the Memorable. New York: George H, Doran
Company, n.d.

Collation: Pp.[i-viii] ; 1]-[336].



\» QQ,QQ_ [75 S.
Louis)
Itinéraire Portatif, ou Ouide Historique et

Geographique du Yoyageur dans les Environs de Paris.
Pariss Nyon 1'aine, 1761.

Collated on large card

377 | ‘ .

'/:



rg’ A//ouwim”(.. (/C“fuel""'?;"”' 7 /0,

/

iptio et Explicatio Pegmatum, Arcuum et
cta orum, Quae Bruxellae Brabant... Brussels,
Ioa.nnen Mommaert, 1594,
First edition. Folilo.
Huth copy with bookplate.

Collated on large card.

597



oA ot o Lo Ten i 1387 46
+ Deseription des Cérémonies et des Fétes ... pour
le Baptéme de ... Duc de Bordeaux, Paris, 1827.

Folio. Collation: pp. [i-vi]; [i]-ii; [1])-[20];
plus 12 plates.

Bound by Thierry in blue morocco.

Collated on large card.

517 .
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S At AP AW&; S 7/&
& Description des Pétos dohnees a leurs Maj. les
BEapereurs Napoleon et Alexandre ... Weimar, 1809.

First issue. Folio.
From the Tsarskoe Selo library.
Collated on large capd.

517



1 Bovdoin “College F1A15/84c: o

3. PrinCQton 4.4 A
Deseri
Paris, A 'oec on du Mariage de Madame l’.ou:l.se—- /4?‘
Elisabeth De e, & de Dom Philippe... Paris: (.3

P.G.Le Mercler, 1740.
First edition. Folio.
Bound by Padeloup in red levant. Edward Rahir

copy with bookplats. j - B,} vl ptes
Collated on large card. S
' Harven o 124
3 other copies. : 760

A g
(there tfe < duplicate eerdw

\577 : jﬂ Bov‘d i ‘m

b



;7"\ SE E Ea H
Descrisione Delle Feste Celebrate In Parme
L'Anno MDCCLIIX. Per-be Auguste Nosse Di Sua Altessga
Reale L'Infante Pon Ferdinando Colla Reale Archi-
duchewsa Maria Amalia. Parma: Stamperia Reale,
1768,

Collated on large card.

597



__Dsvonshire Houss Fancy Dress Ball, Tuly

2nd 1897. A Collection of Portraits in

Costume of some of thé Gueats. 285 plaﬁdc.

4to, half morocco-backed vellam, gilt sdges.
Hanmersmith: ?rivmly Printed, 10990



Yale 7/15/46

Dick, Thomas
Covetousness, Christian Beneficence
1836



Yale 7/15/46

Dick, Thomas
Mental Illumination and Moral Improvement
. 1836



f

C,‘*@”*‘“*/V'v»'ff;:im in«w.,«, u-&iwaﬂ:A“j( < / o M/’ ¢G5
Dionysius, Areopagita. ' '

L6rende de 3aint Denis; reprcduction des
riniatures du wanuscerit originel »nrésenté en
1317 au Roi 2hilippe le Long. Introduction
et notices des planches ner llenry llartin.
Paris: Soc., de l'histoire de Yaris, 1¢08.
65 p., 81 pl. 8e.

Unhound, in sheets. In looce protective
cover, inserted in slio case,

1.I11luination of hooks. 2...artin, Henry.

$.50c. de 1'histoire de Paris et de 1'I-
le de Prsnce. .
£ Coaf”

b 7



SRULANRD o, L SEP 4
DISRAELI, Benjamin, Lord Beaconsfield 8

The Lettere of Disraell to Lady Bradford and Lady
Chesterfield, Vol., I, 1873 to 1875. Vol. 1I, 1876
to 1881, london: Ernest Benn Limited, 1929,

Two volumes, Collation: Vol, I, pp.[l]-:ﬂs. Vol.
11, pp.[l_]-'.’:%.

Edited by the Marquis of Zetland.

y @

Coee /-



X M.M.A,  PRINT DEPT. 1957

\o
\ Documents Relative To The Reception At Edinburgh
Of The Kings And Queens Of Scotland. Edinburgh: 1822,

First edition. Quarte.
Collated on large card.

” ¢



UYale 17878
f___, Claude Jooephj
Fables Houvelles. A La Baye et se trouve A Paris,
Ches Delalain... 1775.
2 volumes in 1. Octavo.

Bound by Bedford in red levant, Francis Palmer
copy with bookplate.

Collated on large card.

597 .



IDO » Claude Joserph] , ,
LES / BAISERS, / PBECEDES / DU MOIS DE MAI, /

POEME, / oo / A LA HAYE, / ... / M. DCC. LXX.
J 7o

/ Wea wrarel Llcivers ST, 7 1957

Collation: pp.[1] ~119; [1]-47.

Cobeere?™ 3

2



o oty 1917 ~
qDOEMQ , Jean LIJ ?J < L-/-')

- Megnificentissiml Spectaculi, A Regina, Regum
Matre in hortis suburbanis editi,... Parisiis.
... M. D, LXXIII....

Quarto. 26 leaves including woodcuts.

Bound by C. Lewis in red morocco. Beckford,
Heher, and Fdvard Arnold copy.

Cederect @




PORTLAND 4 ¢ SEF 438

DOS PASSOS, John.
A Pushcart at the Curb. New York, 1922.



11;:! \jd"f(/\, P 2 [/

\* \;/ Cabinet D'Un Curieux. Paris: 1892.

[DounLE. Baron L._]
e ——



PORTLAND . ¢ SEP 44

DOWNEY, Fairfax. ‘
Father's First Two Years. New York, 1925.

Yopt
2 °
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N [, Y SITWA
‘\’ ATV ii‘lw £ ””JU&AUG 48

DOYLE, Sir Arthur Conan

~The Captain of the Polestar and Other Tales. Lon~
don: longmans, Green and Co.; New York: 15 East 16th
Street, 1894,

Collation: Pp. Ji-ix]; [1}-315.

N~

o
Qex 2.~ -



r:;.lj“;;',‘;n‘ [ - B I’VAUG 48

Doyle, Sir Arthur Conan, 1859

A duet; with an occasional chorus, by A. Conan Doyle
New York, D. Appleton and company, 1899.

1 p. 1, v—vii, 336 p. 19°™.

1. Title.

July 20, 99-27
Library of Congress PZ3.D772Du

w
4 é ,‘"" Copyright 1899: 37672



P:a»»\ﬁ/:rw&f 1 v gMW«'M"iUG 4 8

Doyle, Sir Arthur Conan, 1859-

The parasite, a story, by A. Conan Doyle . New York,
Harper & brothers, 1895. ‘

1p 1, 143 p. 19,

j:“us'rﬂh-rtal 57 Hou:r-\nel PT ’c..

6-34238+

vl Library of Congress . PZ3.D772pP



, R‘M{mm.'-,l%'vw [N HUb 48
DOYLE, Sir Arthur Conan o

The Valley of Fear, A Sherlock Holmes Novel, New
York: George H. Doran Company, n.d.

Collation: Pp.[1-10;; 11-320.

Cade. 2~



—ql ia {},(\,\M’MM ’ 5750
DOYLE, Richard
- The Foreign Tour of lMessrs Brown, Jones And Robinson.
London: Bradbury & Evans, 1855,

Collation: Pp.[i-iv]; 1-80.

Bound by Zaehnsgdorf,



”,

NEYY 148Yrry AHi{] 2Crook Dec. 4)

Drawings By Japanese Artists: Reproduced And
Coloured In Facsimile. With Letter-Press De-
scriptions By F. Dillon. London: Published By
J. Hogarth & Sons. 1880,

Folio. Collation: pp. [i-ii]3;[1]-[18]; plus
15 plates preceded by leaves of descriptive
text.

Laid loose leaf in original tan decorated
cloth portfolio, brown silk ties (which have
been torn off).

6? The plates are in c%‘r, mounted.

?

G~mvt



B S A S LR SN ¥ PR SN R SN /’”/j’/’
Dreyfus, Carle, c¢O-author, See ‘
NOCQ, Henri and Carle DREYFUS
Tabatitres Boites et Etuis. Orfivreries de Paris
XVIIIe Sitcle et Début du XIXe. Paris, Les Editions
G. Van Qest, MCMXXX



T Poiaien Yon (e LTS
ﬁﬁxDRUMONT Edouard ' e T R ‘OLLW t2

Tes Fétes Nationales & Paris. Paris: Baschet,
1879,

Folio. Collation: pp. [i-iv]; [I]-IV; 94
unpaginated leaves; inciuding illustratioms,
plus plates.

Bound by Magnier in original red cloth with
emblems of France stamped in gold on front
cover. ‘

5§97 . oo

Lot |7 \



M At} éM-ZW%"/q fg” ’
DU BARRY, Guillaume, comte
A.L.S. to the Marquis d'Arlamont. Toulouse, May

12, 1777. Tworpages quarto, with seal and superscrip-
tion.

s
T



; ’ N D SRVIRTL S B DIV N
DU BARRY, ¥arie Jeanne Bécu, comtesse ﬁfffjg?{

Document signed. Versailles, April 16, 1772.
One page octavo,



(4 emt, eh 1'? ,{,-t-‘»'s ;Lﬁ‘ i
ﬂ%u CHOUL, Guillaume ~ Vo e Wivvredd Zn/jey
Discorso della Religione Antica de Romani. Lyons,

1559.

Folio. Brown calf. Brown case.




}w]i]BREUL, Jacques \)x‘\j\ AT{/’K,:"{' R’L«Eﬁ{__‘ W’V""W Lﬁw / 7—3” :?
Le Theatre des Antiquitez de Paris. ... Divisé en
Quatre Livres. ... Paris, 1639.

Quarto. Contemporary vellum.

T~



Y Yy
Duff, Peterr

Single and Double Entry Book-
keeping

1858

.



PORTLAND J, ¢, SEP 44
DUFFERIN and AVA, Harriet, Dowager Marchioness of
¥y Russian and Turkish Journals. New York: Charles

Seribner's Sons, 1917.

Collatioen: Pp.[i]-[x], [i]-350.

Care. /=



4

Case, }-

Te 7 rokay s .
L' ol B I I v E .
L LA ‘V N,y P R

e o,

Dufferin and Ava, (Harriot Georgina (Hamilton) Hamil-
ton-Temple-Blackwood; marchioness of.

Our viceregal life in India; selections from my journal,
18841888, by the Marchioness of Dufferin & Ava ...
‘With portrait and map. 2d thousand. ILondon, J. Mur-
ray, 1889.

2 v. {ront, (port.) fold. map. 20°™,

1. India—Soc. life & cust.

. 5-14305t
Library of Congress ’ DS479.7.D84



W,/[ Pla e et e
/74
DU MAURIER, George &
Picturee of English Society. New York: D. Appleton
& Company, 1887,
Collation: Pp.[i-if]; 1-8; 1-89,

Illustrations by the author,

L |

Coee 9



0y Sétv /vtz;z&“(_ bee Leccirn Vs
DU MAURIER, Ceorge Uvtte :fa-@/ a @ MA[
Soclety Pictures,| C icago Charles Sergel Company,

1895, 2. %vf'ﬁ\ bt it A4l 2G|

|- Collation: Pp. [i-i ﬂplus 74 unnumbered plates, /¢ﬂ/

Sergel's International Library, Number 11.

3- .. Another edition., London: Bradbury, Agnew & Company,
Desy) .

Four volumes, Collation: Vol. I, pp.[-2];{t-ii); 3-
128, Vell 1I, pp. [1-11].[129]-255. Vol. I1I, pp.1-2];

A L....._7 . See next card
V—i

ce—o—-"r



Card 2,. Ct&,‘u« ittt tpn ) A‘{H(

[i-1i) ; 3-128. Vol. IV, pp.[i-ii]; [129]-256.
Another copy.

Two volumes, Collation: Vol, I, pp.[}-iﬂ ;[_l]-256.*
Vol. II, pp.[i-iv];[1]-256.



' Summery of =11 glven:
DU MAURIER, George

Pictures of English Society 1887 Newark Museum 12/56



N. Y. P. L.

Du Maurier, G.
Society Pictures




Summary of all givens. 1.
DU _MAURIER, George '
Given to:
Society Pictures 2 vol. set -
London 1891; Chicago 1895. C.U. 11/54

Society Pictures 4 vol. set -
London 18913 Chicago 1895[1891] C.U. 11/54

Society Pictures 2 vols. (Brown)

London M.M.A. 4/29/5-
Society Pictures 4 vols. [Red)

London M.M.A, 4/29/%
Society Pictures . N.Y.P.L. undated

list



: gy
DU SO “le’, Alexandrez 1 %m‘ /4*/ -

Les Arts au Moyen Age en ce qui coneerne principale-
ment le Palais Romain de Paris, 1'H8tel de Cluny .issu
de ses ruines et les objets d'art de la Collection
classée dans cet HOtel. Pariss 1838-1846.

Ten volumes comprising five octavo volumes of text
and five folio volumes of plates.

Bound by Bedford, the volumes of text in red morocco,
the plates in red levant, gold floral and fillet border

green leather back labels, gilt edges, gold floral
imner dentelle, marbled end papers.

aud(3 \ .
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e,

3

(;(L&W]QZ v
_Dutch Painters Of hefﬁiﬁeteenth C %ury.
With Biographical Notices. Edited By Max
Rooses. Translated by F. Knowles. With Six
Etchings by Ph. Zlilken, Six Photogravure Plate
and over 200 other Illustrations. New York:
E.P.Dutton & Company. London: Sampson Low,
Marston & Company Limited. 1201.

Quarto. Collation: pp. [1]-viii; [1]-248;
including illustrations and plus plates.

Bound in original light green cloth, gilt
top.

: o

G 4



\\‘rp[DU TILLET?, Jean] TRE, Lo s ,‘;.};7

& Chronique des Roys de France. Rouen, 1551.
Small octavo.

Brown calf, early Lyonesse binding.

5 ;{ '/ / .
South 3 sl



(pwight, n T SN2

Church Psalmist 1852

(Name Stamped)
na. T. Dwight"

»



—

Z'lb\/\f(/l- Az ok P 9 "y 19/34
_DNIGHT, Benjemin W.§5Tr ,.evy, 54;

The History of thS Doree Tt o somn Dwight of
Dedham Mass. New York, John F. Trow & Son, 1874.

Two volumes. Colletion: Vol. I, pp. [1i]-[xx]; [1]-

534, plus plates. Vol. II, pp. [535-540], 541-1144,
plus plates.

Leaf measures 9 1/4 x 5 3/4 inches. Bound in original
rust colored cloth. : ‘

There is a M& copy of volume II.

. MQLWM‘AW s-/,é/w
L :
Cous &
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'15 _Earl (The) Marshal's Order Concerning the Robes,
Coronets, &c. Which are to be worn by the Peeresses a
the Coronation of Their Most Sacred Majesties King
George III. and Queen Charlotte. London, 1761.

Folio. Unbound.

597 "I'

Lact(l



rle, Alice M, ‘

“"Two Centuries of Costume in Amerieca. 2 vols,,
12mo, cloth. New York, 1903



EVQ..'J:E'\“L'.:‘NIZ\f o (i, SEP 48
EASTLAKE, Elizabeth Rigby, Lady.

Journals And Cprrespondence 0f Lady
Eastlake. Edited By Her Nephew Charles
Eastlake Smith. In Two Volumes. London:
John Murray, Albemarle Street. 18895

Two volumes. Octavo. Collation: Vol. I,
pp. [1]-[18]; [1]-326; advertisements, 2pp.
plus portrait frontispiece and 8 plates.
Vol.II, [1]-[12]; [1]-32g; [525]-%552]; plus
frontispiece and 7 plates.

Bound in original blue-green cloth, un-



- o aptr g L1t ittt b 1957 /.

\‘15 Earl (The) Marshal's Order Concerning the Robes,
Coronets, &c. Which are to be worn by the Peeresses a
the Coronation of Their Most Sacred Majesties King
George IIT. and Queen Charlotte. London, 1761.

Folio. Unbound.

97 "I'
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EBFRLEIN, Harold Donaldson and MhCLUBE, ot r'?Jﬂz

The Practical Book of Peried Furniture. Philadelphis
and London: J. B. Lippincott Company, n.d.

Gollation: Pp.[i-ii];[1]-371.

ZL(‘C'M

7

b'biay ®

Chtr /S



PORTL .
ECKARDSTEIN, Baron Von AND J. ¢, SEP 48
Ten Years at the Court of St., James' 1895-1905,

London: Thornton Butterworth Limited, n.d.

Collation: Pp.[1]-255.

Edited and translated by Prof. George Young.,:

‘ @

Caee /-



_EDWARDS, George Wharton
Alsace-Lorraine Described and Pietured.
Philadelphia: The Pemn Publishing Co. ,1918.

Collated on large card.



M.M.A, PRINT DEPT. 1.
Finstein

Tudor Ideals 1921



A Mo (Loedoen sl G 7007

_Elevations De Coeur A Notre Seigneur Jesus—C.
par rapport e la gaintc Communion. n.p., 1758.

Robert Hoe copy with bookplate.

Printed by the Dauphina, larie Josephe de Saxe
at her private press.

Collated on large card.

517 ®



AORTLAND j, cSEP 44
ELIZABETH, Baroness Craven.

_ The Beautiful Lady Craven. The Original
Memoirs of Elizabeth Baroness Craven afterwards
Margravine of Anspach and Bayreuth and Princess
Berkeley of the Holy Roman Empire. Edited...by
A.M.Broadley & Lewis M¥elville... In Two Valmes
London and New York: John Lane, The Bodley
Head. Toronto: Bell & Cockburn. MCHMXIV

Two volumes. Octavo. Collation: Vol. I, pp.
[ex1iv];[1]-[142]; plus portrait frontispiece
and plates. Vol. II, pp. [i]-x; [1]-242; [243]-
306; plus portrait frontispiece and plates.

Bound in original . red cioth, gilt tops.



hd At g L&ﬂm‘wﬂé"‘%
ELIZABETH, Princess of France

A.L. to illadame de Bombelles. August 10, [17]92.
1 1/2 pages quarto, with superscr iption and séal.
Morrigon.




Cooper Union 3/29/20

Encyclopedia Britannica, 11th ed.

1 set.



Pasorias b, LalGan, b 4 g
ERVINE, St. John G. {
The Ship, New York: The Macmillan Company, 1922,

Collation: Pp.[i-xTJ; [1]-94.

Cadse -



2de 1978
|ESTREES, Frangois Annibal Duc d'.]
- Les Memoires de la Regence de la Reyne Marie de
Medicis. Paris: Claude Barbin, 1666.
First edition. Duodecimo.

Bound by Trautz-Bauzonnet in red morocco with un-
identified crowned monogrems stamped in corners on covers

Collated on large card

17 ‘I"



6\\{\ ) Q}MW}W&,@{_ Vfﬂ.u c‘eu%w&? /757 g
RPN ETAT ACTUEL / DE LA MUSIQUE / DU ROI '/ ET / des
Trois Spectacles / DE PARIS / ... / A PARIS, / Chez
mTE, Libraire. / oee / lﬂ.D.CC LXX

Collation: 98 leaves,

Arms of Louise-Adelaide de Bourbon-Penthievre on
front and back covers., Hoe copy.

Frontispiece and one plate by Eisen,

Cabie? 2z



%&Q ‘{() MQ}I‘J\W 5 r /(J"F %/42'
Etat Sommaire Par Séries Des Documents

Conservés Aux Archives Nationales. Paris:
Librairie Charles Delagrave. 1831

Folio. Collation: pp. [i]-xiv; [1]-[720],
(2 columns to a page, each numbered); pp. [721]
-880, (paginated regularly).

Bound by Loisellier - Le Douarin in three-
quarters red levant, marbled paper sides, gilt
top, marbled end papers.

This is of the Series of "Archives Natlonale

52 ®
se,

Caaef



244 Princeton University

(2)

Etrennes de Minane

Qs r ¥ g :ﬁﬂ/
;

Box 4



us:l/(, ,Q

Civilité (La) Puérile et Honné Paris:n.d.

_EEIGENE, "LfOncle™ |
af’/{ ¢ , & Co L.

/ Hloushie faw

Kﬂ* 7/344— %Lm"it“‘:f’( ¢

_ 35—



%,(.r ' .
EVANS, Walker Y PL 5—75' o
""Walker Evans American Photographs. With an
Essa by Lincoln Kirstein. New York, The

Museum of Modern Art, [1938].

Collation: pp. [i-vi], folios 1-[51], in-
cluding 50 plates; pp. ti-ii], folios 1-[38],
including 37 plates, pp. 189-198.

Leaf measures 8 3/4 x 7 7/8 inches. Bound
in original black cloth.

i;ch ‘ll’



Tric wle Ao, Wi vena T 1isT 13

\:J Exact (An) Relation of the Grand Ceremony of th. ’

Marriage of Charles the II. ... with ... Princess ...

Marie Louise d'Orleans... As it was preformed at Fon-
tainbleau... London... 1679.

Folio. Collation by signatures: A-c2 6 leaves.

Unbound, sewn.
B,
A







_—
oy &

: Qrientalesm, 175S.
First edition. Two volumes. Duodeeimo.

Bound probably by Derome, in full red levant.
Roderick Terry copy with bookplates.

Collated on large card,

o



/ fh««w'/‘(@'-fﬂﬂ JPeapliers, 9‘/ ’l7
FALKE, Jacob Von

Art in the House., Boston: L. Prang and Company, 1879

Collation: Pp.[i]-xxx;[1[~356.




e

FARINGTON, John ‘
The Farington Diary, London: Hutchinson & Co.,
[ 922-1926].

-Eight volumes, Collation: Vol. I, July 13, 1793~
Aug, 24, 1802, Vol. II, Aug. 28, 1802-Sept. 13, 1804,
Vol. III, Sept. 14, 1804-Sept. 19, 1806, Vol, IV,
Sept.l0, 1806-Jan.l, 1808 . Vol. V, Jan. 9, 1808~
Dec. 21, 1809, Vol. VI, Jan, 13, 1810-June 9, 1811,
Vol,., VII, June 10, 18l1-Dec, 18, 1814, Vol. VIII,

May 19, 1815-Dec. 30, 1821, ~ .




U2, Q 37\\:'0

FARJEON, Eleanor and Herbert
—' Kings and Queeas. New York: Button, 19%5.

Collated on large card.

E@wy é’fl) r

-
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{1 1 P, S
\O\ﬁFAVREAU s J. Arthur editor ‘}) Tacner T LAt iortires of /‘

La Grande Semaine. F8tes du Troisigme Centenaire‘qgg
de la Découverte du Lac Chamnlain. Worcester, Com-
pagnie de Publication Belisle, 1909.

First edition. Collation: pp. [1-10], [11]-[196];
including illustrations, plus £ leaves with maps.

Leaf measures 8 3/4 x 6 1/4 inches. Bownd in orig-
inal dark green cloth.

This is a collection of »oeams, essays, and descrip-
tions of the festivals celebrated in Canada and the
United States in 1909, op the three-hundredth anni-
versary of the discover of Lake Chemplain.

%7
“aat /b




/ - (S ot Prs
W }FAVYN R André

The Theater of Honour and Knighthood.
London: William Jaggard, 1623.

/P

"First edition in English. Folio. 2 vols. in
l.

Bound in contemporary calf.

Collated on large card.

17 @



PORTLAND SEP
FAY, Bernard LAND J. C. P 48

Roosevelt and his America. Boston: thtle, Brown,
and Co., 1933.

First edition. Octavo. Collation: pp. [i]-[x]; [1]-
[346]. ,

Bound in original red cloth, blue top.

{ gt *t



FAY, Bernard ‘

Franklin, the Apostle of liodern Times, Boston:
Little, Brown and Company, MCKXXIX,

Collation: Pp.[{]-xvi, [I]-547,

Clee. /-



o f/ %& < e ’\’! »»'"f 1 .“'- - rué:d //ﬂ
?§$* Feste (La) de Versailles du 18 Jouillet, 1668. ),

1

FESTES DE VERSAILLES, 1664, 1668, 1678.

LIS
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27J’ f | / g -t
FEYE PUBLI DONNEE %M PARIS/
ese lO 13"'F"ngjﬁ_£_ !‘ﬁ'ﬁ:ﬁ é‘r" m

First edition. Polio.

Bound by Padeloup in brown mottled ealf with arms
of Paris on covers.

A second copy.
Described and collated on large cards.

S 77
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; £ 2 {fgsmrmtngeds /707
\'}- - ¢

\ ¢ 4. 02408 gy
» Fétes . See
FESTES DE VERSAILLES, 1664, 1668, 1674.

/é&)c{%w

jyésg;’ ' gerte (
1&73& W (A

Dfﬁ ) ;{,1 \/ £k fw"iég,ﬁ

L7487,

7



For Gift file
Fetes
__—-—-‘

58
Description Des Festes Données Par La Ville De

Paris, A L'occasion du Mariasge de Madame Louise-
Elisabeth De France, & De Dom Philippe... Paris:

P. G. Le Mercier, 1740.

There are 4 copies.
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,7-"/!& 25 et 26 Fevrier N.JCC.XLV.
!'13‘ st edition. Folio. |
Bound by Padeloup in brown mottled calf, arms of
the city of Paris on covers. Rattier copy with book-
plate.
A second copy.

Described and collated on large cards.
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FIELDING, Henry
"L'Histoire / Ou / Les Aventures / De Joseph An-
drews / Et De Son Ami M, Abraham Adams; / ... / A

Paris, / Chegz Le Normant, Imprimeur-Libraire, / ... /
1807,

Two volumes in four. Collation: Vol. I, pp.]1]-12;
4] -xxiv; [1]1-190; [i]-iv; Veol. II, pp. 1-7] o1 - 521
[11-111, Vod, III, pp. W-1i];[1]-[248]; [1]-111.
Vol, IV, pp.[i-iv]; [249]-444; [v]-vii.

Arms of the Duchess de Berry on front and back

covers,

Corbri?” 2. ; L
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FILON, Augustin QTLAN@ J. ¢,

Recollections of the Empress Eugenie. London: Cas=-
sell and Company, Ltd.; New York: 1920,

Collation: Pp.[1]-[xii]; U] - [326].

Clde 2~



O/J/?Jbu o ‘ém I)Q,u;uv—vw K )7““?-{
_Q"’ /Firense. Florence Monumental., Paris: Armard Gueri-
3 et, Editeur, n.d. :

Collation: Pp. [i-iv]plus 107 numbered plates.

Chee /O N | 16'\’



FITZGERALD, F. Scott |
Flappers and Philosophers. New York: Charles Scrid-
ner's Sons, 1920,

Collation: Pp.[i-viii];[1]-269,

COte 2 -
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_PFive Years Of Theosophy. .+« Selected
from "The Theosophist." London:
Reeves And Turner... 1885.

Duodecimo. Pp. [i-viii]; [1]-575.

Bound in original olive green cloth
lettered in gold, decorative end
papers. Ads., pp. 1-28, bound in at
back.
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FLEISCHMANN, Hector
An Unknown Son of Napoleon, New York: John lLane
Company, MCMXIV,

Collation: Pp, [1]- [292].

Cate. /-
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FLEBS Robert De
O | Ilsee / Princesse De Tripoli / ... / H. Plag-

ga & Cie, Editeurs, ... / Paris, MDCCCXCVIII$Q1
Collation: pp.[i-vi]; 1- I36].
Bound and signed by Meunier.

Illustrations by A, Mucha.
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FLETCHER, Charles Robert Leslie and KIPLING, Rudyard

A History of England. Garden City, New York: Doublee
day, Page & Company, 1911,

Collation: Pp. [i-x]; {1]~-308,

3 L
Clte_ /
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FLEGRANGES, Marechal De (Robert de La Marck) joint
auther., See

BELLAY, Martin Du and others
Memoires ... Paris, 1753
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FLORIAN, Jean Plierre Claris de
—— . . ) y

Fables de Florian. Paris, New York, Roe Lockwood
& Son, 1847.

Late edition. Pp. [i-vi], [1]-[234]; including
woodcut vignettes and plus frontispiece and »nlates.

Leaf measures 9 3/16 x 5 %/4 inches. Bound in orig-
inal maroon cloth, blind stamped and stamred in gold,
gilt edges, yellow end paners.

The illustrations are by Charles Delhomne.

Florian, 1755-1794, wzs a great-nephew of Voltaire's.
His fables are his outstanding work, and were one of
the chefs-d'oeuvre of the gighteenth century.

- i3 X
311
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FLORY, M, A, -
A Book About Fans. New York and London: Macmillan
and Company, 1895,

Collation: Pp.[i]-xiv;[1]-141.

3l .
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QJF%NTAINE, P.F.L., joint author. See I ji: 7 //

PERCIER, Charles and FONT/AINE, P F.L.
Description Des Cérémonies Et Des Fetes...Paris: 1810.




FORD, Paul Leicester PORTLAND J. C. SEP 48
The Honorable Peter Stirling and What People Thought
of Him, New York: Henry Holt and Company, 1900.

Collation: Pp.[i-vi] ,[Q -417,

3 A .
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‘g Torm (the}mﬂrderof the- Bervier that is to be
performed and of the Ceremonies thet are to be observed
in the Coronmation of Their lejesties King Edward VII
and Queen Alexandra,.. the 26th day of Jume, 1802
[London, Biinburgh and New Yorks Henry Frowde. |

First edition. Octavo.
Collated on large card

a
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FORVAN, g Koo Looine
Catalogue of the Eg otlpn, Greek and Roman Antiqui-
ties and Objects of Art of the Renaissance, &c. in
zold, silver,... sold by auction ... Sotheby, Wilkinson
& Hodge, London, 1892. '

Contemnorary three-guarters blue calf.

The Bronzes and Vases are- described by Cecil H. Smith
of the British Museum.
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Fortuna Ad Lechiam Hospes, Seu Felicissimus Séren—
issimi Regii Flectoralisque Principiis Frid. Augusti.
in Poloniam Adventus... Varsaviae 1726.

Quarto. Unbound.

Collated on large card.

397 | .
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FOSTER, E.
Gigi.
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FOSTER, J. J. % |
; Miniature Painters, British And Foreigan. London:
Dickinsons, 1903,

Two volumes. Collation: Vol, I, ’pp.[i}-xii; 1-137.
Vol, 1I, pp.[i]-viii; 1-[378].

Bound by Morrell,
Feeedlesy /)
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yv> FOX-DAVIES, Arthur Charles ; / 5

The Art Of Heraldry. London: T. C. & E. C. Jack;
Edin'burgh: 1904,
Collation: Pp.[i]-viii; 1-[504].

Bound by Morrell,

Z.'/u_...7 .
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“%RAMCIb, Lord Blshag of Ely g Q}

ermon Preached before their ﬁaJestles
K. James II. and Q.Mary at their Coroaation.
Lond Jn, 1335 .

First eaition.

Unbound. Formerly bound with another pamph-
let, in calf.

CeeT 1S o
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<\ FRANCO, Giacomo

Habiti d'Huomeni et Donne venetiane... Venice, 1609,

First edition. 27 engraved plates, hand colored
and illuminated.

Bound in contemporary vellum.

597 o
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FRANSONE, Agostino . |

" Nobilta di Genova di Agostino Fransone delfu
Tomaso. Nobile Genouese ...Genoa, 1636.

Folio.

Cage (O YV



Cooper Union 1960
FRASER, Mrs. Hugh
o

Letters From Japan. A Record Of M-dern Life In The
Island Empire... With Two Hundred and Fifty
Illustrations. Vol, I. [II]. New York: The
Macmillan Co. London, Macmillan & Co., Ltd. 1899,

First American edition. 2 volumes.
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Cee PA
FRASSONI Comte F, Papini
~ Essai D'Armorial Des Papes D'Aprea Les Manuscrits
Du Vatican Et Les Monuments Publics, Rome: College Hé-
raldique, 1906,
Collation: Pp.[1-8]; [9]-52.

Number 24 of 200 numbered copies,

Libnr, ‘ )

COnre. /0
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Freeman, Mrs. Mary Eleanor (Wilkins) 1862-

The Love of Parson Lord and other stories, by Mary
E. Wilkins ... New York and London, Harper & broth-
ers, 1900.

v, 113, 232, 111 p. front. (port.) plates. 173°™.

ContENTs.—The Love of Parson Lord—The tree of knowledge.—Cath-
erin Carr.—The three old sisters and the old beau—One good time.

I. Title.

Library of Congress PZ3.F8sL,

> Cepy-8. .
¢ J‘&"" 813 . | YF

cqse. 4~

4-15448/2
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Freeman, Mrs. Mary Eleanor (Wilkins) 1862

A New England nun, and other stories, by Mary E.
Wilkins ... New York, Harper & brothers, 1891.

iv, 468 p. 173°™.

" T'wenty-four short stories.

1. Ti_tle.

Libr ; C . 4-15108/2
Y ibrary of Congress B
7 How g3 7‘ Ye



P@RTLW@- J. ¢ SEFag

Freeman, Mrs. Mary Eleanor (Wilkins) 1862-

The portion of labor, by Mary E. Wilkins ... New
York and London, Harper & brothers, 1901.

3p 1,562 11 p. 8pl. (incl. front.) 193,

1. Title.
1-25440/2

Ty Library of Congress .
¥ flor -

cadn - S13 S Yr
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FRENCH, Lillie Hamilton
The House Dignified. New York and London: G. P. Put-

nam's Sons, 1908,

Collation: Pp,[i]-[xiv]; 1-157,

\3 UZ,JI

CAae. /
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_EEYDEAU, Ernest.
~ Theophile Gautier. Souvenirs. .....
Pafis; E. Plon et Cie, «.... ...; 1874.

i BT

Coltetiontpp+r iif-tﬁ;*f]:} =Z5%+ plus 2

etched porbreits.
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Friedmann, Paul.

Anne Boleyn; a chapter of English history. 1527-1536.
By Paul Friedmann. London, Macmillan and co., 1884.

2 v. 22}™.

1. Anne Boleyn queen consort of Henry virr, 1507-1536 2. Gt. Brit—
Hist.—1527-1536.

o oW 3-16463
Library of Congress C DA338.F89
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- La Verrerie Antique. Colored and plain plates.
Atlas folio, three-quarter red levant morocco,
gilt top, by Taffin. 1597 |



PORTLAND J. C.SEP 48

Fuller, Henry Blake, 1857—

Waldo Trench, and others; stories of Americans in
Italy, by Henry B. Fuller ... New York, C. Seribner’s
sons, 1908.

5 p. 1, 3-338 p. 20",

“Several of the stories composing this volume have appeared in Scrib-
ner’s magazine.”—Note.

ContENTs.—Waldo Trench regains his youth.—New wine.—A coal from
the embers. — For the faith. — Eliza Hepburn’s deliverance—Addolorata’s
intervention.—The house-cat.

1. Title.

8-23926
Library of Congress . PZ3.F957W

LN
¢ ét"‘“‘ Copyright A 214984

Cade 2~ .°
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ton, Robert. See
VALENTINER, W.R. and others
The Hudson-Fulton. New York, 1909




jy el
- Fun From Life., New York: Frederick A, Stokes &
Brother, MDCCCLXXXIX.

Collation: Pp, i-ii]; 1-62.
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FUNCK&BRENTth‘éFrantz | /

L'Ameublement Frangais sous la Renaissance, Paris:

Les Arts Graphiques, 1913,
Collation: Pp.[1]-112.

quuununp1ungrre-ein—3raﬁuaia.:sxalxinGk;gngEEFg

Another copy.
s97
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A\ FURST ot Uiy 1950 47

Yo Das Nelie Modelbiich Vonsch® nen N&derenen
Y  Ladengewlifck und Faterleins arbeit. Niirnberg
Per Paulus Flirsten Kunsth. [16866]

Collation: )(4; plus 50 plates.

0 2 bt 4 .






L ~ To Hudson River Museum 11/30/53
Gage, Alfr 4 P. |

Introduction to Physical Science...
Boston, Ginn and Co. 19CEZ.

Duodecimo. pp. i-vii; 1-359, with illus—
trations and disgrams.

Original green cloth.

3 fr | .



GALE, Zona.
Faint Perfume.

PORTL AN

‘New York, 1923.

qu
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Gallup, Elizabeth Wells.

The tragedy of Anne Boleyn. A drama in cipher found
in the works of Sir Francis Bacon. Deciphered by Eliza-
beth Wells Gallup. Detroit, Mich., Howard pub. co.; Lon-
don, Gay & Bird {1901,

4p. 1,17, Ly, xxii p, 11, 147, 71 p. front. (port.) 233,

/
1B aaen Yo Thawa. 2 Tutle, 3. ff'yw@@a«--w{‘n,
Quet rasr s, Hewwry b,
2

2-464
Library of Congress

Copyright bl




- - \)‘uLM 5‘{,{? ¥y //?/';H‘/L.. Weresteon- %f‘(/,
_g*_élﬁli,_{lice Cushing and OSBORNE, Nancy Cabot ’
ather's Gone A~-Whaling, Garden City, New York: . -

Doubleday, Page & Company, 1926.

Collation: Pp.[i-xii]; 1-198,



M.H.A. PRINT DEPT. 1957
GARDINER, Edmund G.
Dukesg & Poets in Ferrara. New York: E, P, Dutton &

Company,[c¢. 1903].

Collation: Pp.[i]-[xvi]; 1-578.

3 g
Cleee /




D Qi o Yo, 2eny 2 MaToal SRy s,
_GATTY, Mrs. Alfred éQ... " “
The Book of Sun-Dials. London~ George Bell and Sons:

1890.

~ Third edition. Octavo. Collation: pp.|i]-viii;[1]-
5583 581-578, including diagrams and illustrations, and
plus frontispiece and folding plate.

Bound in original half ecream cloth, green cloth sides,
top edge uncut, yellow end papers.

This third and enlarged edition is edited by H.K.F.
Eden and Eleanor Lloyd. The appendix on the construction
of dials is by W. Richardson. \

5.C ®

Caa. 2



I < A M/M }.L} F
GATTY, Mre. Alfred 2~
The Book of Sun-Dials. London: George Bell and

Sons, MDCCCC.
) EE

Collation: pp.[i]-xvii; [1]- [550] .

(_)‘7 e f lu <o )J(?; - Ai (l”l. cf':‘{f‘“w{,{; Cove 74/
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GALSWORTHY, John
The Freelands., New York: Charles Scribner's Sons,
19156,

Collation: Pp.[i-viii]; 1-412.
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S, Christian. /
The: German Emperor... New York, Charles
Scribner's Sons, 1915.

Duodécimo.pp.[i}—{?vii{l; 1-329; plus
frontisplece and plates.

Original gray-green cloth.
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Gautier, Theophile. OSee
- FEYDEAU, Ernest.
Theophile Gautier. Souvenirs Intimes.
Paris; E.Plon et Cie.; 1874.
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Cooper Union 1960
GAVARNI
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HMasques et Visages. Paris 1857

Half cloth

$15.00
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_GAY, John

ees FABLES / ... / London., / ... / Printed dy C,
Whittingham / ... /[1804]

Collation: pp.[i]-xvi;[1]-228.

Many illustrations after Bewick.
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Gazette des beavx-arts. t. 1-25 (1.-10. année) 1. janv.
1859-1. déc. 1868 2. pér t. 1-38 (11.-30. année) janv.
1869—déc. 1888; 3. per t 1— 3¢ (31 49, annee) Jam.
1889— d€e. \a0q ) &, pev, =4 {51 - S yag

P
e 1 ul-Det, !f/.? an~fug, Fidh Jow ,7;;; &fw 02&“»‘?‘
wwzmw(fo% ol J am Dt
aris iy iJ Cl% ve, ete. 1859— 1207 1A¢ -4 A
() v 3" Ei f ? }g} :
/07 H{us/pla ! !
Semimonthly, Jan. 1859~Jt1ne 1861 ; monthly, July 1861-

From Jan 1859 to June 1906, title ‘reads: Gazette des beavx-arts; cour-
rier européen de l'art et de la cvriosité.

(Continued on next card)

8—18272
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Gazette des beavx-arts ... 1859-  (Card 2)

Editors: Jan. 1859-Apr. 1861, C. Blanc—Apr. 1861-June 1863, E. Hous-
saye.—July 1863-Dec. 1872, £. Galichon.—Jan. 1873-Feb. 1875, R. Mé-
nard—Mar. 1875-Dec. 1893, I,. Gonse—Jan.—Oct. 1894, A. de Lostalot.—
Nov. 1894-Jan. 1896, G. Roux.—Feb. 1896-Dec. 1901, J. Ruoam.

No numbers issued for the year Oct. 1870 to Sept. 1871.

_La 1ngionique des arts et de la curiosité has been issued as a supplement

since . :

1. Art—Period. 2. Collectors and collecting—Period. 1. Blang,
Charles 7. e. Auguste Alexandre Philippe Charles, 1813-1882, ed. 1. Hous-
saye, Edouard, ed. r111. Galichon, Emile Louis, 1829-1875, ed. 1v. Ménard,
René Joseph, 1827-1887, ed. v. Gonse, Louis, 1846 ed. vri. Lostalot de
Bachoué, Alfred de, 1837~ ed. viI. Roux, G, ed. vii. Rouam, J., ed.

818272
Library of Congress N2.G3

2d set.
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GELL, Sir William & - 956(

POMPEIANE / THE / TOPOGRAPHY, / EDIFICES AND ORNA-
MENTS 12 OF OF / PQ%LI / THE RESULT OF EXCAVATIONS SIKCE
1819, / V.. / LONDON: / JENNINGS—ANDGHARLIN, /
MPCCCXXXII, -

[43)

Dwe—volumes., Ccllailon'.ﬁoi I, pp.[i-yiii];[1]-
xxiv; [1]-198% Vol. II, ¥p.[i-i \f}/[l] -[2o08].

Ste o
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GERARD, Frances iAND J. C.

A Grand Duchess., The Life of Anna Amalia, Duchess
of Saxe~Weimar-Eisenach and the Ciassical Circle of Wei-
mar, New York: E, P, Dutton & Company, 1902,

Two volumes, Collation: Vol., I, pp.[i]-xii;[1]-306.
Vol. II, pp.[i]-[xii]; 207-582.

Hete 3 .

Coge. 1
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Gerard, Frances A.

The romance of King Ludwig 1. of Bavaria; his rela-
tions with Wagner and his Bavarian falry palaces by
Frances Gerard .

eompany 1901, London Sawo\d A sons \ﬂo\ 3. ed.

272 p. front., pl., port. 19}°™.
“Authorities consulted”: p. 1269

1. Ludwig 11, king of Bavaria, 1845-1886.
\
2-21163

Library of Congress 7 DDS801.B387G3



- PORT c. SEP4g
My Fou;njears in Germany. e%DYéli'kc::‘ [1917].

GERARD, James W.




PORTL AN SE 4
GERARD, James W, RTLANE}E oo &
Face to Face with Kaiserism, New York: George H. Dor-

an Company, [1918] .
Collation: Pp,[i]-xii;[i-i1]; 13-380,



4 P ' . - ..,,_
GERMAIN, Plerre '4
““¥lements d'Orfevrerie Divises En deux Parties...
Paris, 1748,
First edition. 2 parts in 1 volume. Quarto.

Bound by Chambolle-Duru in red levant. Robert Hoe
eopy with bookplate.

Collated on large card

717



4, \—74& 3
\ [German Kings. Ferdinahd I II III Frapcis
I-I1. Rudolph II. Maria Theresa. n.p., ned.]

Title taken from front cover. There is no
title-page.

Folio. 21 unnumbered leaves on which are
mounted or inlaid portraits, manuscript let-
ters and documents, and document on vellum.

Bound by Grabau in red morocco.

5 ®
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=zelz, John. .
Tilustrated cutalogue of besutiful 0ld Chi-
nese rugs...s5old...1€1C.  [i. Y.:] amer. Art
assoe., 1£1C. 34 1. £°,

1.Rugs <§£’“¥;%*£

597.5.%
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Woodwerd Collection of Jades. See 77 7% v pins ™orm,

GETZ, John
The Woodward Collecti-n of dad-s and other

hard Stones. N.Y., 19213,

.
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GIANBULLARI, Pier Fremoesco
~ Historia Della Evropes Di M. Pler Francesco
Glambullari... Venices Franocesco Senese, 1568.

Collated on large card

5%7
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GIBBS, George ,
The House of Mohun., New York and London: D, Appletox
and Company, MCMXXII.

Collation: Pp.[i]- [ix]; 1-[356].
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GIBSON, Charles Dama /7€ 4¢.Ze. k.
—" Drawings. New York: R.H.Russell & Son
1894

Oblong quarto. Collation: pp. [i-ii]; plus
86 unnumbered pages of drawings.

BEound in original cream plctorial boards,
white cloth back, gilt top.

e
? i
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GIBSON, Charles Dana Mys T -

- Eighty Drawings Including The Weaker Sex
The Story O6f a Susceptible Bachelor. New York:
Charles Scribner's Sons London: John Lane 1903

Oblong quarto. Collation: pp. [i-i¥]; plus 78
‘pages of drawings.

Bound in original oream pictorial paperboards,
white cloth back, gilt top.

e
o

S o~ .
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GIBSON, Charles Dana /43/ henea
- Pictures Of People. New York: R.H. Russell
& Son. London: John Lane MDCCCXCVI

Oblong quarto. Collation: pp. [i-1i]; plus
86 pages of drawings.

Bound in original cream paper boards, white
cloth back, gilt top.

07 ®
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GIBSON, Charles Dana ,/45 2RERIA

-~ Sketches And Cartoons. New York: R.H.
Russell London: John Lane: 1898

Oblong quarto. Collation: pp. [i-ii]; plus
868 unnumbered pages of drawings.

Bound in original cream paper boards, whi te
cloth dek, gilt top.

77
S ¢ |

64«;24 /



% oo pen Ui n, 1960 .
/ GIBSON, Louis H., C P w1 en
convenient Houses With Fifty Plans For The Housekeep-

er. New York: Thomas Y, Crowell & Company, [1889.].

Collation: Pp.[1]-]8];]9]-321.

L bemr ‘ ¢
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GIBSON, William Hamilton *
™ Eye Spy. Afield with Nature among Flowers and Ani-
mate Things. New York: Harper & Brothers Publishers,

1897.

Collation: Pp.[i]-xvi;[1]~-264.

Coee 3
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- GIBSON, Wil iam Hamilton / 4
" Our Edible Toadstools and Mushrooms and How to Dis-
tinguish Them, New York: Harper & Brothers, Publishers
1895,

Collation: Pp,[1]-{xii];[1]-337.

ace 3



(5, = 100N, ( o
LA A ”/\_@/},,/ —— x:f;
GILBERT, W. s. e EY 7 <

~““The "Bab" Ballads. Philadelphia: David NcKay, n.d.

A

Collation: Pp,.(i]-viii;[9]-309.

" Illustrated by the author,




- Tt Bty
, A - AN S K ol 72
GILBERT, W.S. / K
The "Bab" Ballads. Much Sound and Little Sense.
Philadelphia: Porter & Coates. n.d.

Fifth edition. Sixteenmo. Collation: pp.,l>—-&3%3 13~
2263 1ncluding frontispiece and illustrations. ~ “

~ Bound in original green cloth, lettered and decorated
in gold, gilt edges, brown end papers.

Illustraﬂions are by the author.
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GILBERT, W. S. : ;
Original Plays. London: Chatto & Windus, 1894,

Three volumes, Collation: Vol, I, pp.[i-viii];[;l]-
242, 7Vol, II, pp.li-viii];[1]-338. vVol. III, pp.[i-
viii] ;[1]-453.

iy @



a0 o /OM fﬂ?
;{GIB&EDIN, R. de]

Prouenade ou Itinéraire des Jardins d'Ermenonville.

Parlis, 1788.

39Also, a copy of the edition of 1811.
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Y [GIRARDIN, R. de] ) G

PROMENADE OU ITINERAIRE DES JARDINS D'ERMENONVILLE.
Paris, 1811.

Fngeavings by J. Mérigot fils.

Paper binding.
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’}[GIRARDIN R. de] !
romenades ou Itinéraire des Jardins de Chantilly.
Paris, 1791 :
5 copies with variant tltle-pages, possibly different
issues.
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Summary of several copies of:

[GIRADIN, R. de]

b wﬁM«%

289 - Princeton Unlversity 1958 Box No. 8. 1788
- 1958 1611
92 - n n 1958 n * n 1791
293 - 0 : " 1958 © n n 1791
ey @ et 4 e A N A

i

Promenade ou Itinéraire des Jardins d'Ermenonville.
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GLASGOW, Ellen Anderson Gholson

Life and Gabriella. Garden City, New York: Doubleday
Page & Company, 1916.

Collation: Pp.[i-vi];[1]-[530].
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Glasgow, Ellen Anderson Gholson, 1874—

The miller of Old Church, by Ellen Glasgow. Garden
City, New York, Doubleday, Page & company, 1911.

3 p. ., v=vi, 432 p. 193" $1.35

11-12503

Library of Congress PZ3.G464Mi
% feren — o
¢ en, —FCepr2- |
Caen 3-. Copyright A 289382



_GLAZIER, Richard L T
" Historic Textile Fabrics. New York: Charles Serib-
ner's Sons; lLondon: B. T, Batsford Ltd., n.d.

Collation: Pp.[i]-xiv; 1-[120].

n.
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GLYN, Elinor POTTLAND ¥, ¢ -P 48

vyt Famlly. New York: D. Appleton and Company, 1919,

A
" Collation: Pp.[i-vi];[1]-[315].

Illustrations by James lMontgomery Flagg.




\-'t"‘
POPTLAN@? i C. ‘8

GLYN, Elinor ‘
The Man and the Moment. New York: D. Appleton and

Company, 1914,
Collation: Pp.[i-vi]; 1 -{318].

Chya J-
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Glyn, Mrs. Elinor (Sutherland)

The reason why, by Elinor Glyn ... illustrated by Ed-
mund Frederick. New York, D. Appleton and company,
1911.

3p. 1,377, (11 p. front., plates. 193°™. $1.30

11-23055
Library of Congress PZ3.G527Re

- T @
g é’ﬁﬂflf Copyright A 297054 .

COtn 3
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[GOBET, Nicolas and 1‘'abbé Pichon] ‘
Sacre et Couronnement de Louis XVI... a Rheims...
Paris, 1775.

7@

There is a second copy at the Studio, 597.
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PORTLAND J. C, SEF 4

Godkin, Georgina Sarah.

Life of Victor Emmanuel m., first king of Italy, by
G. S. Godkin ... London, Macmillan and co., 1878 0.

8 19, new e4qa,

1. Vittorio-Emanuele 11, king of Italy, 1820-1878.

| . £-29992

Library of Congress DG557.G58
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lere de la Congueste de la Toison d'd6r, par le
Prince Iasm de Tessalie: falct pur figures auec
exposition d'icelles. A Paris, 156

'i)‘l ‘
o

First edition. Oblong folio. 4 leaves and 26 pnlates.

Bound in brown levant. Fugene Paillet-Fdo::rd Rahir
cony with bookplates.

(b, | @

mew
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" Good King George's Glorious Reign. A Pictoriall '

Record Compiled by Jocelyn Oliver with a foreword
by Hugh Welpole. Oxford, London, New York and Toronto:
Oxford University Press, [1935]

First edition. Quarto. Collation: pp. [i-iv]; [1-124].
Bound in original blue pictorial paper boards,
pictorial paper wrapper.

The text consists of photogravure plates with accom-
panying descriptive text.

7. ® 1w
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The
Stokes Company, MDCCCXCI.

Collation: Pp. [1] -64,

';.B

! .
ffl(,¥!

New York: Fredérick A.
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GORDON, Antoinette K. A S

The Iconography of Tibetan Lamaism. New York:
Columbia University Press, 1939.

First edition. Collation: pp. [1]-[xxxii]; [1]-[130];
including illustrations, plus frontispiece and plates.

Leaf measures 11 7/8 x 9 inches. Bound in original

black cloth.
The frontispiece is in color.

QmWI( * .



To Newark Museum 1/31/44
GORDON, Antoinette K. o
The Iconography of Tibetan Lamaism. New York:
Columbia University Press, 1939.

First edition.
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GORDON, I. L, and FRUEH, A. J‘. <
The Log of the Ark by Noah. New Yerk E, P. Dutton
& Company, [1921].

Collation: Pp,[i]-viii; 1-[148].

{ SEP 48

ey

3 b
Case, /



M.M.A; PRINT DEPT. 1957
GORMAN, Rerbert '

l'he Scottish Queen. New Yorks Parrar & Rinpehart,
1982.

Collated on large card.

547 @
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| GOSSE, Sir Edmund \fﬁwi@4 L"¢Aﬁg -~ % )Lc}

kR Y KT

eenth Century, Parig, London, New York and Berlin: Gou~
pil & Company, 1906,

Collation: Pp. U—vi]; [1]-[92] .

Bound by Riviere. Number LXXIX o J num%d copies

Vo el 12 oty
/Z%( ety %ﬂ%& Z;, eAN A, f

A;Aﬁ | . (O6 —

Coaee 2-
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GOSSE, Edmund. | i
The Life Of Algernon Charles Swinburne.
London: Macmillan And Co. 13917.

Octavo. Collation: pp. [i]-[x1i]; 1-318;
317-382; plus portrait frontispiece and 6
plates.

Bound in original green cloth, uncut. Ad-
vertisements, pp. 1-2, bound in at back.




7/{# t""ff 'j
GOWEB, Bomld Sutherland, Lord
" lconographie De La Reine Msrie-Antoinetto. Paris:
. Quantin, 1883,

4
\.\i

g

Collation: Pp. [i]-xvi; 1] -[251] .

CRhee. 7/
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GOIEB, Ronald Sutherland, Lord
—  Joan Of Arc. London: Joha C. Nimmo, MDCCCXCIII.

Collation: Pp. [i-ii]; [4]-[x1;[1]-[335].
Bound by Zaehnsdorf,




Cooper Union 1960
GRAFIGNY, Francoise d'Isembourg d'Haproncourtde
~— Lettres d'une Péruvienne. Paris, 1797.

2 vols. full blue levant.
$50 .



\AMP‘*

GRAHAM, Harryo |
Misrepresentative Men. New York, 1905.

Lep borariar / .
Cavee 14



N.Y.P.L. 11/54

raham, K.
The) Wind in the Willows



7\ , A A PR, 1 )
/4 /(; e, 7 /. (2 ). Ul L 0o e / 30/ 4~ /}

(Y Lt o

GRANT, John B.

Our Commdn Birds and How to Know Them...'
New York, Charles Scribner's Sons, 1898.

Fourth edition. Twenty-fourmo. Pp.[l]-£24;
including illustrations.

Bound in original tan cloth decorated in red
black and yellow, lettered in black and
yellcw, white end papers, yellow edges.

Y- p 3" ‘
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Grant, Robert, 1852—

The bachelor’s Christmas, and other stories. By Rob-
ert. Grant. Illustrated by C. D. Gibson, I. R. Wiles, A. B.
Wenzell and C. Carleton. New York, C. Scribner’s sons,
1895. '

ix, 309 p. front., plates. 19°™,

ContENTS. — The bachelor’s Christmas. — An eye for an eye.—In fly-
time.—Richard and Robin.—The Matrimonial tontine benefit association.—
By hook or crook.

1. Title.
4-15113/2

Library of Congress . PZ3.G767B

’. }l“ﬁ“ —Cepy2

Caén 3~ | | : Yr



PORTLAND J. C.  SFP 4y

Grant, Robert, 1852—

The reflections of a married man, by Robert Grant.
New York, C. Scribner’s sons, 189 1§43,

»

1p.1, 165 p. 19°™,

qr: H"W . 6-44748

Cher. 3- Library of Congress .+ PZ3.G767R
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Grant, Robert, 1852

Unleavened bread a novel; By Robert Grant ... New
York, C. Scribner’s sons, 1900.

3 p. 1, 431 p. 19°™,

July 5, 190074

Library of Congress PZ3.G767Un

T, Copy=2.
LA - ~ Copyright 1900 A 11357
Chde. 3~
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Grant, Robert, 1852

The Chippendales, by Robert Grant. New York, C.
Scribner’s sons, 1909.

2p. 1,602 p. 194"

9-9472

. . ®
. 4 Mb Library of Congress PZ3.G767Ch

Case 3~ - . (Copyright 1909 A 235581)
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Grant, Robert, 1852

The undercurrent, by Robert Grant; with illustrations
by F. C. Yohn. New York, C. Scribner’s sons, 1904.

4 p. 1, 480 p. front., 10 pl. 19F°".

| ?‘WW * . 4-27986

¢coese 3= Library of Congress Copyright
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Graphic (The): An Illuotritnd WeePlv Newspaper.

London.

Vol. XCVITI, Nos. 2536-2561 (July 6,
28, 1918).

Bounc in contemporary three-guartsrs

e
;n{'l7 R

1318 ~ Dec.

black leather.



\‘/\ (\/\,Lawm‘zag_ mmeq 1757,
!M! 2 Ko ’ ) '
Almanach Iconologique, ou Des Arts pour 1'amée

1766. Pariss 1785(?)

Colleted on large card.

37 .
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__GRAY, Elisha(-* a

Nature's Miracles. Famliar Talks on Science.

York: Fords, Howard & Hulbert, [1899].

Collation: Pp,[i]-viii;[1]-243.

3 Lo

Coee. 3I-

New
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GRAYSON, David
Adventures in Contentment, Garden City, New York:

Doubleday, Page & Company, 191C.

Collation: Pp,[i]-[xii];[2]-1250]"

Caee Y



Brooklyn Museum 1956
Green, Andrew H, s-e

Zeisloft, E. Idell, Editor
The New “etropolis. Memorable Events of Three
Centuries. New fork, D. Appleton & Co. [1899].

(details ere on New (The) Metropolis card.(original)

(This was signed by Andrew H. Green and printed for
George T. Pliss)
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Greenwood, Alice Drayton.
Lives of the Hanoverian queens of England, by Alice
- London, G. Bell and

Drayton Greenwood ...
sons, 1909— 12,

2V

23",

-
C;orge 1, 1666-1726. 2 Carolme, gueen

v
1. Sophia Dorothea, consort of
N&’u;f? f:?,\,f{,i,(af NS tf«g ¥ i
=4 Cb@@ﬁ X Lhieseioe b Chnastd 3

consort of George 11, 1683-1737. 3.
Qwh%ﬂjl‘?wv‘fﬂﬁ P dy, oo e
hSaAé g Wi Cuéw; 9_23999

C@z&.&@’;}e
57 wff»»f{ ‘5 /7@& 1824, < Wi
,’?5" z‘lwﬁdﬁf‘{:l{@))/«g_g&!
Library of Congress DA483.A1G7



'fGREGaIRE, Gaspard] o G

Explication des Cérémonies de la Fete-Dieu
d'Ai1x en Provence. Aix, 1777.

First edition. Duodecimo. Bound in half tan ...
morocco.




| - ‘PDQTLAND~[CSEPﬁ8
GREGOROVIUS, Ferdinand ; ~

Lucretia Borgia According To Original Documents And .
Correspondence Of Her Day. New York: D. Appletomn And
Company, MCMIII. '

First American edition. Octavoe. In two books.
Collation: Book I, pp.|il-{xxiv]; 1]=226; Book II, pp.
[227] - 1368] ; [369] - [384) plus portrait frontispiece of
Lucretia Borgia and numerous plates.

Note: Boumnd in original blue cloth boards, lettered
in gold on the back, gilt top, uncut. Translated by

John Leslie Garner from the third German edition,

J &, . w See next card
Gvce 7 R
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PORTLAND J. C SEP 48

Gribble, Francis Henry, 1862—

George Sand and her lovers, by Francis Gribble ...
New York, C. Scribner’s sons, 1907.

xix, 375, (1 p. front., ports. 23°™.

. _ - 7-36995
Library of Congress . ,
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CRIBBLE, Francis RTLAND J. c. SEP 28

Lake Geneva And Its Literary Landmarks, London: Archi-
bald Constable & Co., Ltd., New York: E. P, Dutton & Co.,
1901.

Collation: Pp.[i]-[xii]; 1-352,

Chie. & ‘ .
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Mikado's Empire
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GRIMM, Brothers.

Household Stories From The Collection of
the Bros. Grimm. London, 1914.

}"\« A,nw. Cﬁéﬂ e g
iu{ :3 P2
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ERINGOIRE, Pierre

-~ Plerre Gringoire's Pagotnt.s for the mtry of
Mary Tudor into Parils. An unpublished Mamscript.
BEdited by Charles Read Baskervill. Chicago: The
University of Chicago Press. 1954.

Mrast edition. Octavo,
Collated on large card.

: ©
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GRQHAU‘ Georg {\J\;{f{ o Qe T Sl T g

4.

Titian., London: Duckworth And Company; ‘New York:
Charles Scribner's Sens. 1904,

Collation: Pp.[i]-[xvi];[1]-322.

V¥
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L, Leon :

Manuel Historique Et Bibliographique pe L'Amateur

De Reliures. Paris: Gruel & Engelman, Editeurs,

O S YA

MDESCEERTIT. /757 .
Collation: Pp,. [i-iv]; [1]-[188].

Bound-by Zaehnedors, . ;ﬂ“& A W

Vi BSOS
L. ® br.
Chd e, 14 o '

A}
f?é‘ﬁﬁ



N;Y;P;L. Rare Book Room 1953

GRUNER, Lewis and HITTORFF, J.J.

[Pictorial title-page in color]

Fresco Decorations Stuccoes of Churches and
Palaces, in Italy, During the 15th and 16th Centuries
... London 1844

(collated on large card)



N\
GRUYER, F. A.

N

L

J')/‘WAQ.J& Kc», L(LM”&MV ‘sjg

Chantilly. Musee Condé. Paris. Braun, Clement Et
Cie, Editeurs, 1899,

Collation: Pp. [1-viii];[1]-534.

10~




\XGUALTEROTTI, Raffaello {f&“ Ce 17578
Feste Nelle Nosze del Serenis
Medici Gran Duca Di Toscana; et della’ Sereniss. _
sua Consorte la Sig. Bianca Cappello.... In Firenze
nella Stamperia de' Giunti. 1579.

Quarto. Collation by pagination: pp. [1]-[60];1-24;
including 4 ornamental initials, ornamental head and
tall pileces, and plus 16 plates.

Bound in modern tan calf.

For further notes, see large cards

(~
M\&\'“
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To Hudson River Museum 11/30/53

Guerney, B. G.

Translator
see

Merejkowskl, Dmitri
The Romance of Leonardo Da Vincl. N.Y. Modern
Library [¢1928]




N o Le.
N GUIGUE, Geo % |
» Trges
La lagniﬁeeaee De ba- mbe Et Triumphante entree
de la noble & antique Cite de Lyon falcte au Tres-
chrestien Roy de France Henry deuxiesme de ce Nom,.
Lyon,, 1927.

Linited edition. Quarto.

Collated on large card.

5 77 ‘
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GUIZOT, M.
— L'Histoire De France Depuis 1789 Jusqu'en
1848. Paris, 1889-1891.

L oa e,

Cace b ( .
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HADEN, Francis Seymour <?O"‘/gJ“L‘Z¢°L44W) J"o

A Descriptive Catalogue of thé Etched Work of...
by Sir William Richard Drake. London: Macmillan & Co.

1880

Quarto. Collation: by.signatures: [ i, A~18;[Jl =
leaves. ‘

Bound in original brown cloth, uncut.

Ll @J,}%. ' L i
& :
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JHaden, Sir Francis Seymom', engraver, See’
HARRMON, H. Nazeby |
" The Engraved Work of Sir Francis Seymou.r Haden,
Liverpool 1910 EZ
47
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PORTLAND 2. . SEP 48

Haggard, Andrew Charles Parker, 1854—
Louis xvi. and Marie Antoinette, by Lieut.-Col. Andrew

C. P. Haggard .. N%‘/W 1909.
- 2 v. 35 port. on 34 pl. (incl. fronts.) 224,

Paged continuously.

1. Louis xvi, king of France, 1754-1793. 2. Marie Antoinette, queen
consort of Louis xvi, king of France, 1755-1793. 3. France—Court and

courtiers.
. | 10-8967

Library of Congress S DC137.H3



| PORTLAND J. C.  S[P g
HAGGARD, Andrew C. P, | ~ |

- Madame de Stael. Her Trials and Triumphe., London:
Hutchinson & Co.,[1922(7 )

Collation: Pp,.[i]-x; 11-295.

Caee. »»
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HAGGARD, H. Rider |
Love Eternal. New York: Longmans, Green and Co., 1918,

Collation: Pp.li]-[viii];[1]-36s.
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_HALE, George Ellery.

Signals from the Stars....... Charles
Scribner's Sons; New York, London, 1331.

Duodecimol Pp. Li] {;Xiij 128; including
frontispiece and plates.

Bound in original blue cloth 1ettered in
gold, white end papers.

Another copy.

COs2d
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HALE, George Ellery.
"

The New Heavens.ee.... Charles Scribner?! s
sons; New York, London; 13&8.

Duodecimo. Pp.Ji]-txvi ; 1-88; including
frontispiece and illustr tlons.

Bound in original green-gray paper boards,

backed in white cloth, lettered in gold,
white end papers.

3 Gaad ®
¢.ore S |



N.Y.P.L. 5/54

Hale, Luecretia P.
(The) Peterkin Papers. New York 1893
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L, Bolton.

A Little Land and a Living... New York,

The Arcadia Press. 1908.
-

18]-[288]; 10 pp.

[

Duodecimo. pp. [l] - {}6] 5
advertisements.

Original green cloth.
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1HALL, Captain Basil

= Forty Etchings, From Sketches made with
the Camera Lucida, in North America, in

1827 and 1828. London: Simpkin & Marshall,
and Moon, Boys and Graves; Edinburgh: Cadell
& Co., 1830.

Fourth edition. Folio. Collation: pp. [i-ii];
[i]-fiv]; plus 20 unnumbered leaves of de-
scriptive text and 20 plates containing 40

numbered engravings; also plus frontispiece
map.

Bound in tan cloth w original tan paper
~wrappers mounted on oe covers.



PORTLAND t A SEP ag

HALL, Thornton
Enslavers of Kings. New York: Brentano's, 1914,

Collation: Pp.[1]- [a07].



HAMEL, Frank PORTLAND J. ¢c. SEP 48

Lady Hester Lucy Stanhope, London, New York, Toron-
to and Melbourne: Cassell and COmpany, Ltd., MCIXIII,

Collation: Pp, [i]-xvi; [1]-348.

Cxre /-



HAMEL, Frank. PORTLAND 1. c: SEPas

An Eighteenth-Century Marquise. A Study
of Emilie Du Chatelet and Her Times. New
York James Pott & Company MCMXI

Octavo. Collation: pp. [1]-10; 11-384;
including plates and plus portrait frontis-
piece.

Bound in original red cloth, gilt top.

1 -

)
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Hudson River Museum 12/23/53

Hammonds

Nature Atlas of America
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Hanaford, Phebe A.

The Life of George/Peabody

1870



Q’W ?&Am. Lea eaww'(fﬂ&a
__Handel, George Frederick See :
BURNEY, Charles
An Account of the Musical Performances in Westminster-
Abbey ... London, 1785.



PORTLAND j, ¢ SEP 48
HANKEY, Donald *
A Student in Arms, New Yorkx: E, P, Dutton & Co.,

177,

Collation: Pp.[i]-[viii]; 1-246.
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HANSI, “L'Oncle“. T i /éo |

aaaaa

Mon Village. Paris Floury Editeur.[n.d.]

Oblong octavo. Collation: pp. [1-iv]; 1-
[38]; including plates and illustrations, in
color.

Bound in original pictorial light blue
cloth, red edges, end papers with cock design.

s £/



Rlevc/SOn S ve r )9 rf
Hardy, John Editor See

Manual of the Corporation of the City of New York.
New York: 1841-187(.




¢ PN
HARE, Augustus J. C. Coviiten,
= gities Of Central Italy. London: Smith, Elder & Co.,
1884,

Two volumes., Collation: Vol. I, pp.|i]-viii; 1-395,
Vol. II, pp.[i]-vi; 1-463.

Bound by Bickers,



§

C. V.19 6e

HARE, Augustus J. C. 19 be

W cities Of Northern Italy, London: Smith, Elder & Co.,
18840

Two.volumes, Collation: Vol. I, pp.[i]-x;[1]-372,
Vol. II, pp.[i]-vi;[1]-320.

Bound by Bickers,

Z"‘L‘*"‘7 .

Coree 3
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HARE, Augustus J. C.

Cities Of Southern Italy And Sicily.
Elder & Co.,, 1883,

Collation: Pp,[i]-viii;[11-(63€].

Bound by Bickers,

London: Smith,



—C . Q. )¢
HARE, Augustus J, C. ~ o C.du e
A== Days Near Paris, London: Smith, Elder & Co., 1887,

'i

® Bound by Bickers.

Collation: Pp,[i-viii];[1]-363,

Another copy. ILondon: George Allen, n.d.

r
Two volumes. Collation: Vol. I, pp.[i-viii];[I]-
193, Vol, II, pp. 189=363,
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HARE, Augustus J. C,.
~ . Days Near Rome. London: Smith, Elder & Co., 1884,

Two volumes, Collation: Vol, I, ppr.[i]-[x];: 1-338.
Vol, II, pp.[i]-[viii];[1]-368.

Bound by Bickers,



C. 0. 19¢%e
HARE, Augustus J. C.
o Florence. London and Sunnyside, Orpington: George
Allen, 1890,
Collation: Pp.[i-vi];[1]-256.

Bound by Zaehnsderf,



| Cvuithenr,
JARE, Augustus J. C. | ‘
The Life And Letters Of Frances Bunsen, London: Smith,
Elder & Co., 1882, '

Two volumes. Collation: Vol. I, pp.[i-x];[1]-516.
Vol, II, pp.[i-vi];[1]-486.

Bound by Bickers.

Lhacy o



- CQLp. 1tle C\U.f@
HARE, AugustusJ C.

T Memorisls Of A Quiet Life, London: Smith,
Co., 1884 [Paldy, Isbister & Co., 1876] .

Three volumes, Collation: Vol. I, pp.[i]- -x1; flT-499
Vol. II, pp.[i-vi]; 1-482, Vol. III, pp.[i]-vi; 1-26u.

Bound by Bickers,

L by @



Q0. 1o
HARE, Augustus J. C. ‘
North-Eastern France, London and Sunnyside, Orping-

ton: George Allen, n.d.
Collation: Pp.[i-ii];[i]-[xiv]; 1-518.

Bound by Zaehnsdorf,



;;Zfz: (E.\J. 1740
HARE, Augustus J. C.

=== Paris, London: Smith, Elder & Co,, 1887,

)

Collation: Pp.[i]-viii;[I]-538.

Bound by Bickers.

_ Another copy. 2 volumes. London, n.d.
? 3\,.534#‘”
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HARE, Augustus J, C.
=== cketches In Holland And Seandinavia,
Elder & Co., 1885,
Collation: Pp.|i-viii];[1]-134.

Bound by Bickers,

CI U,!?é&

London: Smith,



| C, V1540,
HARE, Augustus J, C.
T South-Eastern France. London and Sunnyside, Orpington
George Allen, 1890,

Collation: Pp. [i_]-viii; 1-598,

Bound by Zaehnsdorf,



A C Ve
HARE, Auvgustus J. C.

South-Western France., London and Sunnyside, Orping-
ton: George Allen, 1890,

[ Collation: Pp.[i]-viii; 1-664.

Bound by Zaehnsdorf.
. Another copy.

4.‘2‘.‘7 ¢
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HARE, Augustus J. C. ITéo '
The Story Of Two Noble Lives, Being Memorials Of

Charlotte, Countess Canning, And Louisa, Marchioness Of

Waterford., London and Sunnyside, Orpington: George Allen.
1893.

Three volumes, Collation: Vol. I, pp.[_i]-x;[l]-sel.
Vol, II, pp.[i-viii];[2]-[490]. vVol. III, pp.[i]-viii;
1"‘495.

Bound by Bickers.,

Caca. 3



C.U. Gbo
_ HAFE, Augustus J. C.
—-ctudies In Russia, London: Smith, Elder & Co., 1885,

Collation: Pp,[i]-x; 1-504.

Bound by Bickers.



c. Oa ,(}é’{\,
HABE, Augustus J. C.
T cussex. London: Ceorge Allen; Sunnyside, Orpington:
1894,
Collation: Pp,[i]-xii; 1-239,

Bound by Bickers,



G t (_/} ‘. ! {;é Q'
__@BE, Augustus J. C.
‘ Venice, lLondon and Sunnyside, Orpington: George Allen.
1891,
Collation: Pp.[i-vi]; 1-230.

Bound by Zaehnsdorf,



Q. u. | 96 o .

_ HARE, Augustus J. C.
| Walks In London, London: Smith, Elder & Co,, 1883,

Two volumes, Collation: Vol. I, pp.Li]-xii;[l]—551.
Vol. II, pp.[i]-vi; [1]-557.

Bound by Bickers,



¢, o, 1960,
.HARKE, Augustus J. C.

Walks In Rome, London: Smith, EFlder & Co,, 1883,

Two volumes. Collation: Vol, I, pp.[.i]-viii; 1-502.

Bound by Bickers.



é: ijt f?é"}
HAEE, Augustus J. C. '

- Wanderings In Spain, London: Smith, Elder & Co.,
1883, '
Collation: Pp.[i]- [xxvi]; [1] -274.

Bound by Bickers.



. PORTLAND j, SEP 48
HARE, Christopher. & —RI-AND J. CEf
Isabella Of Milan Princess D'Aragona,

and Wife of Duke Gian Galeazzo Sforza. The
Intimate Story of Her Life in Milan Told in

- the Letters of her Lady-In-Waiting. New
- York: Charles Scribnert'!s Sons. n.d.

Octavo. Collation: pp. [1]-[xii]; [1]-

- [307]; plus portrait frontispiece and

plates.

Bound in original red cloth, gilt top.
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HARRADEN, Beatrice. o '

‘Things Will Take a Turn. London, New
York, 1894.

>
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Catet U 1540
HARRINGTON, H., Nazeby
APm—

The Engraved Work Of Sir Francis Seymour Haden.
Liverpool: Henry Young & Sons, 1910,

Collation: Pp. ﬁ]-xxiv;[l]-[lzs] .



e

Cace. ]

PORTLAND j, ¢SEP 48

Harrison, Constance (Cary) “Mrs. Burton Ha.rrlson,”
1846—

Recollections grave and gay, by Mrs. Burton Harrison.
New York, C. Seribner’s sons, 1911.

4 p. 1, 3-38 p. 213 $2.50

1. Confederate States of America—Soc. life & cust. 2. U. S.—Soc. life

& cust.
11-27488
Library of Congress E487.H31

Copy-3.

Copyright A 297654
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" HARRISON, G.B. ~ M.M.A.  PRINT DEPT. 1957

~ An Elizabethan Journal Being A Record Of
Those Things Most Talked Of During The Years
- 1591-1594. London: Constable & Co. Ltd. 1928

First edition. Octavo. Collation: pp. [i]-
[xxiv], 1-350; 351-[432]; plus portrait frontis
piece and 25 plates.

Bound in original dark blue cloth, gilt
top, other edges uncut.

32 ' @

Ceat [



PORTIAND 1 .

HARRISGH Mary St. Leger Kingsley
" Da Silva's Widow and Other Stories.
Mead and Company, 1922, |

Collation: Pp.[i-iv]; [1]-356.

oktP 48

New York: Dodd,
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Harrison, Mrs. Mary St. Leger (Kingsley) 1852

The far horizon, by Lucas Malet (Mrs. Mary St. Leger
Harrison) New Ymk Dodd, Mead & company, 1907.

3p. 1, 388 p. 193°™,

1. Title.
Library of Congress PZ3.H247F

7-983

e @
¥ f&’t— Copyright A 151213
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HARTE, Bret
The Luck of Roaring Camp and Other Tales. Boston
and New York: Houghton Mifflin Company, n.d.

Collation: Pp,[i]-[xx]; [1]-444.

Yolume I of the Riverside Edition.




| CAtptst Lo 174
HASKELL, Daniel C., Jjoint author.‘ See 0
"STOKES, 1. N, Phelps and HASKELL, Daniel C.

American Histerical Prints. New York: 1932,

bibas, o



v 1. Cooper Union 1860
e
HASKELL, Daniel C. jt. suthor
STOKES, I.N. Phelps and HASKELL, Daniel C.

The City and Scenery of Newport, Rhode Island.
1857

John Collins, Illustrator.



o - To Hudson River Museum 11/30/53
He Stin@s, C O e

Text Book of General Physics...
Ginn & Co. Boston.. 1898.

Octavo. i-viii; l~7”8 ~with diagrams
and 1Llugtr tlons.
Original dark green cloth.




Hudson River Museum 12/23/53

Hastings and Beach

General Physics
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HAVENS, Cstherine Elizabeth Y : ’

| Pilary of a Little Girl in 0ld New York. New York:
!* Henry Collins Brown,[1920].

Collation: Pp.[1-8]; 9-156. ~
C. ol 218 0D
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HAVWTHORNE, Hildegarde
- 0ld Seaport Towns of New England.
Mead & Co., 1917,

Collation: Pp.[i]-[xii];[1]-312.

PORTLAND y ~ SEF 48

New York: Dodd,
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PORTLAND | SEP 48

HAWTHORNE, Hildegarde.

Rambles in 0ld College Towns. New York:
Dodd, Mead & Company. 1317

Octavo. Collation: pp.[i-x]; 1-664; plus
frontispiecd and plates.

Bound in original green cloth, gilt top,

uncut.

¥



Cooper Union 11960
_HAWTHORNE, Nathaniel

Transformation: Or, The Romance Of Monte Beni.
«.+ Copyright Ed tions. In Two Volu-es. Vol. I. [II].
Leipzig; Bernhard Tauchnitz; 1860.

Tauchnitz edition. 2 vols.
The plates consist of photographs mounted on leaves.



| PORTLAND j &SEP 48
HAY, Marie ~ |

A German Pompadour Being the Extraordinary History

of Wilhelmine Von Gravenitz, New York: Charles Serib~
ner's Sons, 1906,

Octavo. Collation: Pp.[i]-{g];[l]-zsa plus portrait
frontispiece.

‘Note: Bound in original green cloth boards, gilt
top, uncut,
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HEARN, George A. iy Yo Covtive Lo 2
Ancient Chinese Porcelains and’ other Curios, belong-

ing to Mr. George A. Hearn. Descriptions by Hon.
Chester Holcombe. [N.Y.] 1894.

Original red cloth. Presentation cony, with Mr.
Hearn's card.

877
P oy
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___I_I_uARRI George A. 2~ CLM{% e,,fth; e Mm = ﬁ;”b
| The George A. Hearn Collection of Carved Ivories."

Privately Printed, New York, 1908.

Bound by Pfister in three—quarters dark green morocco.
- Presentation cony from Mr. Hearn, With carc mounted.



gt Amherst (75Y" Y
246 | |

? Hebrew or Russian Religious Book.

Silver cover, 2 hinged clasps.
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PORTL 4 SEP 48
HENDERSON, Ernest F, AND 1 .

A Short History Of Germany. New York and Londen:
The Macmillan Company, 1902.

First edition, Two voluges, Octavo. Collation:
Vol. I, pp.1i]-1xii]; 1-[498]; 499-]518]plus & double-
page maps in color., Vol. II, pp.lil-[viii]; 1-450;
451~ [472] ; [473~-476] plus 4 double-page maps in color,

Note: Bound in original gmeen:cloth boards, letter-
ed in gold on the backs, gilt tops, uncut.



To New York Public Library 11/30/53

Henderson, W. J.
The Orchestra and Orchestral Mu81c, N.Y.,
Scribner. 1899 [c1899]
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| | PORTLAND J. C. SEp P
HENDRICK, Burton J. :

The Training of an American., The Earlier Life

and Letters of Walter H., Page. Boston: Houghton Mif-
flin Company, 1928,

Collation: pp.[i-ii];[4]- [xtii]; (1]-444.

et
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HENDRICK, Burton J. ;3 &
The Life and Letters of Walter H. Page. Garden Clty,

New York: Doubleday, Page & Co. 1922, 1925.
3 volumes. Limited edition.

Original blue cloth, white paper spines. Number 72
of 377 numbered copies.

3 ol @
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31!!?3, Exmanuel ’
Recuell Des Plans ﬂmtim Bt &mpes... Des

Chatesux Jardins, Et Peperdances Que Le Roy De Pologne
occupe en Lorraine... Pariss l'rangoia, Graveur de sa
'&jesteoco Ce 1750 -1760

Early edition. 2 volumes. Folio,
collatled on large card

-
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‘, Oliver. B

A Child's Primer of Natural History. New York
1899.
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HERFORD, Oliver
Confessions of a (aricaturist,
Seribner's Sons, 1917,

Collation: Pp.[i]-x;[1]-[66].

CQlge. /

?f \Z/ 72 L Il /Aﬁ-/g’y‘

New York: Charles

b
(//.M&M Tou Lot



Herford, Oliver. Co-author. See
MUMFORD, Ethel Watts, HEBFORD, Oliver, and
MIZNER, Addison..

The Entirely New Cynic's Calendar of Revised
Wisdom. San Francisco, 1905,
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HERFORD, Oliver.

Excuse It Please. Philadelphia, London, 1929,

SN VARR
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NYPL 5/54

Herford, Oliver
This Giddy Giobe 1919



- Herford, Oliver.

The kitten’s garden of verses, by Oliver Herford. New
York, C. Seribner’s sons, 1911.

vii, {13, 59 p, 1 1. illus. 19°".  $1.00

. - 11-22342

Library of Congress

——cwz
Copyright A 293921 |



N.Y.P.L. 5/54

Herford, Oliver
hg Laughing Willow. N.Y. 1917

-



N.Y.P.L. 5/54

Herford, Oliver
(The) Mythological Zoo. New York 1912.



HERFORD, Oliver. -
The #eter Pan Alphabet. New York, 1907.

LTt P //7,;/-2,
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Herford, Oliver.

The Rubaiyat of a Persian kitten, by Oliver Herford.
New York, C. Scribner’s sons, 1884 1705"

/5 p. illus. 19,

Q, &jr;;bém;__’

. 4-33103
3 Ut{im Library of Congress : Copyright
Caree. ‘
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HERCESHEIMER, Jo serh | ©
Cytherea., New York: Alfred A, Knopf 1922,

Collation: Pp.[1-6], [7]-371.

Clrve. 3



P&mﬂ”)‘\&ﬂ( W&&AAUG 4&
HERGESHEIMER, Joseph !
The Party Dress. London: Alfred A. XKnopf, 1930.

Collation: Pp.[i-iv],[1]- [346].




L i Pem et AUG
HERGESHEIMER, Joseph (e in pom G4g
San Cristobal de La Habsna. New York, 1920



. M.M.A. PRINT DEPT 1957‘
HERITIER, Jean
—  Marie Stuart et Le Meurtre De Darnley. Paris Librairie
Fellx Alcan. 1934. |

First edition. Duodecimo. Collation: pp.iij—x1i Lﬂ
320.
cream cloth |
Bound in/Briginal cream paper wrappers, lettered in
green and black, mounted on outside.

&7 |
S £ .



'HERMANT, Abel B, ba LosdimOCT s

Bigarrure. Collection Les Images du Temps. [Paris,
1928].

Limited edition. Collation:pp. [1-6]; 7-[134]; plus
portrait frontispiece and 5 plates, and 3 folding
leaves of facsimile manuscript.

Leaf measures, 7 1/8 x 5 5/8 inches. Bound in orig-
inal marbled red and green paper wrappers. Number 227
of 1,000 copies numbered 101-1,100. Green paper case.

The portrait of the auvthor is a dry point engraving
by Madrassi. The engraved plates and the woodcut illus-
trations are by L. Icart.

A [lesy
Hakd
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X~ Heros (Les) de la Ligue, ou la Procession '
Monacale conduitte par Louis XIV pour la Conversion des
Protestans de son Royaume.

[1691]

Quarto. Engraved title-page and 24 plates, and 1
engraved sonnet.

Contemporary red levant.

e @
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Herriot, Edouard, 1872

Madame Récamier, from the French of Edouard Her-
riot, by Alys Hallard. With 15 portraits in photograv-
ure. London, W. Heinemann; New York, G. P. Putnam’s
-sons, 1906.

2 v. f{ronts, ports. 23",

“Tconography”: vol. 11, p. 13791-384.
“Bibliography”: vol. 11, p. 13851414,
Translation of the author’s “Madame Récamier et ses amis, d’aprés de
ilé)orzbrezux documents inédits.” Paris, Impr. et libr. Plon-Nourrit et ce,
. 2 V.

1. Récamier, Jeanne Francoise Julie Adelaide (Bernard) 1777-1849.
1. Hallard, Alys, tr.

X

. 7-10999
Crres. 7 Library of Congress .+ DC255.R3H5
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A" _HEURES. Ms. on vellu
,ivre d'Heures de Marguerite de Savoy, 1551].

Collation: 107 leaves,




S 3 C) SZ&\Vi‘%i@g_. //‘» ? '3-..\ '
!?;ﬁ ) s HEUBES/ TRES / DEVOTES / ... / 88. by Ber‘

nadus, Lyone, n.d.}]

Two volumes, Collation: Vol, I, 100 leaves,
II, 37 leaves,

Vol,



< _BHevrep De Nostre Deme Alivijage de Rome en
latin et francois. Reveves Corrigees et enrichies
de deuotes Oreifons et bekles Figures, A Parie Povr
Abel L&ngeuer,.u 15840 '
Octavo. In Latin and Freneh‘.

Bound in contemporary maroon morocco for Marie de
Fedici,

Collated on large card

597



nzmm, Thomas ‘

T Gudaikeion, or Nine Bookes of Verioms Hij
Conceminge Womenj ... London. Printed by Adan Islip.
1624,

First edition. Folio. | ‘

Bound in modern red levent. S.T.C. no. 12326,

Collated on large card.

/47 @
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EIBBERT, H. G. » |
Fifty Years of a Londoner 8 Life. ~New York: Dodd,
Mead and Company, 1916,
Collation: Pp, [_i]-xv; [1]- BOA_L] .

Preface by T. P, O'Connor.
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HICKEY, William o
"™ Memoirs. London: Huret & Blackett, Ltd., 1918-19,
1925,

Four volumes, Collation: Vol. I, pp.[i-1i];[i]-x;[1]

-347, Vol. II, pp.li]-x; [1]-406. Vol., III, pp.[i]-
viii;[1]-403., Vol. IV, pp.[i]-xii;[1]-512,

Huce 3 .

Caga -



\X'") f<redctce ‘!m (Ao sy C,; J7 A
& His Majesty the King 1910-1935. Twenty Five ‘Years
of a Glorious Reign told in Pictures. London: Associated
Newspapers Limited. [1935]

First edition. Quarto. Collation: pp. [1]-[14];
plus portrait frontisplece and plus 154 leaves of
photogravure plates. ,

Bound in original crimson cloth. Pictorial gray-
blue, white and red paper wrapper.

Introduction by H.W.Wilson.

547
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N.Y.P.L. 5/54

Histoire du Petit Chaperon Rouge

2 copies.



A f//ovfxz, 1958
Biatom Beeretoe Do la Reine Zarsh, Et Des
Zaraziens, .. dans le Royaume d*Albigion en
1'An 1708. |n [:.p.,
Second edition. 2 parts in 1 volnne.Duodecino.

Bound by Trautz-Bausonnet in red levent. Robert
Hoe copy with bookplate. |

Collated on large card.



689 Hudson River Mus. 1956

Historic Hudson

Paper Covered.
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’JQ
‘- - _Historicel (The) Record of the Goremti:on of their
Most Excellent Majesties King Edward VI1. &nd Queen
Alexandr&... Londont - Harrigen and Sens, 1904,
Speciel edition. Polio.

Collated on large card.

o
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N.Y.P.L. Rare Book Room 1953

Hittorff, J.dJ.
see
GRUNER, Lewis and Hittorff, J.J.
Fresco Decorations Stuccoes of Churches and Palaces,
in Italy, During the 15th and 16th Centuries with

Descriptions by Lewis Gruner....
London 1844



54
5,

Cacse ]

Hodgetts, Edward Arthur Brayley, 1859—

The court of Russia in the nineteenth century, by E. A.
Brayley Hodgetts; with twenty illustrations ... New

York, C. Scribner’s sons, 1908.

2 v. 20 port. (incl. fronts.) fold. geneal. tab. 23°™.
Printed in Edinburgh.

el ) ’Q ﬂ: y e /R - »
— Qmelien @ ofaa . 9730 0 Lo W

1. Russia—Kings and rulers. 2. Russia— Pol. & govt.— 19th cent.
3. Russia—Court and courtiers.

. 8-20526

Library of Congress : DK189.H75
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HOEBER, Arthur i
The Treasures of the Metropolitan Museum of Art
of Few York. New York: R.E:Russell, 1899,

Octavo. Collation: pp.[1-8];[7/-212; including
frontispiece and i1llustrations.

Bound in original brown cloth,

97 |
;aﬁz .



__HOENTSCHEL, Georges l ;,‘:% :
Collections Georges ﬁ""& rfﬁscﬁ‘:a%4 ﬁ?‘ot@ r‘eé’ﬂe Andre~

‘Pérate et Gnston Briére. Paris: Librairie Centrale
des Beaux-Arts, 1908.

Limited edition. 4 volumes. Laid loose leaf in orig-
inal mottled green and black portfolios. Number 6 of
100 numbered copies.

Another copy. Number 11. Signed letters tipped in, of
Robert W. DeForest and Charles S. Smith.

Captl



v Cony 1 - Frick Library 6/42
Copy & - bowdoin College 1352

_HOENTCHEL, Georges
Collections Georges Hoentchel... Paris 1908

Limited edition. 4 vol., ... No. 6 of 100 numbered
copies.

(Original Cards filed with gifts to Bowdoln)

2nd-Another copy:

No. 11. Signed letters tipped in, of Robert W
De Fornst and Charles S. Smith.

¢



Cooy 1 - Frick Library 6/42-
~ Copy 2 - Bowdoin College 1952

__HOENTCHEL, Georges J '
' Collections Georges Hoentchel... Paris 1908

Limited edition. 4 vol... No. 6 of 100 numbered
copies. :

ORIGIVAL CARDS FILEU wITH GIFTS TO BOWDOIW

Another copy (2):
No. 11. Signed letters tipped in, of Robert W.
De Forest and Charles S. Smith.

L



N.Y.P.L. 11/54
Hoffman, Eleanor
) Cat of Paris MCMXL



He rticultoral 50</€?t7 /)4~
HOFFMAN, Dr. Julius.

St

Blawt
Coeec D

Alpine Flora for Tourists and Amateur
Botanists....Translated by E.S.Barton(Mrs.
A.Gepp).... London, New York; Longmans,
Green and Co.; 1903.

Duodecimo. Pp.[ﬁj—xii; 1-112; plus plates
in color. ~

Bound in original olive green cloth letter-
ed iIn brown, decorative end papers, green

mottled edges. .
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~HOLBETN, Bans

The Dancee Of Death, Through The Various Stagea
Of Human Lifes...Londont W.Smith and Co., for John Scott
& Thomas Ostell, 19808.

Collated on large card,

Yy ®
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Holland, Elizabeth Vassall, lady, 1770-1845.

The Spanish journal of Elizabeth, lady Holland, ed. by
the Earl of Ilchester ... London, New York rete.; Long-

mans, Green, and co., 1910.
xi, 111, 437 p. front. (port.) fold. map. 24°™.

1. Spain—Descr. & trav. 2. _Spatm—Hist—1700-1808" 1. Ilchester,
Giles Stephen Holland Fox-Strangways, 6th earl of, 1874- ed.

54 7 . A 11-203

e
g ot T Title from Harvard Univ. Printed by L. C.
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HOLLIDAY, Robert Cortes
Broome Street Straws, New York: George H. Doran

Company, [19197.

Collation: Pp.[i]-(xii], 13-[310;.

5‘ T o TN
Cloen.




- PODTLAND J. ¢ SEP 40
HOLLIDAY, Robert Cortes. "

Walking-Stick Papers. ... New York; George
H. Doran Company} l9l§}

First edition. Duodecimo. Pp.[;j-309.

Bound in original tan paper boards, backed
in tan cloth, decorated in green and let-
tered in gold onback, white end papers,
unc ut *




PORTLAND 4. ~. SEP 48
HOLMES, Richard R. POR
Queen Victoria, 1819-1901. New York and Bombay:

Longmans, Green and Company, 1901.

Collation: Pp. [_1_]-[1_7; 1-330,

Cleee. -
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HONE, Philip.

The Diary of Philip Hone 1828-1851
Edited With An Introduction By Bayard
Tuckerman In Two Volumes. New York: Dodd,
Mead and Campany.. 1889

Two volumes. Octavo. Collation: Vol. I,
pp. [i]-[x];[1]-400; plus portrait frontis-
plece. Vol. II, pp. [i-1i];[1]-4%28.

Bound in original crimson cloth, gilt
top, green and white floral end papers.
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& HONEY, W.B. f e bdky el a1

Presden China. An Introduction to ‘the Study of
Melssen Porcelain. London: A. & C. Black Ltd. 1934.

' Octavo. Collation: pp. [1]-[xvi]; 1-[224]; plus
frontispiece and plates.

Bound in driginal red cloth.

Gy ®
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HOOKEE, Katharine
Byways in Southern Tuscany. New York: Charles
Seribnert's Sons, 1918,

Collation: Pp. [i]-xiv;[1]-303.

48
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HOPE, W.H.St. John. |
— - Windsor Castle. London, 1213.

- ! £

&.Qe. /2
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Hopklns, Mark

The Law of Love and Love as a Law

1872



' WM.Q;‘,M L&ké&%(./ 7/ ‘7
ﬂ HOPKINS, Tighe

The Dungeons of 0ld Paris. New York and London: G. P,
Putnam's Sons, 1897,

Collation: Pp.[i-vi];[1]-265.
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[HORNE, Thomse Hartwell|
Ny Campaign of Waterloo... London: Printed by
- T.Bensley and Son, for Rebert Bowyer, 1816.

First edition. Folio.

- Bound in contemporary half calf. Richard Lathers
copy with bookplate.

Collated on large card.

L Bound with An Illustrated Record of Important _Evezi_tﬁ ir
+the Annalg of Europe, Duri the Years 1812, 1813, 4,

_ & 1815.
57
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"HORNE, Thomae Hertwell]

4 An Illustweted Record of Importent Bvents in the
Annals of Europe, During the Years 1812, 1813, 1814,
& 1815. Londen: Printed by T.Bensley for R.Bowyer, 1815.

First edition. Folio.
2+  Bound with The Campeign of Waterloo, London, 1816
in contemporary half calf. Richard Lathers copy with
bookplate.
Collated on large card.

<57
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Horsburgh, Edward Lee Stuart.

Lorenzo the Magnificent, and Florence in her golden
age, by K. L. S. Horsburgh ... with twenty-four illustra-
tions and two maps. London, Methuen & co. {1908%

xix, 488 p. incl. 2 méps. 24 pl. (incl. front., ports., facsims.) fold. geneal.
tables. 23°™.

“First published in 1908.”

/ ) ‘/.,; .
1. Medici, Lorenzo de’, called Il Magnifico, 1449-1492, 2. Florence—Hist.

. 9-8732
4

> p Library of Congress o DG737.9.H8
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HOWE, Haud. *' SEP 48
Roma Beata. Letters from the Eternal City.
With Illustrations from Drawings by John Ellioi
and from Photographs. Boston: blttle, Brown,

And Company. 1904.

Octavo. Collation: pp. [1-x], 1-382; plus
frontispiece and plates.

Bound in original red cloth, gilt top,
uncut.

s oG
2 7
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HOWELLS, W.D. editor. :
— 4 Little Girl among the 01d Macsters

Bostan, James R. Osgood and Co. 1884.

sixteenmo. pp. 1-2 ;3 &-25; plus
plates. S |

Original green cloth.

2



'HRDLICKA, J. Q""r"’L’“"‘“"“"?’”’

Entwiirfe Fiir Moderne Spitzen. Stuttgart:

- Verlag Von Julius Hoffmann. n.d.

~

Folio. Collation: pp. [i-iv]; plus 30 num-
bered plates of lace patterns.

Laid loose leaf in original faded mauve
portfolio, tan cloth back, mauve cloth ties,
mauve and cream end papers in leaf design.

s.fvlz ‘ ® y



Brooklyn Muzeum 1956

Hudson-Fulton Celebration of 1909, The
Kunz, Dr. George Frederlick

Article reprinted from the Popular Science Monthly,
October, 1909.

Paper cover.



Brooklyn Museum 1956

Hudson-Fulton Celebration of 1909.

List of Museums, Institutions and Societies which
have prepared Free Exhibitions relating to Henry
Hudson, Robert Fulton and the History o Steam
Navigation...

Committee on Science, History and Art of the Hudson-
Fulton Celebration Commissioh, New York, 1909.

Paper.



Brooklyn Museum 1956.
_Hudson-Fulton Celebration of 1909.
The New York Historical Society in cooperation with
Colonial Dames of America.
0fficial Robert Fulton Exhibition of the Hudson-
Fulton Commission, Sept. 27 - Octo. 30, 1909.
170 Central Park West, Bet. 76 and 77th Sts., NewYork.

Catalogue. PFaper bound.



[ Brooklyn Museum 1956.
< VPl t Rl bt &Z ,!f Z. lf

Hudson-Fulton Celebration of 1909.

8

Valentiner, W. R., Kent, Henry Watson and
Levy, Florence N.

The Hudson-Fulton Celebration.

Catalogue of an Exhibition held in the Metropolitan
Museum of Art... New York, 1909.

2 volumes. * aper covered.

Second copy. ‘



Ear s R T Y 7.5
Hudson-Fulton Celebration. See < Lf M ?f 175¢

- VALENTINER, W.R., Henry Watson KENT and Florence N.LEVY

The Hudson Fulton Celebr -tion. Catalogue of an
Exhibition held in the Metropolitan Museum of Art.
N.Y., 1909.



¢  Hudson-Fulton Celebration Commission. See
New York (The) Botanical Garden. Descriptive
Guide to the Grounds., etc. N.Y., 1909.
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HUGO, Vietor . | Z
Notre Dame de Paris. Periss Perrotin, 1844.

I1lustrated edition. Quarto.

Bound by Chambolle-Duru in red levant. Robert Hoe
copy with bookplate.

Collated on large card. V//E \ | %
A(‘u ‘ p o f”;iwrf,lwmi,»tm’ r/MM / ;:;<?:
C lg?ﬁ "ﬂ“‘/f“‘ / $ ot A
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HUISMAN, Georges /942,
De St. Severin A St. Julien lLe Pauvre, Pa.riv

MCMXXVIII.

lq 3

x,}}uu.;

Collation: Pp.[i~-1i]; 1-|13].




Yale  7/15/46

Hulsemann (Mr.) and Mr. Webster
Correspondence Between
1851
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HUME, George
Thirty-Five Years in Russia, London: Simpkin, Marshall
Hamilton, Kent & Company, @914] « |

Collation: Pp,[i] -[xxiv); 1- [320] .

£

VW



WiLioN JAN 49

HUME, Martin |
The Court of Fhilip I¥. New York: G. P, Putnam's Son-
London: Eveleigh Nash, 1907,

Collation: Pp.[i]-xiv;[1]-[528].

3 Lha—

Cave- }



HUNEKER, James

Vislonaries. New York: Charles Seribner's Sons,
19050

Collation: Pp.[}]-vii; 1-342,




AP s W B 8005, 2 /Plfoicé«s',
LIUNTER George Leland =~ 7 &&7 eyl 4 ;/;{/g
”

Decorative Textiles. Philadelphia and London: J.RB.

- Lippincott Company and Grand Rapids: The Dean Hicks
'Company MCMXVIII

;“ Limited edition. Folio. Collation: pp. Li;—;xxiqj, 1-
Y§5§} including plates and illustrations. :

~Bound in original dark blue cloth, uncut.

A number of the pl=ates are in color.

A second copy.

S
o~y
™~

3



Italian Furniture and
1920]. (Parts I, II,

.HUNTER, George leland

L;'Au?, , ’ i

Cave. /%

i

BL LL- &‘v”*‘}, )
Interiors. New oﬁ;’ [1917
V and VI) (2 vols.) ]

4
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HUBLL EStelle Mo Q\’\‘“‘Qw“h*fe "C);W*

T Child—Life in Art... Boston, Joseph
Knight Co. 1895.

Duodecimo. pp. [1]-x1i; 1-1'76, with
illustrations, plus frontlspiece. :

Original decorated green cloth, gilt
edges.




HUXLEY, Aldous :

Do What You Will. Garden City, New York: Doubleday,
Doran & Company, Inc., MCMXXIX.

Collation: Pp.[i-vi]; T1]-[332].

4 tf&aﬂa‘; .

COae -3
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HUXLEY, Aldous :
Brave New World. GCarden City, Néw York: Doubleday,

Doran & Company, 1932.
Collation: Pp.[i-viii]; 1-311,

Z‘:W
1{" ¢

COoer. 3
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/Hymn (An) to be sung in the Procession at St.George's
Feast instead of the Letany; Composed by an Order of
the Sovereign, and the Companions of the ... Order

of the Garter, in a Chapter held at Windsor...1661,

Quarto. Collation by signatures: []4 = 4 leaves.

Unbound. Sewn. Without printer's or nublisher's
names. Probably privately printed for the occasion.

. ®
{‘W . i

Gt e



e

S pdt sy (lreten 44_‘,9&1‘ y 1747

HYEAHS Henri

Chen.

T Bruges & Ypres, Paris: Librairie Renouard, 1901,
Collation: Pp.[i-1v];[1]-vili; 1-124.
Bound by Taffin,



14\ -27L bk , -l e M it e P s o,
S, Henri | |
Tst?fre De La Gravure Dans L'Ecole De Rubens. Brux-

i
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MH‘ . f‘ s\r,.k f m,g_ AT '7/ L.
Illustrated (The) London New%. Coronation

Récord Number. King George VI and Queen
Elizabeth. London, 1337.

Folio. Collation: pp. [i]-[xii]; [1]-7%;
including illustrations, plus frontispiece
and plates.

dlany of the plates arc i color

=97 “l'

ﬁ%f”r?
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Illustrated (The) London News. London,
1837.

ROE, F.Gordon
Coronation Cavalcade. London, 13837.




_Illustrated (The) Loroon News. London. 3
,4 TN »7,: A (\, :_«i , ‘:*‘;{‘*‘ r‘{f\\‘) : ~y e /J"é
2 volumes. Folio. Vol. CI3V, Nos. 3603-%2688 (July e,
1909 - Dec. 25, 1909). Vol. CKLVII, Nos. 3715-32741 (July
(July £, 1910 - Dec. 31, 1910). Vol. C.VITII, MNos.

v Sk

2742-37¢6 (Jan. 7, 1911 - June 24, 1911).

Bo'nd in contemnorar: three—cuarters black morocco.

o7 ®
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fﬂ" Index Librorum Prohibitorum, Cum Regulis eonfectis
/ per Patres a Tridentinma Synodo delectos, auctoritate
k E’:ncttsa. Lugduni, Apud Guiel. Rovillium, 1564.

\ [Lyons

A

? Bound in with Canores et Deereta, Lyons, 1564.

Collated on large card
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INGELOW, Jean.

3-Coel”

lawh oo !-

The Shepherd Lady, and Other PoemS....
Boston: Roberts Brothers. 1878.

Octavo. pp. iL 4§0 plus portrait
frontispiece including illustrations.

Contemporary brown leather.




Lf 43& ZLL-.Z(:{',..Q,_.:,
International Bodkbinding Exthibition by the chief

Craftsmen from all parts of the World, at the Caxton
Head... June 27th to ... July 7th. Privately printed,
London, 189%4.

Original blue-gray puner boards.

Plutes «re ohotographs mounted and numbered.

597 |
leet 2 .
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Ioyeuse (La) & Negnifique Eniree De Monseigneur
Francoys De Franece, Frere Unigque Du Roy... en sa
tres-renommee ville d'Anvers. Antwerp: Christophle
Plantin, 1582, |

Quarto.

Bound by Riviere in red levant. Robert Hoe copy
with bookplate.

Collated on large card

v - @



To Hudson River Museum 11/30/53

Irving, Washington
Knickerbocker's New York. N.Y., Putnam. 1892
[e1880]

Part of a set Hudéon Edition
see also The Sketch Book
Salmagundi



To Hudson River Museum 11/30/53

Irving, Washington
Salmagundi. N.Y., Putnam. [1860] Printed from

original 1860.

Part of a set Hudson Edition
see also The Sketch Book |
Knickerbocker's New York

‘I}*



To Hudson River Museum 11/30/53

Irving, Washington
The Sketech Book. The Author's revised ed. N.Y.,
Putnam, [1880]

Part of a set Hudson Edition
see also Knickerbocker's New York
Salmagundi

1'I'



Hudson River Museum 12/23/53
Irving, Washington
3 volumes: Salamagundy

Knickerbocker
Sketch Book







L opreapusBi & () 1F ¢ o.
KSON, Nrs. F. Nevill
A History of Hand-Made Lace dealing with the Origin
of Lace, the Growth of the Great Lace Centres, ...
\!Londen. L., Upcott Gill; New York: Charles Scribner 8
Sons, 1900,

Collation: Pp.[i]-[xi];[1]-245.
Another copy. (3 West - case 1)

J / Ao
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fﬁ{ V”;‘e—ﬁ«{;/ 7’#3 > / f’—Q:«T”‘A: & ‘;9'1 “‘:?'/{W 2{‘" T ALy A j ’/; i ;
 JATLLOT Y "7/—,
=~ RECHEKCHES / CRITIGUES, / HISTORIGUES ET POPOCRAPHI
QUES / SUR / LA VILLE DE PARIS, / ... / A PARIS, /
' CheZ ..o L'AUTEUR, eeo / eee / M. DCCo IXXV. / oee

Five volumes, five parte in Vols. I-III, two parts
in Vol. IV and three parts in Vol. V. Collation:
Vol. I, Part I, 122 leawes; Part II, 40 leaves; Part
III, 28 leaves; Part IV, 30 leaves; Part V, 48 leaves.
Vol, II, Part VI, 35 leaves; Part VII, 27 leaves;
Part VIII, 21 leaves; Part IX, 49 leaves; Part X, 48
leaves. Vol, III, Part XI, 31 leaveg; Part XII, 19
leaves; Part XIII, 21 leaves; Part XIV, 25 leaves;

. , See next card

19-n



Card 2.

Part XV, 70 leaves, Vol., 1V, Part XVI, 95 leaves;
Part XVII, 119 leaves., Vol, V, Part XVIII, 79 leaves;
Part XIX, 61 leaves; Part XX, 45 leaves,
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et

JALAL AL-DIN, Rumi, Maulans 7+ o
The Mesnevi. Persian memscript.

Described on large card

ks
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JAMES, Henry.
‘William Wetmore Story And His Friends.
Boston, 1203. <& volumes.

A-secon CopF—




UYL D)y
SAYES, Will | o

Smoky. The Cowhorse. New York and London: Charles
Scribner's Sons. 1926 ,

First edition. Octavo. Collation: pp.E%}—EFiig; 1-3103
including illustrations. {

Bound in original green cloth. Presentation copy in-
scribed on front fly:"For Miss S.D.Bliss. From Will
James III - '26", Original ink sketch of a horse below
the inscription.

The illustrations are by the author.

| ‘ (oo s/ u el
3 Cautf .

e‘.-l 7 Lﬁf



Bricis leen. Colleg < MAR 4¢

JAMES, William
The Letteres 0f ... n.p., n.d,

Two volumes. Collation: Vol. I, pp.li]-[xxii];[1]-
[350] . Vol. II, pp.[i]-[xvi];[1]-[384]. |

Edited by Henry James, |

L ®
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JAMESON, Mrs. G é" aen £ I/J o XV

" The Beauties / Of The / Court Of King Charles The
Second; / ... / London: / Published For Henry Colburn
/ By Richard Bentley, «ee / ... / 1833,

Collation: pp.}i]-[xii];[5]-222; [.’L-ii] .

o,

Cobrnif- Y



PORTI.ANTy » ~SEP 48
JAMESCON, Anna Brownell Murphy
Letters and Friendships. 1812-1860. New York:
E. P, Dutton & Company, n.d.
Collation: Pp.[1]-[351].

Edited by Mrs, Steuart Erskine.

‘f @



Zf 6 'U ALl [ttresmayl S

___Jamieson, Rev. Robert, editor., See 1
ﬁﬁ%ﬁ;” London: James S, Virtue, n.d. Vols. I and II.

A 229



‘)}AJOT, Paul f/tf/ﬁ.fwe% S(‘c")q (/&f{,sﬂwfwg,fﬁ /?J?

Travaux et Fétes au Moyen Age. Paris,
Plon, n.d.

Collation: pp. [1]-12; plus 12 plates.

Leaf measures 1l x 7 3/4 inches. Bound in
modern red cloth. Original cream paper wrap-
pers bound in.

The plates are reproduced in colors and gold,
and are from 12 miniatures of the Grimani

Breviary.
' | Vi
§$97 ‘I" ﬁEg::f
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_JANVIER, Thomas A. &% E IRV

The Christmas Kalends of Pravence.;.
Harper and Brothers ... New York 1902

Duodecimo. pp. [1]- [viii] ; (1}-262;
plus frontispiece and plates.

Original green cloth.
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JARRY, Nicholas, Ms,

~ve ADORATION A / IESVS NAISSANT. / ... / N. IARRY.
P. / 1643. |

Collation: pp. 31 plus illuminated title page and
miniature.



' see
Washington, George
Document signed by the President

also signed by Thomas Jefferson.
Mar. 21, 1791.



PORTLAND J. ¢SEP 48

Jerome, Jerome Klapka; 1861-

American wives and others, by Jerome K. Jerome ...
illustrated by George McManus. New York, F. A. Stokes

company 1904,

viii, 364 p. incl. front., illus. 19°™,

CoNTENTS.—American wives 4 la mode.— On being introduced. — The
new fashion in literature.— On drilling an army. — Russians as I know
them. — Babies and birds. — That terrible fiscal question. — The American
girl's etiquette. — Gold braid and its effects. — American professors and
progress—Men, women, and carnivals.—The Chinaman.—Red-hot stoves
I have met—Beauty by the bottle—Riddle of the servant girl—Wagner-
istic stage manners.—%‘he exasperated hero.—The maculated heroine.—
The land of the happy Dutch. — Sport-stricken mortals. — The yellow
mask.—Dawn o’ day in the big cities—Goodness that grates on us.—The
amenities of cheerful lying.—Waiters I have known.

o -
Library of Congress Copyright



PORTLAND J. Cgep 45

Jerome, Jerome Klapka.

Diary of a pilgrimage (and six essays) by Jerome K.
Jerome, with upward of one hundred illustrations by
G. C. Fraser. -Author’s—od.—New—York,H.—Holt—and
vormpany—+80L. Bristol. I W. Avrowsmith toved. 184\a,

vii, 360 p. illus. 19°™.

ContENTS.—Diary of a p1lgIl‘~1mage —Dreams.—Clocks.—Evergreens.—
Teakettles.—A pathetic story.—The new Utopia.

3-22376

T @
¥ /‘“’“— Library of Congress '

Cave. 3
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Jerome, Jerome Klapka, 1861

" The observations of Henry, by Jerome K. Jerome.
New York, Dodd, Mead and company, 1901.

4 p. 1, 182 p. col. front., col. plates. 184",

Apr. 25,1901-79

Library of Congress . | PZ3.J4830b
(Copyright 1901 A 3543)
—Cepy2.
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Jerome, Jerome Klapka, 1861—

Paul Kelver, by Jerome K. Jerome ... New York,
Dodd, Mead & company, 1902.

1p 1, iv, 424 p. 193"

2-21992

‘fl,, 55 - Library of Congress . PZ3.J483Pa
c 3 © 1902 A 41318



e U PORITLAND J. G
‘.]ZE;ROIEEI,j Jerome K, |

The Street of the Blank Wall and Other Stories.
York: Dodd, Mead and Company, 1917.

Collation: Pp. El-e] ;s 7-319,

SEP 48

New



PORTLAND J. C.SEP 4g

Jerome, Jerome K lapka; 1861—

Tommy & co., by Jerome K. Jerome ... illustrated by
Thomas Fogarty. New York, Dodd, Mead and com-

pany, 1904.

4p.l., 337 p. front., 7 pl. 193°=.
4-24490

vﬁm_‘ .

Caee 3 Library of Congress Copyright .



JERROLD, Clare.  PORTLAND J. C.  SEF 4¢

The Early Court Of Queen Victoria. New
- York G.P.Putnam's Sons 1912

Octavo. Collation: pp. [1]-[xii];[1]-392;
plus portrait frontispiece and plates.

Bound in original purple cloth, gilt top.

577 | |
S, ¢ .
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JEBSEY Margaret. Dowager C?&%es%ﬁzw J. - SEP a 8

Fifty-One Years of Wictorian Life. London: John
Murray, 1922,

Collation: Pp.[i]-[xii]; 1-392,

Cage. 2.



Brooklyn Museum 1951
Joaun Baptiste, Life of
"Florence®

Title Page.



S bt pgoy B e vt g g e
JOFFRE, Joseph, Marshal boboos s ¢ XM%MT;:;QQ*?

Autograph aocument, signed. August, 1915.
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JOMBERT, Charles-Antoine
Les Delices de Versailles et les Maisons Royales...
Parig 1766.

First edition. Folio.
o ful
Bound by Cabrol in crimson levant. Henri Grosseuvre
copy with bookplate.

Plates designed and engraved by the Perelles.

397 | . No -

Tasd /6
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JOUIN, Henry T d

Ancien HOtel de Rohan... Paris, Imprimerie
Nationale M DCCC LXXXIX

Second edition. Folio.

Bound by Gruel in flesh colored levant, elaborately
decorated on sides with tooling and inlay.

9IRS
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JOUSSE, Mathnrin

LE / SECRET / D'ARCHITECTVRE / DE COVVRANT FIDELE-
MENT / LES TRAITS GEOMETRIQVES, / COVPPES, ET DEROBE-
MENS NECESSAIRES / DANS LES BASTIMENTS. / ... / A LA .
FLECHE, / Par GEORGE GRIVEAY, Imprimeur Ordinnaire du
Roy, / eoe / M, CD, XLII., / o

ey

Collation: 118 leaves.

~J
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JUSSERAND, J.J. PORTLAND J. c.  SEP 28

With Americans Of Past And Present Days.
New York: Charles Scribner'!s Sons 13186

Octavo. Collation: pp. [1]-[xii];[1]-350.

Bound in original dark biue cloth,
fore edges uncut.

<oz,

Coer?






| | PORTLAND J. C. SEP 48
KAYE-SMITH, Shells

Joanna Godden, New York: E, P. Dutton & Company,
Q922]. |

~ Collation: Pp,[i-viii};[1]-353.



To New York Public Library 11/30/53

Keach, Leon )
Sabbath Day Music. Boston, Ditson. [c1890]



M\hﬁg\(m“a}rﬁ,f fﬁj:iJwrid \?'f;t; :4*_,.3"
KELLOGG, Edward R
A New Monetary Systenm. Bdited by Mery Kellogg

Putnam. New York: Rudd & Carleton; Londons Sampson
Low, Son & Co., 186l.

Duodecimo. Collation: pp.)i/-xvi ;‘}:17; - %663 4 pp.
advertisements. o

Bound in original black cloth.

f‘i7,. , .
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KENDRICK, A, F,
Inglish Embroidery, London: B, T, Batsford; New
York: Charles Scribner's Sons, n.d.

Collation: Pp.[i]-xii; 1-[127].

bibrasy @

Lt /9
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| | = GROLIER CLoR  Mpy

KENNEDY, H.A. o i
Early English Portrait Miniatures In The

Collection Of The Duke Of Buccleuch. Edited

By Charles Holme. London, Paris, New Yorks;

The Studlo Ltd. MCMXVII .
Quarto. Collation: pp. [1]-xii; 1-28; 29-44;

plus 68 plates numbered L-LXVIII and printed

on both sides, except 12 which are in color.

Bound in original tan paper boards, tan
cloth back, gray end papers.

s ®
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KENNEDY, Hargaret.
Red Sky at Mornlng. London, 1927,

4 Hoese
Cada 3
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- Kent, Henry Watson. Foint-author! “Bee 1 /M y/ 716
VALENTINER, W.R., Henry Watson KENT and Florence N.LEVY
The Hudson-Fulton Celebration. Catalogue of an
Exhibition held in the Metropolitan Museum of Art.
N.Y. 1909. 2 vols. o 3 P
¢ s A
&M&d / J Z



1. Brooklyn Museum 1956

2 U vttt B8 Lo {"f:!t FZETR AR & / i/
1 e ¢ / ./ ‘\*ﬁs‘
Kent! Henry “atson see

Valentiner, W. R., Kent, Henry Watson and Levy
Florence N.

The Hudson-Fulton Celebration.
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KING, Basil . | .
The Letter of the Contract. New York and London:

Harper & Brothers Publishers, MCMXIV.

Gellatiop: Pp.i-viii]; 1-210.
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Cave.
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(King, Basil, . e. William Benjamin Basil, 1859-

The street called Straight; a novel, by the author of
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